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Politiszkos žinios.

Maskolija
Maskoliszkas caras jau iszke

liavo isz Warszavos, 1x4 len 
kai dar, ypacz gi bajorai ir a- 
ristokratai, vaikszczioja lyg ap 
* u aigy l m u Ml J
4’aras gal isz t ikro apdovanoti 
kelis aristokratus, bet ką isz to 

k pelnys lenkiszka tauta? Peter
burge iszeinantis lenkiszkas laik
rasztis “Kraj” raszo, buk len
kai nieko daugiau* negeidžia 
tino caro, kaip wien jo užsiti- 
kėjimo, o kad jis priimdamas isz 
aukų surinktą vieną milijoną 
rublių, iszsitarė, kad lenkams ti
ki, tai ko czia daugiau? reikia? 
Apturi jug viską, ko geidžia? 
Pirma maskoliszki carai spaudė 
lenkus, su jais drauge mus dar 
-sunkiaus, neturėdami pasitikėji
mo, dabar Mikalojus tą drąsiai 
galės daryti toliaus jau pasiti
kėdamas. Ką gi isz to lenkai 
pelnys? Prispaustam vis tiek, ar 
jį spaudžia isz pasitikėjimo ar 
iū nepasitikėjimo; jauezia jis 
vien prispaudimą ir tas visada 
skaudus. Apart tuszczių žodžių ir 
to, kad caras maloningai teikėsi 
priimti lenkų surinktą milijoną 
rublių kaipo dovaną (mat ne ca
ras lenkus, tikt jie carą apdo
vanojo), visgi už tai nieko 
ne davė, nieko nė uepažadėjo. 
Iszvažiavo sau su lenkų pinigais, 
o czia wisoki “Dcržimordovai” 
galės toliaus priverstiną mas- 
kolinimą varyti, praszalinti dar 
likusius ant žemesnių urėdų len
kus. Lenkų, surinkto milijono 
rublių užteks ant atsiuntimo į 
Lenkiją net kelių maskoliszkų 
mis'jonierių, kurie su policijos 
pagelba vers lenkus į staeziati- 
kystę, idant tokiu'budu suteikti 
jiems laimę caro numylėtais 
maskoliais pastoli. Jeigu tas 
atsitiks, jau, žinoma, caras ne ras 
pamato sumaskolėjusius lenkus 
epausti ir naikinti.

Balkanų pussalis.
Sandara terp Grekijos ir Tur

kijos dar neparodyta, bet pas
kutinės isz Turkijos ateinanezios 
žinios garsina, kad kaslink iszly- 
gų, ant kokių ji bus padaryta, 
jau abi pusės sutiko ir neužil
gio jau turkai pradės traukti 
sawo kariauną isz dabar jų už
imtos Tessalijos. Pasirodė, kad 
ne Turkija užvilko sandaros pa-
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darymą, tikt nesutikimai terp 
besitarianezių Europos vieszpa
tyszczių. Anglija mat wis pric- 
szinosi Wokietijos reikalavimui, 
idant Grekijos iždas butu paves
tas užžiurai Europos vieszpatysz- 
czių, vieton to užmanymo* pa
davinėjo kitus, ant kokių vėl 
kitos Europos viszpatystės ne
sutiko. Tokiu budu mat Ang
lija tikėjosi, per užvilkimą ta
rybų, iszardyti sutikimą Euro
pos vieszpatyszczių, pagimdyti 
terp jų nesutikimus, o jeigu pa
sisektu, su wisu jas supjudyti. 
Tas vienok nepasisekė, kadan
gi po apdirbtoms sandaros san- 
lygoms jau lygiai Europos viesz
patyszczių pasiuntiniai, kaip 
su 1 tanas ir Grekijos randas pa- 
siraszė.

Tokiu budu karė terp Gre
kijos ir Turkijos pasibaigė, Tur
kija ne gauna Tessalijos, turės 
vien pasiganėdinti mažais karės 
kasztais. Czia Turkija geriau
siai persitikrino, kad pradeda
ma karę ne gerą padarė biznį: 
ne gati? gal nė dalies to, ką jai 
karė kasztavo. Ant salos Kretos 
vienok maisztai ne nutilo. Eu
ropos vieszpatyszczių laivynių 
v irszinįkai nutarė traukti namon 
su savo laivais. Bet kas bus ant 
Kretos? Europos vieszpatyszczių 
pasiuntiniai ne daleidžia ten 
siųsti turkiszkos kariaunos. Tai
gi dabar ten gal atkeliauti gre- 
kiszki liuosnoriai ir szelpti pa
kėlusius maisztus krikszczionis. 
Tokiu budu maisztai kaip ir ant 
Kubos, gal ten ilgai užsitraukti.

V okietija ir Austrija.
Wokietijo6 ciecorius lygini

Widurinė ir Pietine Ame
rika.

Mieste Mexike, sostapilėj te 
paties vardo republikos, laikė 
iszkilmiugo apvaikszcziojimo 
paminėjimo iszsiliuosavimo die
nos to kraszto isz po iszpanijo- 
nų valdžios, einant ant susirin
kimo kariaunos plačiau* to krasz 
to prezidentui, jenerolui Diaz, 
paszokę? isz po viėno krūmo 
miesto parke vyriszkis stengė
si su peilių nudurti preziden
tą. Tas vienok nepasisekė, kadan
gi užpuolikas likosi apmalszytas 
ir jenerolas Beriozabel parmuszė 
jį ant žemės ir atidavė atbėgu
siems polieijantains. Suimtasis 
pasirodė Arroyo; jis buvo raszti- 
nįku pa* notariju. Jis nenori 
pasakyti priežasties užpuolimo. 
Užpuoliką nuvedė į miesto rūmą, 
kur jį sergėjo policijantai ir de
tektyvai. Neužilgio vienok su
sirinko pulkas darbinįkų, suval
dė policijantus ir su peiliais su
badė Arroya teip, kad tas czia ir 
pasimirė. Apie 30 užpuolikų li
kosi suaresztuotų. Meksike vie
nok matyt tvirtesnis surėdymas 
negu Suvienytose v ieszpatyatėse, 
kuriose lynezavonės nuolatai 
atsitinka ir paprastai lynczaunį- 
kų ne suranda. Ant įsakymo 
kriminaliszko sūdo likosi suaresz- 
tuotas tuojaus policijos virszinį* 
kas Velasųuez, pagelbinįkas szefo 
puslapto? policijos ir . miesto ko
mendantas už neapsaugojimą 
kaltinįko.

Republikoj Guatemala, viduri
nėj Amerikoj, užkilo maisztai. 
Isz syk maisztinįkai paėmė vir
ažų.

Užtai maisztai republikoj U--g. n vi. ’’ vuicrujVK? vivvuaiuj 'Jį1111

k]onIų; pat.% kaųrtt per kitus, tMHglffiff 
.  . wįsame susitaikė su randu,kurisai 

pažada iszpildyti visus mai*ztinį- 
kų reikalavimus.

savo pavaldiniams įkalbėti, kad 
^Vokietijai reikalinga yra drū
ta kariszka laivyne. Lankyda
mas mokslaines vakarinėse Prū
sų provincijose net įsakė mo
kintojams įkvėpti tokias nuomo
nes lankantiems mokslaines vai- 

laikraszcziai 
vaikiszką 

Wokiecziai 
drueziausią

kams. Socijalistų 
iszjuokia tą tikrai 
VVilhelmo įsakymą, 
pats norėtu turėti
kariszką laivyne, jeigu jos su- 
drutinimas ir padauginimus nie
ko ne kasztuotu.' Tuom tarpu 
vienas laivas kasztuoja 20 ir 
dauginus milijonų markių. Wo- 
kiecziai gi ne tikt paezedlyvi, 
bet ir ne turtingi, jiems jau szią- 
dieniniai mokeszcziai iszrodo per 
dideli. Todėl nesirengia jie už- 
girti pinįgus ant laivynės vien 
todėl, kad jų ciecorius reikalau
ja.

Aut susivažiavimo Austrijos ir 
VVokietijos ciecorių ^Vengrijoj 
rengiasi dar atkakti ir Rumu
nijos karalius, ant pasikalbėjimo 
apie visokius reikalus. Rumu
nijos karalius yra giminaitis Wo- 
kietijos ciecoriaus, jis norėtu ei
ti iszvien su Austrija ir Wo- 
kietija kiekviename reikale. 
Austrijoj tuom tarpu traukiasi 
toliaus nesutikimai terp rando 
ir vokieczių partijos. M'okie- 
cziai mat įpyko ant dabartinio 
ministerių ‘ pirmsėdžio, lenko 
grafo Badeni, už sulyginimą tie
sų vokiszkos ir czckiszkos kai 
bos Czekijaj ir Moravijoj. Wo- 
kiecziai užtai atsisakė ne tikt 
remti Badeni, liet tiesiog stabdo 
visus jo darbus, norėdami tuom 
priversti jį pasitraukti nuo urė
do. Parlamento
ne duoda jie pereiti 
užmanymui. Kova 
kadangi Austrijos 
paremia Wokietijoj
jų vientaueziai. Austrijos cie
corius iszsitarė, kad jis pasiti
ki, kad kunįgai suves į sutartį 
dabar nesutinkanezias tautas. Ar 
vienok jo viltys iszsipildys, ga
lima abejoti, kadangi kunįgai 
vokiecziai teiposgi siundo wo- 
kieczius ant czekų.

Enteredat the Chicago, III.

Indijos.
A nglijonys gyrėsi, kad terp pa- 

kėlusių maisztus Sziuurinių Iūdi
ju mahometonų nėra sutikimi?, 
kad daugumas masztinįkų padė
jo ginklus ir bngrįžo uabioh. 
Tuom tarpu pasirodė, ikad 
praneszimar mcl
tai Indi jose ne tikt nepaarmažinb, 
bet 8u.*idrutįųo. inaisztinįkai pa
veržė nnglijonėnfs wėl keljj* 
tvirtynes. Netoli Auanyat atsi
tiko jau didesni* -susirėmimą' 
terp britiszkų ir maisztipjkų pk- 
jiegų. Maisztinįkai stovėjo aat 
kalvios, kurią audrutiuo apkasais., 
Ant tų apkasų užpuolė antra 
brigada divizijos jenerolo Bru- 
don BlOad. Muszyje nnglijon^s 
nužudė 140 kareivių. Mabome- 
tonys iod* po karatam musziui 
pasitraukė, l>et pinu to jie auglį- 
jonų užpuolimą nuo savo stovy
klų numuszė, pasitraukė gi tikt 
todėl, kad pamatė ateinantį pa
stiprinimą sumusztiema anglijp- 
nems. Maisztinįkai pasitraukė 
toliaus į kalnus, bet angliszka 
kariauna nedrysosekti paųkui.Rei
kia ežia pridurti, kad mukzyje 
Auanyat ėmė dalyvumą didžia 
sios ėsanezios vienoje vietoje ah- 
glijouų pajiegos. WieMJbiHa au
gi isz ko s kariaunos) ilzėjusios
priesz maisztinįkus susideda i|sz 
mahoinetoniszkų Indijų gyvento
jų. Ant tų aglijonys ne tikę kad ne 
gal perdaug pasitikėti betiuo* n I- 
kia daboti, idant ne neatfikreipių 
priesz anglijonis. Isz Anglijos 
siunezia dabardaugiauskariaunos 
į Indija?. Maskoliszkas jęnera > 
guberpatorius krantų prieAfgagi- 
stano rubežių neseniai buvo atai-

. lankus i PelerhiinB^iervkžiiHz
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įsirėdė, kad
lagingi. i Mai
ikt nepashn
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8gos. n iena diihs a 
kariaunos) iizėjusi

keliavo į jo valdžiai pavestą 
krasztą, kadangi Maskolija nori 
pasinaudoti isz inaisztų Indi jose 
ir pradėti Azijoj karę su Anglija.

par- 
turi

Ptntegyk detate CASCARETS u* 
riauala ■ a taisytoja piaucziu ir wi»u widuriu.

Dar apie Žydų blintą Pllin- |«kinįkų 6634 dės., miestų 37 dės.

Savo laike mes praneszėme apie 
žydų užpuolimą ant maskolisz- 
kų akezyžios urėdnįkų Plun
gėj, Kauno gub. Raižydamas apie 
tai maskoliszkas laikrasztis, 
“Moekovkija Wiedomosti” 
kvietė randą už tai isznaikinti 
su visų miestelį, kaipo maiszti- 

’nįkų lizdą. Tuom ■tarpu dabar 
koksai Sklodovvski, matomai mas* 
koliszkas urėdnįkas, laikrasztyj 
“Peterlnirgskijn Wiedomosti”, 
praneszn, kad tasmusztines pagim
dė pasigėrę pats akezvžios urėd- 
nįkai, kurie, darydami kratą 
pas žydą, paėmė perengtus ant 
Velykų “macus”, kaipo uždraus
tą taworą. Ant riksmo suliėgo 
žydai, vienas girtas akczyžnį- 
kas tuojau* paleido szuvį į su
sirinkusių žydų pulką. Tas ir {at
gimdė musztynės, kuriose vie
nam akczyžnįkui kas ten sužeidė 
ranką, kiti gi iszbėgiojo. Jų gi 
sukonfiskuotus irt; »c u s sugrąžino 
žydams. Ant to ir pasibagė žydų 
maisztai, už kuriuos “Moskov- 
skija 
dą 
ir jo 
teip,
Kražių skerdynes, 
to miestelio apskritį pagarsėjęs 
Klingenberg.

Wicdomosti” ragina ran- 
i*znaikintie visą miestelį 
aplinkines, taigi padaryti 
kaip savo laike, parengęs 

iaznaikino

susirinkimuose 
nė jokiam 
ežia sunki, 
vokicczius 
gyvenanti

Iszpnnlja-
Iszpanijoj, apart visokių 

tiszkų nesutikimų, randas 
gana vargo su anarchistais. Kaip
seninus Paryžių laikė už lopszį 
visokių revoliucijų, Maskoliją už 
tėviszkę ir motiną nihilizmo, 
teip sziądien Iszpanijoj anarch‘s- 
tai sukrovė sau lizdą. Anar
chistai užmuszė Iszpanijo* minis 
torių pirmsėdį, Canovasądel Cas- 
tillo, stengusį užmuszti policijos 
virszinįką Barcelonoj, tai vėl po 
tam metė dinamitą į žmonių krū
vą. Dabar vėl ateina žinios, 
buk susekė anarchistų sukalbį aut 
karalienės ir karaliaus gyvasties. 
Apart to, užgimė rando ne
sutikimai su dvasiszkija. Wys- 
kūpąs salos Majorka iszkei- 
kė bažnyczioje iszpaniszką iždo 
ministerį, buk už paėmimą bažny
czios turtų. Pasirodė vienok, 
kad czia vyskupas norėjo vien 
diskredituoti ųiinistorį akise žmo
nių. Minėtas vyskupas mat yra 
karlistų szalinįku ir su savo 
priesz randą agitacijoms jau ir 
seiliaus buvo pagarsėjęs. Minis- 
teris pasiskundė popiežiui.

Ant salos Kubos nieko žymes
nio neatsitiko. Apie miestą Ha
vaną susirinko dauginus kubicszių, 
kurie apstojo kelius ir stabdo 
privežimą į miestą valgio pro
duktų. Kaip kada miesto gy
ventojai per sanvaite ne gal 
gauti mėsos, nes jos ne gal atga
benti; trūksta czia pieno, sviesto 
ir kitokių produktų. Provinci
joj Pinar dėl Rio kubiecziai isz- 
degino tabako plantacijas. Lai k- 
raszcziai raszo, buk jenerolas 
Weylcr atsiliepė wėl į Iszpanijos 
randą praszydtnnas duoti jam dar 
keturis mėnesius laiko, oį tą laiką 
žada jis su visų apmalszyti maisz- 
tus aut Kubos. Suvienytos 
Wieszpatystes vienok reikalauja 
užbaigimo ktoės su maisztinįkais 
iki Spalių men.

Ant salų Filipinųteiposgi galo

Isz Lietuvos.

SuNiniuszė geležinkelio 
trukiai.

Isz Baltstogės (Belostoko), 
Gorteno gub. raszo, kad ne to
li nuo czia susimuszė darbinįkisz- 
kas geležinkelio trūkis su 
bėganezia lokomotyvą. Loko
motyvą mat'iazsiuntė užveižė- 
tojas stacijos Staroselce užmir- 
szęs, kad ant kelio stovi dar- 
binįkiszkas trūkis. Susimuszimas 
buvo teip smarkus, kad nuo 
to susidaužė tn s vagonai. Prie 
to konduktorius, peczkurys ir 
vienas darbinįkas likosi sun
kiai apkulti, darbinįkas ant ry
tojaus pasimirė, kitus gi nuga
beno į Baltstogės ligonbut į.

' N etinkancziosžemdarbysteiženvės 
buwo: dvarų plotuose 22951 
dės., ukinjkų 143986- dės., po 
daržais ir sodais 8445 dės. Kas
link netikusios žemės, jos dvarų 
plotuose yra didesnis nuoszimtis 
nes 12;5%, ukinįkų gi tik 9%. 
Pasirodo, kad ukinįkiui iszdirba 
dauginus netikusios žemės negu 
dvarai.

Negywfclis*
Wjlniuje, ant Antokoliaus uly- 

czios, szale Szvento Petro bažny
czios, rado negyvą Steponą Naru- 
szevyczių, 50 metų amžiaus. 
Naruszevyczius mat už žmogžu
dystę buvo sūdo nuspręstas ant 
2m. į aresztantų rotas ir ant 
bažnyczios paskirtos liausmės. 
Savo laiką aresztantų rotose at
buvę, taigi likosi tikt atlikti 
bažnyczios bausmę; ant to jau ir 
likosi paskirta Szvento Petro 
bažnyczia, sznle kurios rado jo 
kūną.

jo

ežių namai; maskoliszkas randas 
panaikinęs jų kliosztorių, paėmė 
bonifratrų turtus, bet jau apie 
beproezių priglaudimą su visu 
nesirūpino.

. Algon Hilniaus miesto. 
nrėdn|kH.

Nebereikalo maskoliai szį metą 
raudoja, kad Lietuvos miestuose 
prie rinkimo miesto rodinįkų 
maskolių mažai likosi iszrinktų. 
Priežastis tų aszarų yra ta, kad 
ne maskoliams pateks isz miesto 
kasos mokamos algos. Algos tos, 
kaip antai Wilniuje, ant Maako- 
lijos sanlygų yra gana didelės: 
alga Wilniaus miesto galvos 
(bulmistro) yra 5000 rublių ant 
metų (ant tos ne vienas maskol- 
palaikis gana seilę rijo), sanariai 
miesto rodos gauna po 2000 rub
lių (taigi daug dauginus negu 
Chicagos aldermonai), miesto 
sekretoriaus alga yra 2500 rublių 
ant metų.

Iszdegė miestas Nieswiež.
Minsko gub. iszdegė miestas 

Niesviež, savastis kunįgai kszczio 
Radziwilo. Iszdegė su visu 1200 
namų. 4000 žmonių nakvoja 
ant lauko. Padegėliams trūksta 
maisto ir drabužių. Isz aplinki
nių miestų atsiunezia vežimais 
duoną, bet ją alkstanti padegė
liai ant kelio atima, ji patenka 
drutesniems, už tai moterys ir 
vaikai tiesiog badą kenezia.

Stengėsi trūkį sudaužyti.
4 d. Rugsėjo, bėgantis isz Wil- 

niaus į Liepojų geležinkelio ,trū
kis, terp stacijų Žeimių ir Keidai- 
nių užbėgo unt padėto ant k^lio 
medžio, Trūkį sustabdė ir uždė
tą medį nustūmė. Wos paleido 
trūkį, ant kelio rado ir dauginus 
parengiu ant sudaužymo trūkio 
prietaisų. Treczioj vietoj jant 
szėnių buvo užverstas didelis ar- 
žuolo kamienas. Pasažieriai isz 
baimės norėjo jau szokinėtilisz 
trūkio, bet maszinistui pasisekė 
dar į laiką sustoti. Ant rytojaus 
paszaukė i*z Kauno sudžią įiri- 
nėtoją, kurisai, drauge su gelęŽin- 
kelio užveizėtojum, iszkeliąvo 
ant vietos, kur buvo tos ant trū
kio sudaužymo prietaiso* pareng
tos. Prie antros užtėmyje pėdas, 
kurioms nusekė į kaimą Zi|tki, 
Keidainių valszcziaus. Nužiū
rėjo vieną ukinįką, kulisai nak
tyj buvo i*z namų iszėjęs ir ne
galėjo parodyti vietos, k ui“ bu
vo. Atspausta pėda teiposgi vi
sai sutiko šuto ukinįko^ pėda. 
Likosi jis suarcsztuotas.

Jawų prekės Liepoj u j e.
Pereit? sanvaitę lietuviszkų 

javų prekės LieĮMijujc ne kiek 
persimainė. Už rugius mokėjo po 
73kap. ui pūdą. Kvierziai 1 rb. 9 
kap. iki 1 rub. 10 kap. Avižos61 
—64 kap. geresnės 65—70 kap. 
geriausios 71—-75 kap. Pupos 1 
rabi. 8 kap. iki 1 rubl. 10 kap. Linų 
sėmens l rub. 8 kap. iki 1 rubl. 11 
kap. Kvietinės klynė? smulkios 
52 kap., vidutinės 53—54 kap., 
stambios 56—58 kap., Stambiau* 
sios 59 — 61 kap. ui pūdą.

lenkė

Caras Baltstogėje '
Maskoliszkas caras apleido 

VVarszavą ir atkako į Balstogę, 
Garteno gub., kurios apliuKiiiėse 
parengti kariaunos manevrai. 
Kaip IVarszavoj- Icnkiszki bajo- 
rai ir aristokratai žemai
sprandą priesz carą, tą pat ( daro 
ir Lietuvos dvarponiai: jie tei- 
poegi karsztai sveikina atkakusį 
carą. Ką gi tikisi nuo jo gauti? 
Lenkinti lietuvių maskoliai, jeigu 
dar labiau negu dabar jų nekęstų, 
ne daleis, kadangi maskoliams 
nebūtų isz to nė jokios naudos, 

maiszto nematyt. Gerai apsigin- Taigi ko teip džiaugiasi isz ca- 
klavusių maiszflnįkų skaito jau ro atsilankymo Lietuvosdvarpo- 
į 15000 vyrų. niai?

Negraži sztuka.
Isz Klaipėdos, Prūsų Lietuvoj, 

raszo: vienas darbinįkas drauge 
Su kitais gėrė sau karezemoj; 
draugai mat, norėdami pasztuka- 
voti, pripylė į alų tabako skysti
mo. Darbinįkas apio tai nieko 
nežinodamas, tą alų iszgėrė ir 
žinoma, nusinuodino. Kada jisai 
apsvaigęs puolė nuo suolo, 
anie netikę sztukoriui ji paliko, 
o patys iszbėgiojo. Nunuodintas 
beproezių sztukorių darbinįkas 
pasimirė. t

Žemes padalinimas Wil- 
niaus gub.

Wisi žemės ‘plotai \Vilniaus 
gubernijoj skirstosi szitcip: ran
do savaszczia yra 358202 desia- 
tinų, dvarponių 2865054 dės., 
ukiuįkai turi 1529211 dės., mies
tai 10210 dės., kliosztoriai, 
bažnyczios (visokių tikėjimų) 20 
753 dės. (1860m. atimtos nuo 
jėzuitų žemės buvo 261378 dės), 
maskoliszka ’ciecoriaus dvaro 
ministerija 301 dės.

Girių gubernijoj buvo: girių 
ėaanezių rando savaszczia 34G

Naujos traktiernes-
Paėmus Lietuvoj randui į savo 

rankps pardavinėjimą degtynės, 
vis daugiuos atsiranda norinezių 
parebgti tfhktiernes, pardaviny- 
czias kavos ir arbatos; vien tikt 
Wilniuje atsiszaukė tokių 500. 
Pardavmyczios kavos rods jau 
ne Uip vodingos kaip senos kar- 
cziamos, kurios per jų užlaikyto- 
jus iydus platino girtuoklystę, 
bet ir piru)utines, jeigu bus jų 
daugiaus negu reikia, teiposgi ne 
visos bus geistinos, kadangi 
esant jų per daug, jos negalės isz- 
maityti užlaikytojų ir jie, norėda
mi kokni nors budu iszmisti, da
vinys Žmonėms netikusią, o tin
kini ir ne sveiką kavą.

Žmonių waistas nuo 
gywulių maro.

Miestelyj Želudkuose ir
aplinkinėse, kaip jau ne seniai 
praneszėme, apsireiszkė siberisz- 
kas naminių gyvulių maras. Wie- 
ton tokiuose atsitikimuose kreip
iesi prie iszmintingo gyvulių gy
dytojaus, žmonės ten vartoja savo 
y^atiszką gydymo būdą, kurisai 
tiek gyvuli nuo maro saugoja, 
kaip aprukymas numirėlio kūną. 
Ant apsaugojimo savo gyvulių 
kaitniecziai apie Želudkus vartoja 
szitokį vaistą: Reikia per vieną 
naktį iki szvintant iszausti apie 
7 mastus audimo, priesz saulės 
užtekėjimą pervaryti gyvulius 
pertą audimą; tą paezią naktį 
padirbti kryžius ir juos įkasti 
užbaigose tų kaimo illyczių, ku
riomis varo gyvulius ant ganyk
los. Kaip reikia, gyventojai teip 
ir padarė: suvarė moteris, kurios 
isz tikro per naktį iszaudė audi
mą, vyriszkiai padarė kryžius; 
szvintant iszaustą audimą isztiesė 
per ulyczią ir per jį pervarė viso 
kaimo gyvulius. Kryžius nuneszė 
į bažnyczią, užpirko miszias, po 
miszių kunįgas paszventino juos 
ir paskui su procesija nugabeno 
jau juos ant vietos, kur reikėjo 
įkasti/ Nuo to vienok 
mtaras ne sumažėjo, bet 
tolinus.

Beproezių namai 
, w«j. .
Maskoliszkas randas

parengti naujus beproezių namus 
dėl Kaulio, Wilniau* ir Garteno 
gub. Wisoj Lietuvoj iki dabar 
buvo beproeziams tikt maža dalis 
paskirta prie Szvento Jokulio 
ligonbuezio IVilniuj; todėl be
proezių nebuvo kur patalpinti, 
jie liuosai valkiojosi po Lietuvos 
kaimus. Dabar, ant parinkimo 
Wietos dėl boproezių namų, atka
ko į Wilnių maskoliszkas vidu
rių ministeris.Seniaus beproeziais 
užsiimdavo Lietuvoj zokonįkai 
bonifratrai, prie kurių klioszto-

gyvulių 
platinasi

Lietu -

rengiasi

Isz Dinaburgo.
Isz Dinaburgo raszo, kad szį 

metą buvo czia mažai lytaus, upė 
Dauguva teip nusekė, kad per ją 
galima perbristi. Garlaiviai, bo
tai ir t rotai turėjo paliauti plau
kę, kadangi pei sunesztas pava- 
saryj, o dabar nusekusias sudu- 
mas perplaukti negalima. Atplau
kę isz Maskolijos medžių trotai 
l>eveik su visu užtvenkė upę, 
toliaus, dėl stokos vandens upėj, 
plaukti ne gal.

f

Mdsztynes wokieczių 
su maskoliais. 

f

Kurszės sostapilėj, Mintaujoj, 
sode Geverbevereino buvo kon
certas; bet kad tąsyk Maskolijoj 
lankėsi Prancūzijos prezidentas, 
ant "koncerto susirinkę maskoliai 
praszė muzikantų .griežti pran- 
cuziszką tautiszką himną, “Mar- 
seliutę”. Muzikantai tą iszpildė. 
Potam tie pats maskoliai pareika
lavo, idant pagriežtų maskolisz- 
ką cariszką himną, “Dieve sau
gok carą”. Muzikantai noriai isz
pildė praszymą, nusėmė kepures, 
sustojo ir pradėjo griežti; be 
kepurių stovėjo laike to grieži
mo ir maskoliai; vokiecziai vie
nok aut to ne paisė, jie sėdėjo su 
kepurėms toliaus. Tąsvk vienas 
isz maskolių prisiartino prie sė- 
dinezių vokieczių ir su lazda 
numetė vienam kepurę. Už vo
kietį stojo vokiecziai ir prasidėjo 
barnys ir stumdymuisi; didesnio 
susimuszimo nedaleido virszinį- 
kai vokiszkos draugystės. Wo- 
kiecziai reikalavo nuo maskolių, 
idant jiems parodytų atsakan
tį padavadyjimą. kuriame butų 
pasakyta, kad griežiant masko- 
liszką caro giesmę reikia susirin
kusiems be kepurių stovėti; už 
juos užstojo ir draugystės sąna
riai. Ant maskolių paKvictimo 
atkako policija ir suraszė proto
kolą.

Naudingas užmanymas.
Wiiniuje yra keli vaikų prie

glaudos namai. Globėja jų yra 
moteris Wilniaus gubernatoriaus, 
Czepelevskienė. Matomai jai la
binus rupi, idant tie namai isz- 
tikro atgabentų naudą negu ki
tiems maskoliszkiems urėdo į k am s, 
neiszskiriant ir jos vyro.* Ji at- 
siszaukė į valdžias su užmanymu, 
idant tuose namuose ėsanežios 
mergaitės butų mokinamos viri
mo ir naminės gaspadorystės- 
Jeigu jai pasiseks reikalingus ant 

■ to pinįgus gauti, galės ji naudą tų• n LAJUllim 1 itl* pi Iv nulių Kl 1U84a VU piu|gUS ^aUVlf ^ult

388 dės., dvarponių 646341 dės., riaus ^Vilniuje buwo ir bepro-lnamų (liktai pakelti.



Saugokitės merginos.
Daugelis musų merginų užsi

deda su parubežiniais sargais įr 
tai ne tikt kaimų merginos, bet ir 
bajoraitės, . pasitikėdamos, kad 
koksai maskolpalaikis paims jas 
sau už paezią. Tuom tarpu dabar 
tarnaujantiems ant vakarinių 
rubežių, taigi nuo Wokietijos ir 
Austrijos rubežių parubežiniams; 
sargams likosi su visu uždrausta 
imti katalikę merginą sau už pa
ezią. Tegul todėl musų mergi
nos netiki pažadėjimams maskolių 
abjezdezikų, nė parubežinių afi- 
cierų: kol jie tarnauja, jie kata
likės lietuvės vesti ne gal. Tar
naujantiems ant rytinio Maskoli- 
jos rubežiaus, taigi ant Ivaukazo 
arba Azijoj, nė jokių tame apsun
kinimų nėra.

Naujas miesto Wilniaus 
bnlmistras.

Mieste Winiuje ką tikt pasi
baigė rinkimai naujo bulmistro, 
arba kaip ten jį vadina miesto 
galvos. Likosi iszrinktu p. Mont
vila, taigi ne maskolius. Iki sziol 

Rinkdavo vis maskolių, kokį nors 
isz augsztesnių urėdnįkų. Sąna
riais miesto rodos teiposgi isz- 
rinkti nemaskoliai. Tokiu budu 
algos szį metą isz miesto kasos 
patenka vietiniams gyventojams, 
o ne atėjūnams maskoliams. Tai 
labai pagirtinas daiktas, kadangi 
mums nėra reikalo maskolius 
penėti; jie mus teiposgi ne peni. 
Mes ne turime per virsz pinigų 
ant savo locnų reikalų, todėl kas 

•yra, turi mums patekti, o ne atė
jūnams, kurie už musų gerą, 
mums tikt piktu užmoka.

Pabėgo žydų staro sta.
Isz miestelio Komajų, Wilniaus 

gub., iszdumė į Ameriką žydisz- 
kas starosta Melcer. Algos jis 
mat nuę miestelio neturėjo, visas 
jo pelnas buvo nuo paszpartų, 
liet kad mokestį -vž paszpartus 
randas panaikino, Melcer neteko 
pelno, o ežia už senimus iszduotus 
paszpartus likosi jis kaltas ran
dui 60 rubl., kurių neturėjo isz 
ko atiduoti; todėl sumislyjo dum
ti į Ameriką. Pinįgus ant ke
lionės sudėjo jam aplinkinių mies
telių žydai. Moterį ir vaikus be 
jokių turtų paliko. Ar padarė 
jis ir daugiaus kokių nors szel- 
mystų, pasirodys tas vėliaus.

Geltonasis drugys. ^daužė, susidaužė teiposgi trys
Geltonasis drugys juo toliaus, vagonai tavorinio' trūkio ir 

juo labiaųs pradeda platintie&i pacztinis vagonas. Prie to keturi 
sztetuose:Mississippi ir Louisiana. pasažieriai likosi užmuszti, su- 
Apsirgimai buvo miestuose į žeistų gi pa>irodė 9. 
Jackson, Mis. Nev Orleane ir 
kituose. Žinoma, iszpradžių gy
ventojai persigandę beveik kiek
vieną mieste pasimirimą laiko už- 
paeinantį nuo geltonojo drugio, 
bet visgi likosi • jau galutinai 
nuspręsta, kad kelios deszimtys 
žmonių isz tikro nuo tos ligos .Q tuo’u 
p.isimne. | uno we£-imo 11U320kti. .Ųgnageaių

kapitonas ir leitenants likosi i 
mirtinai apkulti; teiposgi mirti
nai likosi apkultas ir geležinkelio 
barijeros sargas, kurisai stengėsi 
ugnagesių vežimą sulaikyti.

Leadvillk, 
ne toli nuo czia lokomotyvą pa^a-

Cleveland, Oh. Wažiaojanti 
(irie gaisro ugnagesiai 4 dalies 
ant EtniT’ldyežios susimuszė su 
espre^iniu geležinkelio trukiu. 
Suaimuszimas buvo teip smar
kus, kad ugnagesių vežimas su
sidaužė, ugnagesiai gi iszsigelbė- 

, kad spėjo pirmiausi

Iszvežimas isz Ainarikos už 
Rugpjūti sziu metu.

Rugpjuczio mėnesyj Amerika 
iszgabeno į svetimus krasztus 
savo grudų už $25502532, taigi 
beveik tiek, kiek Sėjos ir Liepos 
mėsyj drauge, arba ant $11091125 ! 
vertės daugiaus negu Rugpjuczio £icriajo trukiosu dreizina, kuria 
mėnesyj pereitų metų. Medvilnės 
iszvcžė 44705 bailių vertės $1 
703818; pereitą metą Rugpjuczio 
mėnesyj iszvežė 92312 balių už $3 
549918. Mineraliszkų aliejų isz- 
gabeno už $5691348: galvijų ir 
kiaulių už $2853622; valgio pro
duktų už $12233137. Pereitą 
metą tą patį mėnesį isz gabeud: 
mineraliszkų aliejų už $5618276, 
galvijų ir kiaulių už $2355406 ir 
valgio produktų už $10489152. 
Isz viso tų produktų iszgabeno 

jszį metą už $47984050, pereitą 
gi metą tikt už 36434159.

Copper Co”. Blėdis ugniek-pa
darytas skaito
Sudegė namai, kuriuose gyveno 
kompanijos diib
žesni. Czia sucegė ir du* žmonės, i

1 Andersq.<, Ind. Dirbtuvės 
American Wii e Nail Works pra
dėjo dirbti, 700 darbinįkų gavo 
davbą. Dirbtuvės “Lippieoth” ir 
Macbeth Lam > Chimney teiposgi 
jau dirba, ga vo jose darba 800 
darbinįkų.

Brockt<>n, Mask. Su vir- 
iszum 1000 štauezių, dirbanezių 
visokiose miosto dirbtuvėse, pa
liovė dirbę todėl, kad jiems ne
patinka naujos dirbtuvių savi u į- 
kų prie dirbimo pargabentos! 

j maszinos.
Col. Susimuszė

ant 200000 dol

ektorius ir 7 ma

Isz Ėlizabeth, N. J.
Mus miesto lietuviai turėjo

. Užsimuszč waikas.
^Vilniuje, ant Szvento Stepo

no ui., isz gyvenimo maskoliszko 
oficieriausGorodenskio nuo antrų 
lubų nupuolė per langą be pri- 
žiuros paliktas jo vaikas, kurisai 
teip sunkiai apsikulė, kad į pusę 
valandos ir pasimirė. Waikas 
buvo wos pusantrų metų am
žiaus.

Moteris nuszutino vyro veidą.
Moteris turtingo prekėjo isz 

South (Imaha, Edvardo Sampson, 
nužiūrėjo savo vyrą, buk tasai 
turi jauną numylėtinę; darė jam 
tankiai užmeti Dėjimus, liet jie 
jokios įtekmės ant vyro neturėjo. 
Paskutinį kartą ji vėl pradėjo 
wyrą barti, bet kad tas ant mo-, 
teries piktumo nepaisė, iszbėgo ji 
į virtuvę, pagrieliė stiklinę su 
szilvasariu, pripylė jo sklėnyczią 
ir atbėgusi atgal, apliejo si) juom 
savo vyrą, nuplikino veidą ir 
akis teip, kad tas gal liks nere
giu.

važiavo darbinįkai. Prie to du 
daibinįkai likosi ant vietos ui-' 

' muszti, o du mirtinai sumankyti.
Isz Chippeva Falls, Wis. a- 

tėjo žinios, kad ant Wisconsin 
Central geležinkelio susimuszė 
du tavoriniai geležinkelio tru
kiai, prie ko abiejų trukių maszi-; 
nistai, peezkurys ir du gyvulių 
prekėjai likosi ant vietos užmusz
ti ir keturi žmonės sunkiai a|>- 
kulti.

t Denvek, Col. Kolorado kal
nuose, 17 d. szio mėnesio daug 
prisnigo. Cripple Creek, teiposgi 
Central City, užkloti jau sniegu. 
Greitai mat tūluose Amerikos 
krasztuose artinasi žiema, už tai 
kituose krasztuose yra dar vis 
neiszpaškyti karszcziai.

t Sagjnav, Mich. Laike arklių
lenktynių, ant kurių daug žmo- ChicagOS lietusiai protCM- 
nių susirinko, nugriuvo pritaisy
ta augsztai Užkeltos tribūnos 
barijera. 20 žmonių pasirėmusių . 
ant barijeros nupuolė nuo tribūnos 
15 jiėdų žemyn ir visi likosi 
lengvfaus ar *unkiaus apkulti.

t Ri< hnond, Ark. Netoli nuo 
ežia sudegė farma negrės Mari- ■ skerdynes, 
jos Billingsby. Ugipje pražuvo 
ir 5 jos vaikų. Užsidegus na
mams, i 
buvo į bažnyezią iszėjusi.

Audra.
Pereitos sanvaitės Ketverge 

siautė Jndianopolise smarki audra 
ir vėtra, kuri ant parodos placiaus 
sugriovė szopas, kuriose buvo 
ant parodos suvežtos kiaulės ir 
karvės. Keli tukstaucziai žmonių 
suėję ant parodos persigando, 50 
isz jų nuo audros pasislėpė į kiaulių 
szopą, bet smarki vėtra sugriovė 
tą triobą ir jos sienos virto ant ežia 
pasislėpusių žmonių, isz kurių 
daugelis likosi skaudžiai apkultų.

Ne rūkyk tabako ir nespjaudyk, 
v nes tai trumpina tawo amži.

Jeijtu nori auipratyt nuo tabako ant w<«*čoa 
ir pa«toti snriku. iwirtu ir nylinau, imk gydyk
las vadinamas NO-TO-BAC.kuris perdirba silp
nus šmonis in tvirtus. Daugelis, kurie pamėgino 
scias gydyklas, in deszimts dienu Jau svėre de- 
szimts svaru virszaus. Apie 400.000 žmonių tapo 
Užgydytais. Pirk NO-TO-BAC nuo savo aptie- 
koriaus. su gvarancija, ui&Oo. arba už 11.00 Ap.

, Ind. Saviuįkai 
iderių sutiko mokė- 
is pagal normą perei-

•[ Elvooi 
lampoms eili 
ti darbinįkan 
tų metų. Dvj dirbtuvės Ehvoode
ir viena Aleksandrijoj pradeda 
dirbti. Czia patilps 1400 darbinį- 
kų.

•[ Xenia|4)h. Wirvių dirbtu
vės, kurios stovėjo per szeszis 
mėnesius, pradės neužilgio dirb
ti. Nuo senos kompanijos dirbtu
ves nupirkp vietiniai kapita
listai.

T Bei.laike 
“Bellaire 
dirbti. Gaul^ czia darbą 500 darbi- 
nįkų.

O1L

Steel
Dirbtuvės

Co” pradeda

Jeigu jautioi ne.trelku. imk wieuaCAS€AR 
ETS, o i»xgydy4 tawg, ui 10 ir 20c

isz 
Lietuwiszkn dirwn

Bandė su dinamitu išnaikinti.
Isz Naton, N. M. ateina žinios, 

kad nežinomi piktadariai pamėtė 
dinamitą po krautuvėms “Naton 
Coal & Coke Company”, Blos- 
burge. Nuo to atsitiko teip smar
ki expliozija, kad trioba sugriu
vo, taborai gi krautuvėj likosi 
isznaikinti. Užtai kaltinu darbi- 
nįkus, kadangi terp kompanijos 
ir darbihįkų užgimė nesutikimai. 
Ar teisingi vienok tie apkaltini
mai, nežinia.

Penkios ypatos lyncr.uotos.
Gyventojai Ripley County, 

Ind., per kelis metus kentė nud- 
" latinius plėszikų užpuolimus;

Užsidegė kastynes. ... ...... ..... ................. . užpuldavo jie keliu važiuojan- 
Nashville, Tex. Netoli Bloa- , . .. , . -j, .. ’ežius, tai vėl atsivilkdavo ant

ton, isz nežinomos jiriežastics ua- j - ... .... - • . •„ ,, , fannų laike, kad:t; vjsi vynszkiai
sidegė Bene Ellan No. 2 kast y ,. . , , j ,° , .5 Imiwo pne darbo lauke, o namie-
nes. Oloje dirbo tąsyk apie 100 _._ ___ ........ ja:.. .
darbinįkų, dalis jų sjiėjo iszsigel- 
l>ėti, kitiems vienok iszsigelbėji- 
mo kelias buvo užkirstas. I pa
geliu atkako žmonės nuo “Bes- 
semer Land and Improvement 
Co.” Gelbėtojai isz trauk ė dalį 
sveikų darbinįkų, kiti gi buvo 
pusiau užtroszkę. Kiek iki sziol 
žinoma, penki darbinįkai prie to 
sudegė.

Isz Amerikos

, Lenkistko Zviązko seimas.
Lenkiszko Zviązko seimas, ant 

kurio sanariai szį metą susiVažia- 
vo į Philadelphią, pasibaigė. Ant 
seimo svarbesnių tos draugystės 
reformų ne užgyrė. Wiskas, gali
ma sakyti, pasibaigė vien iszrin- 
kimu naujų Zviązko virszinįku. 
Prezidentu likosi iszriktas iki- 
szioliszkas redaktorius Zviązko 
organo, “Zgodos”, p. Jablonskį, 
knįginįku likosi iszrinktas p, J. j 
Adomaitis isz Buffalo, Zviązkogi 
dakta ru tapo gyvenanti s Chicagoj 
Leszczinsko aptiekoj, D-ras Stat- 
kevyczius. Į vietą p. Jablonskio, 
į redaktorius “Zgodos” iszrinktas 
p. Barszczevski.

je liko vien moterys. Waldžios 
neįstengė plėszikų iszgaudyti. 
Neseniai szerifas dažinojo nuo 
vieno už ką ten su virszinįku 
susipykusiu plėszikų bandos są
nario, kad ta banda rengiasi at
silankyti į Correal, Ind. Pasis
lėpė ten ir isztikro jam pasise
kė suimti penkis plėszikus: du 
suėmė cziajau, pabėgusius gi 
tris paskui suėmė kitur. Suim
tus patalpino Varsailles kalinyj. 
Naktyj susirinko Varsailles gy
ventojai, įsiveržė į kalinį, isz- 
vedė ežia laikomus nusikaltėlius 
ir tuojaus už miesto Visus pako
rė. Kaip sako, du isz pakartų 
buvo visai ne kalti. Žmonės 
mat pradeda neužsitikėti Ame
rikos sudams, todėl bando 
nusidėjusius arba tikt nužiūrėtus 
savo sudu nubausti.

Nelaimes ant geležinkeliu.
St. Lons Mo. Aut Wabash 

geležinkelio, netoli Keytesville, 
Mo. susimuszė pastžierinis trūkis 
su tavoriniu. Susiniuszimas buwo 
teip smarkus, kad susimuszusios 
jokomotyvos į szmotelius susi-

nįgo, idant bažnyczioj užsakytų 
kolektą ant to mierio.• TV •■«,« lUIVJU

Iąpaeziądieną, Lietuv^osSuoų mitingą ant pakėlimo protesto 
Draugystė, ant savo susirinki- pnesz bjaurų pasielgimą szerifo 
mo, ant atsiszaukimo Užrinkto Martino, kurisai be jokios prie- 
komiteto paaukavo $10,00 ant ieties praliejo musų brolių krau- 
sužeistų ir likusių šimtų; teipogi Ant mitingo susirinko su vir- 
ant kito mitingo nutarė dar pada- szum 200 lietuvių. Pirmiausiai 
ryti kolektą terp savo sąnarių kaliojo lenkas Zalevskis lenkisz- 
ant to mierio. kai. Lietuviszki kalbėtojai buwo:

Iszrinktas komitetas atsiszau- ( Kalinauskas, Saliklis, Zigmontas, 
kia į Pennsylvsnijos lietuvius ir Makauckas. — ’ '
į tėnykszczius laikraszczius, kad ai^zkino bjaurų szerifo pasielgi' 
kas kiek galėdami isztirtų ir da- 
nesztų, kiek tenai lietuvių tapo

po jų likosi naszlių U si ra tų, tei
posgi, idant apraszytų isz kur tie 
sužeistiejie ar užmusztiejie paei

liui, kur gyvena, jų gardus, pra- Szerifas Martin paSZftUk-
tas i sūdą.

Isz AVilkęsbarre, Pa. raszo, 
kad szerifas/Martin ir 60 jo pa
geliu nįkų likosi paszaukti jau į 
sūdą; kiti, pasinaudoję, kad ant 
apgynimo žmogžudžių guberna
torius atsiuntė kariauną, Lzdumė 
isz czia į kitus sztetus. Szerifas 
Martin ir jo pngelbmįkai likosi 
pastatyti po kaucija $4000, kau 
cija likosi padėta ir jie sugrįžo į 
Hazleton

tuoju priesz parengtus 
szerifo Martino kal
nakasių skerdynes 

Lattiniere, Pa.
Ncdėlioj, 19 Rugsėjo, Chieagos 

lietuviai pakėlė protestą priesz 
parengtas Lattimere mainierių 

12 valandą, tuo
jaus po sumai, tapo suszauk- 
tas didelis mintingas į bažnytinę

motina sudegusių vaikų !sa|ęt susirinko gerokas būry.*

Isz darbo lauko.

lietuvių. A. Olszevskis, atida- 
rydama.s mitingą, paaisz^ino ant 
ko yra suszuuktas susirinkimas :r 

i puszaukė ant prezidento P.J. Jo
naitį, o ant sekretoriaus P.Chmie- 
levskį. Prakalbas į susirinku
sius turėjo: A. Olszevskis, M.

1 VV’aranku, F. Masionis ir A. Bi- 
juoskis. Teipogi M. Waranka

j rezo- 
' liuciją, kuri teip skamba.

“Kad keli musų tautiecziai 
tapo užmuszti ir didelis skaitlius 
sužeistų guli ant mirtino patalo, 
kurie tykiai eidami vieszu keliu 
į Latimer, Fa. likosi szerifo Mar
tino ir deputatų užpulti irsuszau- 
dyti į pecaiųs ir kad yra faktas, 
kad nė vienas isz straikierių ne
turėjo nė jokit) ginklo, nes nesiran
da nė vieno isz deputatų sužeis
to, pasirodo, kad sztraikieriai bė- 
go, o deputatai kaip žmogžu
džiai szaudė į bėganezius. Už- 
muszė daug žmonių ir praliejo

5 Hazleton, Pa. 250 moterų 
padarė czia daugiaus negu 10000 I 
szlraikuojanczių darbinįkų nuo i 
laiko garsių skerdyniii Lattime^e.' 
Buwo tai svetimtauczių darbinį , ... ......... , ,, , , . , : perskaitė augliszkoi kalbojkų moterys Mc Ados ir Auden- .. . . . , ,

, , , , Į Lriii’t imu
ried distriktų. Apsiginklavo jos 1 
su kuciais ir kitokiais ginklais ir 
atėjo į kastyne, kurioj dirbo 300 
darbinįkų, pareikalavo, idant 
dirlranti darbinįkai mestu darbą. 
Kad daugumas darbinįkų buvo 
tai vyrai, broliai arba sūnūs mo
terų, todėl jie nesiprieszino mo
terims, bet tuojaus paklausė į- 
8 aky m o ir metė darbą. Wisose 
kastynėse szito -apskriezio darbai 
apsistojo ir tai teip, kad czia nė 
vienoje didesnėj’e kast y nėję da
bar ne dirba.

5 Pittsburg, Pa. C 
kalnakasių czia pasibaigė.Darbinį-

Szlraikas nekaltą kraują akyse svieto, prie-
szais tiesas ežios žemės. Toks

butų persitikrinęs, kad jos klai
džios ir neturi vertės, tuom tar
pu jas už teisingas, nors daug 
žmonėms kasztuojanezias palai
kė ir už tokiae savo skaityto
jams apgarsino.

, r Tėvynei.
Tėvyliei. Nr. 9, p. Drangas 

mokina mus apie “Susivienyjira<> 
mierius’ , sako, kad tie mieriai 
yra grynai tautiszki. Tą me? ma
tėme ir isz “Susivienyjimo” kon
stitucijos, liet kad nežiūrint ant 
konstitucijos įstatų, teko mums- 
skaityti laikiaszc^iuose, tankiau
siai rodosi “Garse”, kad Susi- 
vienyjimas nepriima tikt progre- 
sistų arba kitaip sakant 
vių, teiposgi tūli isz tokių n<4 
pasiskundė per “Vienybę”, todėl 
atsiranda czia klausymas, keno 
todėl teisybė? Jeigu mes tą 
klausymą pakėlėme, tai ne dėl 
kokio nors neprilankumo “Susi- 
vienyjimui”, bet vien geisdami,1 
idant tas butų iszaiszkinta ir juo 
mažiaus bus “Susivienyjimo” 
nežinomo, juo daugiaus atvirumo, 
juo bus gerinus. Jeigu kas skun
džiasi visuomenei per laikrasztį, 
tai juk turi turėti kokį nors 
ant pasiskundimo pamatą, mesto 
geidžiame, kad tokio pamato 
nieks rasti czia negalėtu.

Kur organas “Susivienyjimo” 
spaudinasi.tas nesvarbus dalvka-: 
kiekvienas turi tiesą ten jį 
spaudinfi, kur spaudą geriau* 
ar piginus atlieka. Už spaudinimą 

Į “Tėvynės” “Garso” spaustuvėj 
mes niekada užtnetinėjiinų ne 

i darėme. i 
į Ne peikeme “busivienyjimu 
nė už jo aukas ant iszloistų jo 

I kasztis rasztu, kadangi me*, 
rodosi, gynėme net priesz “Kardo” 
užpuolimus ant seimo pereitų me
tų užgirtą konkursą ant ĮMiraszy- 
mo lietuviszkos gramatikos. Nt- 

i kaltinome mes “Susivienyjimo” 
■ nė už aukas ant emigrantų namo, 
kadangi mums ne tiek rupi per 
keno prisidėjimą toki namai tap* 
parengti, kiek tas, kad mes to
kius namus parengti galėtume, 
kad juos turėtume.

P. Draugas be pamato mus 
i kaltina už užtylėjinią savo laike 

arba “Dziennik Chicagoski” , aPie ’^^istą už privatiszkai 
(paskutinį straipsnį, rėkliamuo- “Padėjimas
jautį tas reformas, iszverstą lietu- tautos rusų vioszpaty-
viszkai patalpino “Garsas”), liet laike apie tą knįgą
tų reformų ne pagyrė. Jeigu p. imes nieko raszyli ne galė- 

i Kurmis visada skaitytų “Lietu-■ iome’ originalo mums
!vą”. tai butų jau supratęs, kad! ‘szleistojai suvisu ne atsiuntė. 
!mes nelaikome musų dabartinių i Atsiradus apie tai kituose laik- 
parapijinių mokslainių už atsa- 
kanezias lietuvių reikalams. _

i mes pakėlėme klausy

Wisi kalbėtojai

mą, ragino darbi n į k us prie vie- 
(nybės ir apsiszvietimo, prie skai- 

užmusztų, kiek sužeistų ir kiek|fylūO knįgų, laikraszezių, kalbino 
itn tti lilrnai ir _ a! i - ____ ?_____iszsiimti ukėsystės popieras.

Parapijonas.

tvardės ir tt., idant žinotų, kam 
tas aukas priduoti. Žinias apie : 
tai meldžia priduoti j “Lietuvos’’ 
redakciją.

Užtarimas už Maskoliuos 
Lietuwius. ’

“Susivienyjimas Lietuvių A- 
merikoj”, kaip paduoda“Tėvynė”, 
atsiliepė į Warszavbs jeneval-gu- 
bernatorių, kunįgaik^ztį Imercti- 
no, užtardamas už suareszt uotus 
už lietuviszkas knįgas lietuvius; 
raszte savo nurodė neteisingu
mą uždraudimo lietuviams 
spaudos. Prie to pridėjo ir vie
ną egzempliorių knįgos grafo 
Lelyvos, Apie padėjimą lietu
vių rusų vieszpatystėj. Ar tasai 
musų “Susivienyjimo” atsiliepi
mas iszduos kokius nors vaisius, 
sunku dabar žinoti. Grėicziaus 
vaisius atgabentu, jeigu “Susi
vienyjimo” atsiliepimą paremtu ir 
Lietuvos gyventojai, kaip antai 
valszczionys ir inteligentai. 
Jeigu ėsanti po sunkiu maskolių 
žandarų jungu tylės, ne kiek 
svers “Susivienyjimo” atsiliepi
mas. Ar szeip ar teip bus, visgi 
bandymas “Susivienyjimo” ver
tas yra pagyrimo. Jeigu tokį jau > 
rūpestingumą apie prispaustų j 
brolių reikalus parodys ir Lietu-į 
wos apszviestunai, nėra abejonės, ’ 
kad jeigu jau ne ką dauginus, tai 
nors sugrąžinimą spaudos neuž
ilgio įgysime. Tegul todėl Lie
tuvos inteligentai parodo sykį, 
kad jiems rupi brolių upszvieti- 
mas, jų vargai. Tiek ten turime 
kunjgų, daktarų, advokatų ir t. *t. 
Kur gi tų inteligentų darbai? j 
Mes nuo jų turime tiesą daugins 1 
reikalauti negu nuo “Amerikos 
Lietuvių Susivienyjimo”.

Nesutikimai Waterburio 
parap.

“Rytaj” paduoda, kad Water- 
burio lietuviszkoj parapijoj užgi
mė nesutikimai vienos parapijonų 
dalies su dabartiniu prabaszezium. 
Taparupijonų dalis nusprendė rei
kalauti nuo vyskupo praszalini- 
mo nuo prabaszczystos kun. 
Zebrio, liet kita parapijos dalis 
ant to nepristoja. Kaip ten yra 
isztikro ir kaip tie nesutikimai 
pasibaigs, gal neužilgio pamaty
sime.

‘•Kardui”. .
P. Kurmis smarkiai mus bara 

už tylėjimą apie reformas Chieagos 
parapijinėj mokslainėj, į kurią 
musų prabaszczius parsikvietė

i lenkiškas
p. Kurmis: 
jo apie tas 
laike apie 
tame nepasinaudojo isz medegosį 
lenkiszkų lai krašezių: “Nove Zy-I 
cie i

minyškas. Klysta 
“Lietuva” ne užtylė- 
reformas, bet savo 
jas paminėjo. Rods

su-

Užmuszti skerdynėse 
lietusiai.

“Garsas”, kaipo isz<

niszeziuose, mes galėjome tikt 
L Ne- an,l ni(?dega pasinaudoti ir tąsyk, 

raszydami apie tai, isztarūme pa-einantis !
. 11* • ' pCrSCllIUI UIUO |FUIKV|VII*V ’ i ’ * ’

arezi.ua skerdynių .vietos, >i(, jėgeriui m? mu«ų mok,.! sigailėjimj, kad paežio, knįgos
gaismo WMdo.irpraw.rdes uz |ai„ių ir p,.Xėmc kilų laikl.as2. | neturime-Nė po tam musų pasi- 

! - - skundimui vienok iszleistojai
ipsiliepė knįgos mums ne atsiuntė. Gavo- 

kiti gi laikrasz me wien j°s Hetuviszką verti- 
■ “Kardas”, apie ira?’ l>et Sr!žti Prie seniai 

atlikto darbo buvo jau pervėlu.

muštų ir paszautų lietuvių. Pa
gal tą laiknisztį, likosi žmog
žudžio szerifo užmuszti sritie 4 
lietuviai:

Antanas Grikis, paeinantis isz

I ežių paduoti savo nuomones, bet 
ant to labai trumpai a] 
tikt “Vienybė”, 
ežiai, o tame ir 
musų atsiliepimą tylėjo ir tyli,. . a ... o- •• mu»ų aisinejBmą tylėjo ir tyli,kaimo Zailių, himno parapijos, i _ . , ...

« , ,, . . I rodosi Ivg kad jie laikytų sziądie-1Suvalkų gub. Paliko iniczią ir I . ... ,
*’ vaiku nines parapijines mokslaines uz

. į ideališzkas.Mes netikime idant prie 1
> Pi (sziądieninių sanlygų galima būt

4 anttiek pagerinti musų parapijines

_ T 4S. $ A.
Ketverge, 16 Rugsėjo, ant ge-

kai sutinka grįžti prie darbo ant nežnmniszkas pasielgimas sz<*rifo 
tų įszlygų, kokios likosi užgirtos.Martino privertė mus Chieagos 
ant kalnakasių konvencijos • lietuvius pareikalauti, idant tie- 
mieste ( olumbus, Oh., taigi ant! 80s 3xios žemės butų iszpildytos 
užmokesnio po 65c. už toną isz- Czielai ir impartijaliszkai. Kad ci- 
kastų anglių. A(ii« 20000 darbi-1 wiliszka valdžia Pennsylvanijos
nįkų jau sugrįžo prie darbo likus:e , ir puwjcto Luzernės, ypacz gu- 
jie gi 23000 žada pradėti dirbti bernatorius, prokuratorius ir Ko- 
teiposgi dar szią sanvaitę. Skaito, ronerisneiszpildo savo priderysz- 

I kad sztraikas, kurisai traukėsi ežių: matydami papildytą tokią 
, per 65 dienas, kuszlavo < milijo- , baisią žmogžudystę užtylėjo ir 
nūs doliarų; darbinįkai per tą lai- nedaro nieke ant * 
ką nužudė $2250000 uždarbio, imogiudžių.

j Mat botu reti ui vis iszpuola žudy- dėme 
: ti daugiausiai.

nubaudimo 
Dėllogi nuspren- 

energiazkai atsiliepti į 
tiesdarystą szios žemės, iszrinkti 

t Pereitą sanvaitę Suvienyto- komitetą isz penkių vyių, kuris
se Wieszpatystėse buvo isz viso užsiimtų iszjieszkojimu teisyliės 
204 nusibankruLinimai; pereitą i tiesdariszku keliu, ant nubaudimo 
metą, tą paezią sanvaitę buvo jų kaltų ir rinkimo paszelpos sužeis- 
250. Duno agentūra garsina apie tiemš ir likusioms užmusztų szei- 
tolesnį gerinimas i durbe sanlygų. j mynoins”.
Bankų aperacijos žymesniuose A-. Ant susirinkimo buvo keletas 
merikos miestuose pakilo ant '5*2, j reporterių isz angliszkų laikrgsz-i 
6%, Chicagoj gi vienok tikt ant j ežių, kurie ant rytojaus savo laik-1 
23,2%. raszeziuose pagarsino lietuvių1

•; St. Mo. K«l.iak.«ių; P'"'’ido iszrinko komitct,i« 
«tra,la «P»kntyj laiko ; 5 • dė| 1Kld,wimo |>rotdstfo ir
?ir 6 ; pasirupininio .pie aukas dėl Bu-
III.no . d-sĮnkte pradėjo d.rbl., į.stufmu5ztų w,.in,y„ų. Į 
ik! i.ąba.g.0 sajnvaitcsir w18o«ma. ira',rillkti. Jp. j*
zesnes kastynes žada padaryti ta ‘ * -............................ '
patį. Darbinįkai mat su kustynių -- . •’ 
savinįkais susitaikė.

•J Redding, Col. Iron Moun- 
taiLe, 15 irtylių nuo Redding, .... - -—-r---- -i--------- r -
Col. užsidegė triobos “Mountain ir teipgi papraszyti vietinio ku-

, A. Olszevskis, Fr. 
Masionis, M. \Varanka ir J. 
Cbmielevskis.

Nutarta atsišaukti į lietuvisz- 
kas draugystes praszyti paszelpos

Jonas T\i:nvviczii s, 49 m.iszj 
Suvalkų gub., Lazdijų parap. 
liko paezią ir 3 vaikų.

Pranas K ei kelis i
parap. Suvalkų gub. dangi tie, po kurių globa jos yra, j

Rafių.as Kareviczia, isz Wil- tokio pagerinimo negeidžia, todėl 
niaus gub. kvietėme laikraszczius apkalbėti,

Pasiauti: < ar ne galima būt, prisidėjus “Su | ^truki7p?asi7nko7o7ū^
JoKUins Tvmoszii nas, isz M il-) Sivienyjimui”, uždėti nors vieną antras trūkis isz prieszbgos pu- 

niaus gub, nevedę?.-lis nuo pa- gerą, nors ir neprigulmingą nuo sės pagavo jį po savim, nupjovė 
szovimų numirė- ■ parapijų mokslainę. Atsiradus abi kojas ir rankas ir

Kazys Di lys, isą Wilniausgub. tokiai, priverstos butų atsakau-j
Adomas Lapinskas, 

isz Wilniaus gub.
Jonas Pccziukonis, isz Lazdijų versime jų užveizėtojų griebtiesi 

parapijos, Suvalkų gub. gerinimų, kadangi jiems rodosi,
< kad ir sziądieninės, kaip lietu-

Nauju įlinki laikr#szc»iiilwi.im9, liet .,C1.O8. K.idsi . .. , 
plona. musų pakelto klausymo ne re

pas mus visame reikia tikt mia nė p. Kurmis, nė kiti laik-: 
pradžios, o paskui jau lygiai geri, raszszcziai? Taigi keno czia weid- 
kaip ir peiktini darbai ritasi nuo mainystė? 
pirmo pastumėjimo, t:kt kad 
daugiaus yra stumianezių į negerą 
pusę, todėl ir daugiaus turime 
peiktinų darbų. “Rytas” savo 
laike gyrė net “Saulės” npskun- 
diką. Pasirodo vienok, kad tasai 
ne buvo pagirimo vertas, kadangi 
jo paviekslą seka dabar kiti. Da
bar antai “Kardas” pranesza, buk 
P. Aikoszius isz Mt Carinei 
apskundė “Garso” redakciją nž 
apszmeižimą. Keno czia bus teisy
bė. tą sūdąs isztirs. Reikėjo mat 
tikt pradžios, o dabar atsiras musų 
laikraszcziams proga provotiesi. 
Kas sėja vėją, sako priežodis, tas 
renka audrą. / |nors koliuranas susumavęs, patai

mokslaines, kad jos lietuviams ležinkelio Cliicago & Burlington 
isz n ejsejų wjsopusiszkąatgabentų naudą ka- R-R-»ant 16tos ui. arti Bluelsland

Avė. tapo trūkio užmusztas Jo
nas Bartaszeviczius, 25 metų am
žiaus. Jis norėjo pervažiuoti 

’’ i bicykliu skersai geležinkelį, ka-

teiposgi ežiai geri n tiesi i
, mokslaines. Kitaip mes nepri-

r ant vietos 
užmuszė. A. a. Jonas Bartusze- 
viszius jiaėjo isz Kauno gub., 

isz Staliorių kaimo. Buvo ne
vedęs, gyveno Chicagoje 6 me
tus. Prigulėjo prie draugystės 
Dovydo' Karaliaus, kurios kaš
tais, 22 d. Rugsėjo, tapo gražiai

... . raviu m iva-uno LTU<>.>
U pai-apipilęs Resoinių pa v., Szimkaiczių vai., 
i mna nnniH •_ i* • a •

“Lietuvos” Agentus.
‘Lietuvos” keliaujancziu agen-

I Kalink gi skolos užtrauktos i tu.yn^Wincaj‘.KudaiaU6k:ls
... . .. , , sai szioms dienoms attilankvsi ant bažaycziea, j. rod.s nejiamineta V„9lol,e ir j(, ,lp|inkioėjc iiini. 

prabaszcziaus išleistoje rokundo- nėt prenumeratą nuo senų skai- 
je apie stovį parapijos kasos, bet tytojų ir užraszinėt naujus>kai<y 
apie ją likosi per pamokslą baž-: l°jU8- Deltogi meldžiame wisų 
nvezioj parapijonams apreikszta. t^oykszczių lietuvių, kaip senų, 
Rods “Lietav.” ne pagiria garsi. D“°i« P"* k“’

j oimo klaidžių parapijosrokundų, užsimokėti prenumeratą agentui, 
i b<“t kad prie klaidos prabaszczius : tokiu budu užezėdysit sau laika 
prisipažino, o tose klaidose, nors: ir kasztus prisiuntimo, o pinįgai 

! “Kardas” tą mums užmeta, da- i " *?’ ^)US g’vsiAiai mums priduoti, 
i ly vumo neėmėme, todėl apie jas'W-n<.aS Kudarauskos yra tikru 
in. matėme reikalo sarsimi. I\r !liek9 "T!’ 
; „ , „ ...... wal° h,J°tis jam pinigus duotų
“Kardas »a>vo laike jok apie tas mes už jį atsakome. Teiposgi ga- 
rokunda. ra-zė, liet jmgu jas būt! lite gaut pa. jį wiookiu knitrų ir 

! genaus perziurejęs, jeigu butų kitokių daiktu pirkti.
LIETUVOS IsZDAVYSTF-

arezi.ua


lithe body

To the numerous dangers that attend 
the navigation of the rivers of West- 
ern Africa, in the form of huge ser- 
pents, hippopotami, poisonous insects, 
and equally deadly fevers, hostile na- 
tives and bloodthirsty saurians, there 
has now been added a new terror in 
the form of what are known as human 
alligators. They may be said to con- 
stitute the aąuatic counterpart of the 
human leopardą, vrhose well-nigh in-

credible deeds of savagery were de- 
scribed at such lengths in the Eu- 
ropean and American press a year or 
two 
nial 
and 
rica

man 
the forest 
alligators 

swimming 
hide.

of the dark continent, they wlll pass 
what are apparently a achool of alli
gators, lazily sleeping wlth their eyes 
closed and only their heads emerging 
from the water.

Inasmuch as crocodiles wlll rarely at- 
tack a boat of any deccnt slze unless 
in self-defense, or else when driven 
thereto by starvatlon, little or no at- 
tentlon is paid them. Būt let that hoat 
anchor in the river or get tied up to 
the bank in order to permlt its occu- 
pants to recuperate from their fatigue 
and from the effects of the heat, by 
means of sleep, and it wlll soon be ob- 
served that these crocodiles ąuletly 
and stealthily flcek tovards that spot. 
And as soon as ever they have reached 
the side of the 111-fated bark every 
crocodile head wlll rise from the water, 
and show that appended thereto is not 
the scale-covered body of an aligator, 
būt the black and 
man.

Without uttering 
upon their sleeping 
throats with 
knlves, 
spurtą from the gaping wound. 
the work of slaughter accomplished, 
the flesh of the victim is devoured, 
sometimes after a pretense of roast- 
ing. būt more generally raw. For the 
human alligators, likę the human leop- 
ards, are cannlbals, and are convinced 
thht by feeding on human flesh they 
not only add to their own strength and 
prolong their lives, būt also that they 
are serving the deity or fetish to the 
worship of which they are addicted.

It is the rellgious element in the mat. 
ter that savęs these human alligators, 
and likewlse the human leoparde, from 
punishment. For the authorities can 
get no assistance in the matter from 
the natives. who not only fear the 
vengeance of these cannlbals. būt also 
are convinced that they would be be- 
vitched if they did anything to bartu 
them.

ago. and whose members the colo- 
autho?Ities of England, France 

Germany on the west coast of Af- 
have endeavored by every means 

in their power to exterminate.
Just in thė šame manner that the 

human leopards array themselves in 
lecpard skins and conceal themselves 
in the branches -of trees, ready to 
pounce doru and rend to pieces wlth 
their iron claws the unwąry whlte 
or native who passes along 
glades, so do the human 
conceal their head when 
beneath that of a crocodile

Often when a canoe manned by 
blacks or boat freighted by whlte men, 
sails up or drifts down those rivers, 
whlch constltute almost the only means 
of transit in the less civilized portions

a sound they fall 
prey, cutting their. 

cresses,” or short, curved 
and drinking the blood as lt 

Once
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JUDGE JOHN JACK80N. THE PROGRESSIVE WOMAN LABOR ANDINDUSTRY
A JURIST FAMOUS FOR 

INJUNCTIONS. ,

B« the Oldast of tb

Union Side Dūrina tha 
Kaco r d m a PoUtlelan,

HIS

Ute

of 
h e

HE centrai dlgure 
in the great) min- 
ers’ Strike is (Unit
ed States J1 
John Jay Ja 
He has galo
national reputhtion 
from his versaillity 
of accommoddtlon 
in the mattei 
injunetions. 
judge is the olĮ

of the distriet judges of the United 
States.

John Jay Jackson, eldest son of Gen
eral John J. Jackson, was born at far- 
kersburg, W. Va., Aug. 4, 1824; kas 
graduated from Prlnceton college I ln 
1845; was a law student under his filth- 
er and John J. Allen, president of ĮLhe 
■upreme court of Vilkinta; waa kd- 
mitted to the bar the follouing yfear 
and eleeted the flrst prosecutlng attor- 
ney of Wlrt county in 1848, and the 
šame year was appointed.to the šame 
Office in Rltchie county.

In 1852 and again in 1853 he was 
eleeted to the Vlrginia legislature from 
Wood county. During this time he ac- 
qulred a reputation as a speaker knd 
debater. In 1852, *56 and '60 he was 
an eleetor on the whig tlcket. In the 
polftical campaigns in whlch he took 
part he was justly distlnguished as a 
speaker. and by his efforts in the re- 
gion of the statė where he lived con- 
trlbuted largely to the success of the 
Bell and Everett ticket in carrying 
Vlrginia In 1860. In^August, 1861, he 
was appointed United States distriet 
judge for the distriet of West Vlrginia. 
which Office he now holds.

Taklng sides alth the union vrhen 
the war broke out, he naturally drlfted 
Into the Republican party, and served 
lt faithfully. Wpen peace was de- 
clared he co-operated wfth the Dehfo- 
cratlr. party and has been in sympathy 
with that political organlzation since 
that time.

Edward W. Bok, wrlting on the 
theme “On Being Old-Fashioned” in 
the Eadies* Home Journal,1 contends 
that much of the so-called progrese of 
to-day is not Progressive; in fact, that 
“old-fashloned” women who follow 
well-beaten paths, adhere to old cus- 
toms, and accept well-establlshed 
teachings, are the really Progressive 
ones, for the reason that their efforts 
meet with no interruptions, nor is there 
Posslbility of collapse in whatever en- 
gages their attentlon. “In domestic 
life the ‘Progressive’ woman has had 
a vary busy time,” aays Mr. Bok. “She 
began by upsettlng the old sewlng- 
basket. It was narrowing to a woman, 
■he discovered one dark morning. 
Likewlse was cooking and the care of 
children. A woman who stayed at 
home and looked after the comfort of 
her husband and children was ‘wlshy- 
washy’: she eramped her life, dwarfed 
her intellect, narrowed her horison. 
Clubs by the score, societies by 
hundred, schemes and plans by 
thousand were started, organized 
devised to rid *poor woman’ of 
’thraldom.’ And these ‘progiesslve’ 
women were so busy for the elevatlon 
of their sex! Būt there were a few 
hundred thousand women u^ho kept 

being busy elevating their j 
helping their 
that the sex 
able to take

SOME ITEMŠ OF INTEREST TO 
UNION WORKMEN.

Majority Role Has Never Been KeaUzed 
ln the United States—Public Sentlment 
ln Favor of Government Ownershlp 
of Monopoliai Is Orowlng Rapidly.

LEEP on. sleep on! 
above thy corpse 

The wlnds their 
Sabbath keep;

The waves 
round thee, 
thy breast 

Heaves wtth
heaving deep.

O’er thee mild eve 
her beauty fllngs. 

And there the whlte 
guli lifts 
wings,

And the blue haf- 
lave
deep blue wave.

and

the

!•

i her

the 
the 
and 
her

husbands, and j 
in general was , 
care į,of itself. 

štili busy sew- I

rigbt on 
children, 
believing 
perfectly
And these women are 
ing, cooking and caring for their chil
dren. And, gradually, they have seen 
sewing classes Introduced in college 
and seminary course, domestic Science 
branches attacbed to nearly every edu- 
cational iustitution which girls attend, 
whlle the care of children has received 
the indorsement of statė and the spe- 
clflc attentlon of tbe national govern
ment. And what of the ‘Progressive’ 
woman? Truly, the places that knew 
her once know her no more!”

Cnrlous F'acts About tha Toad.
The toad lives from ten to forty 

years. says the Galveston News, and it 
can lay over 1.000 eggs a year. lt has 
Uveu two .years without feod, būt can 
not llve long under water. It never 
takes dead or motionless food. It 
takes Its food by means of its tongue 
alone, and it operates this ro rapidly

cyon loves to 
ifėr pi u mage ln the

Sleep on: no wlllow o'er thee bends 
With tnelancholy air.

No vlolel aptingę, nor dewy rose 
Itn soul of love lays bare;

Būt there the sea-flower,
young,

Is stveetly o'er thy alumbers flung. 
And, likę a vreeping mourner fale.

bright and

_____ ____________ falr, 
The pale flas han«s its tresses there.

Sleep on, sleep on'. the glittering depths 
Of ocean's coral caves

Are1 thy bright um—thy reąuiem 
The mušte of Its ivaves; į

The purple gema forever bu m
į In fadeless beauty round thy urn. ; 
į-And, pure and deep as infant love. 
! The blue sea rolis Its waves above.

Sle»p on. sleep on, the fearful wr*th 
Of i iniugling eloud and deep

May leave its wild and storrny track 
Above thy place of sleep:

Būt. when the wave has sunk to ręst. 
As now. ’twlll tnurmur o'er thy breast. 
And ithe bright vietinis of the sea 
rercjiance vili make their home wlth

Sleep! on; thy corpse Is far »way, 
. Būt love bewai)s thee yęt: 
For thee the heart-wrung sigh is 

breathed.*
Anj lovely eyes are yret;

And bhe. thy young and beauteous brfde, 
Her jhoughts are hovering hy thy sida, 
As oft she turns to view, with tears, 
The Eden of departed years.

Majorlty Kale.
a Democracy, where the majority

doctrlnes of municipal ovnershlp; bu* 
I am free to confess that.I am being 
gradually forced into the posltiofl of an 
advocate of publie ownershlp. The 
method of franchise holders compel it, 
as also the ignorance and venality of 

<nany of the people’s representatives.
• • • After some seven years of 
struggle against extortionate rates and 
the exploitation of watered stock, I 
mušt confess that my hold on munlci- 
pal control is feeble. The methods of 
franchise holders are forcing the ex- 
pedlent of municipal ownershlp, and 
yet they expend large sums of money 
to defend themselves against municipal 
ownership.”—New Time.

BAD DOLLARS DESTROYED.

Womeu Experta Who Can Detect the 
Best-Made Counterfeit*.

“Every working day in the year Un- 
cle Sam destroys a million dollars; de- 
liberately tears up and grinda to pulp 
one million dollars' worth of paper 
money—genuine bank notes and green- 
backs,” writes Clifford Howard in the 
Ladies' Home Journal. “A million 
dollars in oner two, flve, ten, twenty, 
flfty, one hundred, and one thousand 
dollar notes, are daily punched full of 
holes^ cut into halves and thrown into 
a machine that rapidly reduces them 
to a mass of mushy substance. \Vhea- 
ever a piece of paper money becomes 
soiled or torn it may be presented to the 
United States treasury and redeemed. 
Sooner or later every note that cir?u- 
latee among the people becomes unfit 
for further service, for it is bouud to 
become dlrty or mutilated by con- 
stant handling, and the United States 
government stands ready to gi ve the 
hclder of such a note a new note in 
exchange for it; or, la other words, the 
government wlll redeem it. The ma- 
jority of the clerks employed in this 
important department of the govern
ment are women, many of whom are 
the most expert money countcrs and 
counterfeit detectors in the world. In 
fact, only experts can properly perform 
the work that is required; for not only 
mušt the soiled and mutilated money 
be accurately and rapidly countęd būt 
ai! counterfeit notes mušt be deteeted 
and thrown out. When we conslder 
that some counterfeiters can so clevcr- 
ly imitate genuine money that their 
srurious notes will circul-ne through 
tbe country wlthout deteccion, and are 
r.ot discovered untll they are flnaily 
turnod into the treasury, sw idea of 
the proflctency of these ezperto can be 
gained, especially when wc bear in 
m ii.-d that these notes are ofteC so 
aorn that the imprint on them can 
ecarcely be deciphered. It not infre- 
quently happens that these bad notes 
are deteeted simply by the feel of them, 
wh:ch in some cases is reallv the only 
wav of d:scovering the fraud; for while 
a ccunterfeiter may occasionally snc- 
cted in so perfectly imitating the ae- 
sign of a note as to mislead even an 
expert, it is next to impossible for him 
to counterfeit the paper used by the 
government’’ .

Just the Klnd.
The youth in the tan colored cy- 

cling suit turned to the white-mus- 
tached man wlth a deferentidl gesture.

“Pardon me, Mr. Bards,” he said, 
“būt wlll you permit me to ask what 
klnd of matehes you prefer for domes- 
tlc ūse?’’ *

“Matehes?” echoed the old gentle- 
tęan. “Matcnes for domestic ūse? 
What an extraordinary questipn? Why, 
tafety matehes, of course.”

The young man smiled.
“Then Mr. Bards.” he said, “permit 

me to inform you that your daughter 
Millle and I eloped on wheels this 
morning and are now back fpr the 
eustomary parental’blessing.”

He blew llghtly on his whistle and 
the lovely giri darted into the room. 
—Clevelaad Plain Dealer.

An Ancient Canal*
The Bahr-Joussuf, or Canal of Jos- 

eph. which, according to tradition, was 
built by the son of Jacob, is štili in 
ūse, after 4,000 years of service, and 
the life of a fertile province of Egypt 
is dependent upon it today. It takes 
its rise in the Nile at Assiout, and 
after running pafallel with it for near- 
ly 250 miles, enters a pass and waters 
the province of Fayoum. In ancient 
times it created a large lake in thė 
Fayoum, and modified the elimate of 
the surroundlng distriet. This lake 
has disappeared, būt the remains of Ii* 
rigatlon works abound,

Big Family.
» The seventeenth annual rcunlon of 
the Harlan family took place in We*st 
Chester, Pa., lašt week. This is one 
of the largest famllles In the country, 
vrith members in every statė in the 
vnion. The 1,000 or more members of 
the family in the assembly are de- 
acendants of George Harlan and hls 
family. who settled !n Chester county 
200 years ago. The ship in which they 
sailed from England vas vrecked on 
the Atlantic coast Just 100 years ago.

TWO-STORY BRIDCE.

Hub IntendK to Have the I.ateat Thlug 
—Novel in Two W»yi.

If the plans of Boston’s municipal 
authorities do not miscarry, Bunker 
HI11 day, on June 17 next, will witness 1 

: the celebration of the .opening of one j 
of the latest examples of the bridge | 
builder’s handieraft. The structure is | 
the new bridge to Charlestown, note- 
worthy from the fact that the draw- 
bridge openings in the center of it are 
the widest in the world, and also that 
it is two stories, provision haying been 
made by the engineers who draughted 
the plans for an elevated track over 
which! the “eleetries” are to run.

ChaYlestown Street—one of the ap- 
proaches to the bridge—is to be widen- 
ed from 60 to 92 feet. And when the 
alterations to the approaches have all 
been completed the appearance of the 
pajrt Of the towB:dying near the bridge 
will be altered greatly, The Fitchburg 
railroad traeks on the Charlestown 
sįde will be lowered to pass under the 
structure, and the low wooden bulld- 
ings on both shores wlll be torn down. 
The present bridge, just east of the 
new one, will be removed, būt the War- 
ren bridge, west of the structure, will 
be kept in operation.

The new bridge is 935 feet long. 
There are ten stone piers in addition 
to the two abutment piers and eleven 
spaces. The two openings in the draw 
are each flfty feet wide, and the clear 
head room underneath it is not less 
than 23 feet above mean high water.

PLUNDER.

Trrasure-Huotlng la Arliuna for Booty 
Buried by Stage-Kobbara.

The finding of a revolver marked 
“Blood for Blood'* has revlved an old 
story of buried treasure at Phoenix, 
Ariz., and a number of men are dig- 
ging in the vicinity of ihe place where 
the weapon aras found. In June, 1876, 
flve men held up a stage coach on the 
Black Canyon road, near Arastia Hill. 
One passenger was killed and the booty 
conslsted of a big roil of new >100 
greenbacks and a bar of gold worth 
>32,000. A year or so later it was re- 
ported in Phoenix, and indeed through- 
out the extreme Southwest, that the 
produet of the stage robbery had been 
buried at Phoenix. Two of the robbers 
made partial confessions when mortally 
wounded. būt their explanations were 
cut off by death. lt seems that the 
robbers had feared to make ūse of the 
greenbacks because thqse notes were 
rare in that part of the country and 
would arouse ausplcion; They there- 
fore buried the bilis and cut the gold 
bar in two wlth an axe and buried hal.f 
together wlth the pistol of the murder- 
ed passenger. whlch was a peculiar one, 
bearing the words "Blood for Blood.” 
The whole was inclosed in an iron cof- 
fee pot. Almost every year slnce the 
story of the treasure becaine known one 
or more searchers have appeared at 
Phoenix, each claiming to have a tlp 
received at some “bad man's” death- 
bed or in some equally sensational way. 
Some years ago a priest from Magda-

BOSTON'S GREAT TW0-ST0RY BRIDGE.

Each of the granite piers is built upon 
pilės, as many as 568 having been drlV- 
en for one foundatlon. Includlng land 
damages, the totai cost will be >1,250,- 
000.

Nat'a Neut Reply.
N. P. Willis was usually the life cf 

the company he happencd to be in. 
His repartee at Mrs. Galės’ dlnner in 
Washington is famous. Mrs. Galės 
vvrote on a card to her niece at the 
other ejnd of the table: “Don't flirt so 
with įiat Willis.” She was herself 
talking vivaciously to a Mr. Campbell. 
Wlllis wrote the niece’s reply:
“Dear ;aunt, don't attempt my young 

feelings to trammel,
Nor strain at a Nat while you swallow 

a Campbell.”

Iena Sonora, who had been given the 
location by a man who had died of a 
wound received in a flght, spent a long 
time in searching for it without suc- 
cess. It is probable tbat the treasure, 
if ever buried at all, has beeir removed 
by some searcher who thought lt wel) 
to conceal his success.

A Medlcal Vlew.
"Physlclans as a rule are bitterly 

down on the hard times.”
“For what special reason?”
“They say that people have to eat 

such plain food that they are too 
healthy to be interesting.”—Detrolt 
Free Press.

8h0*a All Right.
A woman recently returned from the 

Klondlke says she received flfty offcrs 
of marrlage before she was flfty miles 
up the Yukon. Būt she waited untll 
she reached the minės and marrled a 
man wh,o was panning out >50,000 a 
month. „

A Perplcxlng Order.
Judy: A sergeant ih a volunteer 

corps being doubtful whether he had 
distributed rities to all the men, called 
out:

“All you that are wlthout arms hold 
up your hands.”

Taklnff It* Ovrn Portralt.
It 'seems likę something of an 

achlevement to make a wild deer take 
its own portrait, būt such a feat was 
lately accomplished by Mr. Charles 
Hughes of Red Bluff, Cal. He conceived 
the idea of causing a wild animal to 
take a flashlight photograph as it 
passed along a trall in the Coast range 
of mountalns, secure under cover of 
night. To accomplish this purpose Mr. 
Hughes sėt up the camera a short dis- 
tance from a trall over which the deer 
were known to run, and then eonneet- 
ed the shutter and the flashlight ma- 
terials wlth a trap. When the deer 
stepped upon the trap the camera was 
opened and the flashlight sėt off at the 
šame instant. Mr. Hughes thus se- 
eured the negative in the dead of night, 
and when there was not a soul withln 
sight or bearing of the animal. On 
developing the negative Mr. Hughes 
found the photograpii of a deer. The 
frightened appearance of the animal as 
he was startled by the sudden flash of 
light is clearly shown in the pieture.

Alvraya That Way.
It is a eurious fact that the dellcacy 

as to mentioning the age of woman is 
no piece of modern sensitiveness. In 
the Old Testament, although great 
numbers of women are' mentioned.thęre 
Is būt one—Sarah, Abraham e wif»- 
whose age is recorded.

JUDGE JACKSON

Bridge.
Necessity is said to be the mother of 

invention, and certainly one resident of 
Kansas has proven this beyond ques- 
tion. His house was on one side of 
the river and the school-house was 
on the other. When the water was 
high tbe youngsters were obliged to 
remaln at home. Tbe man attempted 
to remedy this evil. and aucpeeded in 
building a suspenslon bridge that an- 
swered every purpose. He anchored 
the ends of strong fence wlre to piers 
made of good-sized oak logs. He then 
fastened strips of board three feet long 
to tbe wire and unlted the atranda so 
that they could not work loose. Then 
a plank walk two feet wlde was put 
down. There were sides consisting of 
a network of woven wlre as a measure 
of safety. The bridge is slxty feet 
above the water and about twa hun
dred feet long.

Tennia and Klapliauta.
When a crowd of young people in 

this country want to flx up a tennls 
court they rush around and get a steam 
roller—if they have the necessary mon
ey—and if they have not it is qulte 
probable they get a smaller roller and 
push it themselves. Over in India they 
simply hltch an amiable elephant to 
the roller and the work Is done in a 
trice. These gentie giants are used for 
all kinds of work which would be al
most Impossible wlthout their aid. Har- 
neesed to huge teak logs the elephants 
drag them vherever they are required; 
or with their tusks they roll heavy 
logs and stones Into positlon. The

that the eye can not follow its moUons. 
It eapturee and devone* bees, wasps, I 
ytliow-Jackets. ants, beetles, worms, 
rpiders. snails. bugs, g.-asshoppcrs, 
crlckets. weevils, catorpiilars, inoths. 
etc. The stomach that does not flinch 
at yellow jackets, wasps, bllster bee- 
tles and diek beetlcs or plncii bugs, 
vould seem to be prepirvl for any- ' 
thing in the insect line, and it duubt- 
less is. In tkvcnty-four hotirs the toad 
tcntmmes enough fooJ to fili its slom- 
ach f o u r times. A single toad will 
in three monlhs devour over 10,000,in-.į 
seets. If every ten of these would 
have done one cent damag?. the toai 
has saved >10. Evlden»'y the toad is I 
a vsiuable friend of the farmer, gar- 
dener, and fruit grower, an I .can ba 
made especially useful in the greeu- 
house, garden and berry pateh. • .j

ROLLING A TENNIS COURT. 
drlvers anoint the huge anlmals' heads 
with cocoanut oll to keep. them cool 
in the burnlng sun and decorate them 
wlth fanciful flgures in white chalk.

whlle this country 
in electrlcal rail- 
behlnd Europe in

It is strange that 
is so far advanced 
ways it should be 
the pneumatle tube system of trans-
mltting messages and small packages. 
Some of the largest cities of Europe, 
such as London, Llverpool, Birmlng- 
ham. Paris and Berlin, have been pro- 
vided with pneumatle tubes for trans- 
mltting messages for forty years.— 
Philadelphia Record.

A Savannah correspondont of a Bos
ton rellgious paper describea the meth- 
oda of worsiflp among some of the col- 
cred churchę? at the south, which are 
r.ever wanting in zeal and display a 
plotis observance of the precept that 
‘ the letter kllleth.” Thus, in giving 
out cne of the noblest canticles in the 
hymnal, the preacher makes it reąd. 
“God movės in a miscbievous way.”. A 
later line is made to read» “Judge not 
!hc Lord by feeble saints,” instead cf 
‘Bense,” and similar lapsės ape fre- 

qucnt in the service. On communion 
Sur.day at one of the churches the col- 
lection came In slowly in pennles and 
mckels, and after lt was countel the 
pastor said: "Wc has got to raiše >5 
mo‘, and I tell ye now ye won't get 
a mite o’ sacramenf tlll ye’ve raised 
it“ Būt, with the improvement of edu- 
cation among them, a better class of 
preachers is coming Into the colored 
churches, some of them of notable 
gifts and power. and eapable of con- 
ductlng the rltual with as much preci- 
sion and decorum as any of their white 
brvthren.

Protectlou Agalnat Torpedoea.

Writlng in “Le Yacht,” M. Duboc 
statės that the Japanese have made 
some remarkable experiments in con- 
nectlon wlth the best means of 
strengthening a shlp’s hull against for- 
pedo attack. Two huils were prepared, 
each with an inner shell, the space 
between the two being in one Case left 
empty, and in the other packed with 
bamboo. On explodlng equal eharges 
against the outer shell of each the 
flrst-named hull had both outer and in- 
ner skins wrecked, irhile the sccon?! 
ond case the inner skin escapcd injufy 
almost completely, though the bamboo 
packing was rednced to shreds.

In
Is asfcumed to rule, to be ln reality the 
governing pouer, there should be no 
ponėr. no law. no prlvilege, no prece
dentu no constitutlonal or other legisla- 
tive enactment that for a moment 

| should stand between that majority 
and the exerclse of that power—assum- 
ing. of course, it is a Just power to be 
justly esercised. No man, no sėt of 
meni, no president, no house. no senate, 
no lobby, no judge, no court of one nor 
•f njve or ten. or of more or less judges 
should stand betvveen the majority and 
its just wlsh and dėsire. If, then, the 
majority should rule, the people should 
have an opportunity to express them
selves on any and all legislation pro- 
posed under such form of government. 
In other words. every proposed law 
should flrst be submitted to the people 
for’ their serutiny, consideratlon. ap- 
proval or rejectlon. In order to know 
nitihln what bounds they mušt be held, 
a cionstrucUon embodylng certain well 
known and accepted princlplcs, defln- 
ing the rights of each and every indi
vidus!. should he established, and no 
proposed law should be submitted for 
the people’s rejectlon or. approval that 

not clearly and wfthout amblguity 
w forth its conformlty to these 
ranteed constitutlonal prerogatlves.

Tqday, at this time. and, in fact, at 
no time ln the history of these United 
States of America, have such preroga- 
tiVes ever been exercised by the peo- 
plė as would or could have given them 
a government by the peoplf and for 
the people. This is a broad, a sweep» 

J ing, and to some it will appear an as- 
totindlng statement, būt lt is true, nev- 
erlheless. The Declaration of Inde- 
pepdence loftily declared all men were 
born free and equal. būt the constitrf- 
tion of the United States, adopted la
ter, annulled that grand declaration 
and left a great mass of its population 
(nearly 20 per cent.) without its pale 
and beyond its recognition. It provided 
who should vote, for a representative 
fol m of government, wlth a house and 
senate, prcsidential veto power and a 
passible supreme court review of all, 
said court having the power to annul 
al| that the flouse. senate, president or 
atįy statė mlght do. and thus were the 
liberties, rights and prlvileges of the 

’pdople cunnlngjįy eurtailed at the very 
threshold of dnr national existence. 
The situation may be represented by a 
fųnnel. The big end represents the 
people and the ballot; the narrowing 
down of the funnel the representative 
form of government; and the supreme 
edurt, wlth its power greater thaa any 
mnjority in the land, the small end of 
the šame; and that is Democracy, and 
demoeratie government as we have it 
tolday.’ 'Men strut up to the polis on 
eleetion day, beguiled into the belief 
ti^at they. are Dėmocratic kings, Re- 
pdblican monarchs. by their act mould- 
inig, shaping, 
the destinies 
mjatters they 
sgy as ever

Judge Jackson's Ezplolt.
Judge Jackson’s injunetion against 

Debs “and others” touches the high 
water mark of judiclal usurpation in 
America. It staggers even the Old 
Guard of capitalism. The Evenlng Post 
thlnks that such thlngs “make plaus- 
ible the complaint of the miners that 
the courts are partial,” and that the 
prevalence of such a convlctlon among 
the “common people” mušt be most un- 
fortunate. The Tribūne remiuds the 
operatore and their judges that “noth- 
ing is so likely to provoke disorder as 
to make law hateful.”

Let us see just what lt is that Judge 
Jackson has done, and how he has done 
it. He has enjoined Eugene Debs and 
others—that is to say, everybody—from 
speaklng on the subject of strikes in 
and about the Monongah minės.

“They are not permitted to intercept 
miners on their way to and from work; 
they cannot speak on any of the public 
highways leading to the minės of the 
petitioners; lastly, they are ordered to 
hold no public or private meetlngs 
whatsoever in the neighborhood of the 
minės in question.”

Remember that there has been n<j 
pretense that this Imitation of martini 
law has been made necessary by rlot 
or disorder of any klnd. The mildest 
and the most peaceful persuasion is 
banned by Judge Jackson’s order as 
mueh as rifle or bomb. The Prussian 
Diet, its membership so apportioned as 
always to be controlled by the aris- 
tocracy, has just rejected the demand 
of its War l'Jord for a law authorizing 
interference with public meetlngs; būt 
here ln the American Republic Amer
ican citizens are forbidden to meet even 
ln private.—New York Journal.

Flve Thouoand Per Cent Intereat-
A parliamentary invest įgation into 

the operations of Britlsh usurers who 
lend money at exorbitant rates of inter- 
est is now in progress in Great Britai^. 
One lady who kept a boarding house at 
Oxford( borrowed £30, paying interest 
on that amount during the flrst month 
at the rate of 200 per cent! The sec- 
ond month she had cut the dėbt down 
to £25, būt the usurer raised the Inter
est to 220 per cent., ajid it went on as 
follows, according to the official re- 
port: Twenty pounds for the third 
month, 300 per cent.; on £15 for the 
fourth month, 400 per cent.; on £10 for 
the fifth month, 600 per cent.; on £5 
for the sixth month, 1,200 per cent. 
Then 1,200 per cent. was charged for 
other flve months on a fletitious sum, 
as practically the whole of the £30 was 
paid back in six months. After this 
£67 was added as interest, maklng the 
interest charged at this period up to 
5,000 per cent. ln this case the lady 
fully secured the lender by depositing 
her plate. It is now proposed to make 
default penalties, flnes and bonuses 11- 
legal, and to reduce pawnbrokers’ in
terest to 25 per cent. a year.

------------- r. i
Socialiam iu Ireland.

Advices from Dublin are to the effect 
that the Socialist Republican party oi 
Ireland is growlng wonderfully. This 
is substantiated by the fact that dur
ing a recent demonstration in Dublin, 
which was organized and carried out 
by Socialists, and created a great up- 
roar, with cneers for the sočiai revo- 
lution, upward of 200 heads were crack- 
ed by the police. Whenever anything 
becomes popular in Ireland, head 
eracking is resorted to by the “moth- 
erly queen’s” constabulary, which only 
serves to make the thing more popu
lar. Of course. the home rule capital- 
ists and politicians, who have been 
Jooling away a life time with compro- 
mises. are singing their step-at-a-time 
songs, būt their conservatism is dis- 
gustlng to the working classes of the 
nation.—Commoner, Portland, Oregon.

dlrecting and controlling 
of the nation. In minor 
perhaps have as much to 
they dld. In important 

leglslation they are represented to the
ejtent only of the courage, honesty 
and integrlty of a helpless minority. 
What we want is majority rule—some- 
thing we nevet had—and a new con- 
stltutlon thAt guarantees it. That is 
wpat the Blade favors and lt wlll try 
to make it the next Issue in the next 
and in every other campaign unti) ‘lt 
wins or is everlastingly “knocked out.” 
Tę^Blade is willing, within proper lim
ite, to trust the majority, even if» the 
aifistocratic Tories and other selfish in- 
teį-ests of 1787 were not.—E. D. Me
di w in Cceanside (Cal.) Blade.

Public Sentlment Grorring Rapidly.
Public ownership of national monop- 
es is. the coming issue. Condltions 
» daily creating a stronger public 
itiment in every quarter of the coun- 
r for this solution of the gravest 

p^oblem before the American people.
Governor Pingree. of Michigan, one 

of the stanchest friends of the people 
a*d good government, has ever used 
hls efforts against the growlng oppree- 
slon and domlnation of monopolies. 
Biit he has always contended that it 
wBs better for the government to con- 
tnol than to own these monoplies. He 
n0w sees th&t his remedy is inadequate. 
Hr now sees the monoplies defylng and 
controlling the government. instead of 
the government controlling them. In 
a recent statement he said:

•*I am loth to surrender my belief 
tu mun’e'.pal ccstrol and accept the

oi

Centrallzatlon of Induatry ln Europe.
The centralization of industry in 

Europe is going on quite as actively 
as in the United States. The factory 
is erushing the workshop. and the big 
store the small shop. It is interesting 
to note that the French consul at Ber
lin teHs his home government of the 
inerease of this tendency in Germany. 
while the French consul at Glasgow 
speaks of the tendency in the United 
Kingdom. Both Germany and Great 
Britain now have numerous assocla- 
tions for the limitation of supply and 
regulation of price; organizations that 
correspond to the trusts that exlst ln 
the United States.

How About TbU?
The following flgures represent the 

average division of wealth bet*een 
Capital and labor in tbe countries nam- 
ed. in per cents:

Country. Capital. Labor.
Italy ....................... .;........ 51 49
Austria........... ........... 63.4 36.6
Switzerland ...... 34.6
Spain .................. . .......67.4 32.6
^lussia......... . .......... 68.8 31.2
France ................... .......... 67.9 32.1
Germany .. ............ .......... 71.6 28.4
Britain ................... ........... 73.2 26.8
Ę^lKium ................ ......74.5 25.5
United States........ .......... 82.2 17.8
—Clarion, London, Eng.

Tlu-Plate Truat.
A tin-plate trust is regarded as al

most a certainty; indeed, it may be in 
existence before these lines are read. 
There are 189 mills in the United 
States, employing 14,000 men. and with 
a produetion of 307,000,000 pounds, 
while the annual importe are only one- 
seventh of what they were before the 
McKinley blll was passed. It is said 
that the industry alrėady earns 16 per 
cent. profits, and the capitalizati'dn vril] 
be on a basis of from four to flve times 
the money actually invested.

An able man shows his spirit by gen
tie words and resolute actlons: he fa 

į nelther hot nor timld.—Chesterfleld.
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Sturgeon FalM, Ont.—Three daugb- 
ters of Jeandre Gatleu of this place 
vere burned to death in the family rea- 
idesKe. The chlldren vere, respective- 
ly, 8, 10 and 13 years of age.

Milvaukee, Wis.—C. C. Rogers, a 
prominent Board of Trade man, vas 
run dovn and badly hurt by 
Gulch, a blcycle scorcher.

Le Mar, lova.—Thomas F. 
vlce-president of the National
vas throvn from a buggy by a run- 
avay team. His left leg vas broken.

Ottava, Ont.—The mills of the Hull 
Lumber Company vere burned. 
>100,000, partly insured.

Hartford City, Ind.—Cooley's 
elevator burned. Loss >20,000; 
ance for >5,000.

Nilea, Mich.—George Davey, aged 87, 
a pioneer of Mlchigan, vas killed at 
Bangor in a runavay.

Scranton, Pa.—Charles Nevcomb of 
Conkllng, Ohio, vas beheaded on the 
Delavare, Lackavanna A Western 
raliroad traeks.

Stockton. Cal.—The old Sbippee har- 
vester vorks, knovn as the Stockton 
Car, Machine and Agricultural Works, 

, vas burned. The loss is >100,000; In
surance, >45.000.

Rockford, III.—The Brown & San- 
born elevators at Cherr? Valley, a tovn 
stx miles east Of Rockford, burned. 
The totai loss is estimated at from 
>15,000 to >20,000.

Arcola, III.—The barn and sheds of 
Benjamin. Butcher, near here, were 
burned. Loss, >3,000: no Insurance.

Wilmore, Ky.—WIth the exeeption of 
the store of Joplin & Co., the entire 
buslness portion of .this flourishing 
tovu wos destroyed by flre. Totai loss, 
>50.000.

Nilee. Mich.—Abraham Harley, an 
aged and vealthy farmer of Sister 
Lakęs, was killed in a runavay.

FOREIGN.

are or-
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Madrld—The Queen Regent has 
dered that special surveillance be 
erclsed at the Spanish ports on all 
rivals from United States ports. in con- 
seąuence of the outbjeak of yellow fev
er in some of the Southern statės.

Ix>ndon.—A special dispacch from 
Madrld says that the Spanish govern
ment is negotiating a loan, guaranteed 
:by the port dues, for the purposes of 
new navai works.

Conatantinople.—Ferrouh Bey, coun- 
cllor of the Turkish embassy at St. 
Petersburg, has been appotnted Turk
ish minister to the United States in 
succession to Moustapha Tachsln Bey.

Berne, Switerland.—The cantons of 
Glarus and Grlsons were visited by a 
severe earthguake shock. accompanied 
by heavy rumbling. The dlsturbance 
was so distinet that it was everywhere 
noticeabl^ and ln many plaees great 
.blocks of rock fell from the moun- 
tains.

Madrld.—The mlnisterial organs as- 
sert that the Spanish foreign mlnist-r, 
the Duke of Tetuan, wlll soon be 
gazetted aa Spanish ambassador to 
France.

Athens.—The conditions of the peace 
signed between the ambassadors of the 
powera on behalf of Greace and Tewflk 
Pasha, the Turkish foreign minister. 
at Tophanch palace, are unlversally 
pronounced by the Greek press to be 
exceedingly onerous.

Brussels.—Loulse Michei the notori- 
ous Freneh anarchist was expelled 
from the city by the pollce.

Rome.—The newspapers bere an- 
nounca the resignation of Signor As- 
canio Branca, the Italian minister of 
flnance.

St. Petersburg.—Two steamers. the 
Tzarovitch and Malpitka. collided in 
the Volga, near Astrakhan. The form- 
er sauk. Her passengers, panic-strick- 
«n, jumped Into the river. Many reach- 
ed the shore, bnt forty were drowned.

London—A dispateh to the Times 
from Simla says that splendid raine 
have fallen during the lašt few days 
over a wide area. In the Puujab par- 
ticularly the rainfall has amounted to 
several inches. This assures a bounte- 
ous harvest.

CRIME.
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EI gi n, III.—George Batt vas drovned 
In Fox river by the capsizing of hls 
boat.

Minneapolis, Minn.-The J. W. Day 
A Co. savmlll burned. Lobs, >75,000; 
Insurance, >40,000.

Springfleld. III.—Gov. Tanner has ap- 
pointed S. McCloud of Sheldon chief 
grain inspector at that place.

Lebanon, Ind.—The poultry sheds 
and barn of E. R. Jaques & Son vere 
totally destroyed by flre. Loss >6,000.

Eldora, lova.—The skeleton of a 
prehistoric man has been found by rel- 
ic-hunters in a big mound east of here 
on Cedar river. The bones are of ab- 
normal size.

Janeeville, Wis.—High llcense was 
vlctorious in this city at the special 
eleetion. The >500 llcense von by a 
vote of 896, to 43 for >350 and 382 for 
>200.

Benton Harbor. Mich.—A large barn 
on the farm of Richard Gross burned, 
and in the ashes was found a human 
skeleton, believed to be that of a tramp.

Washington.—The president has 
commuted to imprisonment for life the. 
death sentence imposed upon C. L. Ad- 
dington, in vestern Texas, for mur- 
der.

Yougstovn. O.—The vorks of the 
Youngstovn Bridge company vere de
stroyed by flre. Loss estimated at 
>100,000. Tvo hundred hands 
throvn out of employment.

Jefferjonville, Ind.—Hamton
Cosky, from Kentucky, attempted to 
board a train in motion and was 
throvn beneath the vheels, recelving 
injuries vhlch vili prove fatal.

Galesville, Wls.—While vorking in 
a sever trench David Sampson vas 
probably fatally injured. A passing 
train shook the ground, causiag the 
valls of the trench to fail in.

Jaekson, Tenn.—James Reeves and 
Lavrence Austin, brothers-in-lav, 
fought at Robey, Chester county. 
Reeves shot Austin in the head. Aus
tin died, and Reeves escaped.

Oshkosh, Wla—Ex-Senator Savyer 
passed his 81st birthday quietiy at 
home and at his offlce at the First Na
tional bank,, vhere he received con- 
gratuiatione from many of his intimate 
friends.

Oakland, III.—Near Brocton, six 
miles northeast of here. Sanford Mc- 
Nutt, an old soldier and proprietor of 
the Brocton city hotel, fell 
vheels of a heavy wagon. 
a half hour later.

Kankakee, III. — The
Manufacturing company's plant. manu- 
facturing refrigerators and bicycles, 
has been elosed on a judgment of the 
First National bank of Kankakee. 
estimated liabilities, >45,000; assets, 
>35,000. ffl

Marshalltovn, lova. — Patrick and 
Michael McCarthy, brothcrs, aged 75 
years, vere cnnvlcted of manslaughter. 
They killed Thomas Jordan. The jury- 
men joined in asking the court to ex- 
tend mer?y to the eonvieted men.

Monroe, Mich.—Charles Davenport 
of California and Joe Mason of Canada 
broke jaii and escaped. The former 
vas held for breaking into a car on the 
Aon Arbor road. The men got digging 
tools and revolvers from the outslde.

Fostoria, Ohio—Jesse Boucher found 
his b rot her, Elmer Boucher. dead in 
bed, vith a eloth saturated vith chlo- 
roform, preased tightly to his face. 
Elmer had been practicing medicine in 
Chicago, būt vas brought here nhysic- 
alty broken doyvn.

Galena, Kas.—The notorious Staflle- 
baek house vas burned by a mob, and 
every ’ estige of the old structure vhere 
murders and ertmes vere committed, 
vas destroyed. The search for the re- 
malns of the Staflleback 
tims štili goes on.

Paris—Major Moses P. 
special commiMioner of
States to the Paris exposition of 1900, 
has arrived here and has had a long 
interviev vith Mr. Boucher, the minis
ter of oommerce and industry.

Palmyra, Wis. — Farmers ln the 
northern part of the county report a 
hitherto unknovn beetle destroying 
their corn crops. Corn and husks are 
destroyed with rapldity and by the 
aere, leaving an entlrely cleaned corn- 
cob.

Dės M oi net, lova—Willlam Justice, 
a vealthy farmer, vas found dead un
der a Great Western bridge at Bervick. 
The coroner believes that Justice vas 
murdered and robbed.

La Porte, Ind.—The home of Anton 
Rudolph at La Croose, this county, vas 
burned to the ground. Roea Rudolph 
vas burned so badly that she died.

Richmond, Ind.—James M. Bulis, 
aged 85, ex-member of the statė legis- 
lature and a member of the Indiana 
constitutional conventlon, is dead.

Trenton, N. J.—Flre broke out ln the 
general store of G. F. Waldron at Im- 
laystone, about tvelve miles from here, 
and before it vas extingulshed about 
>40,000 of damage resulted. The flre is 
believed to have been caused by the 
explosion of gunpovder in Waldron s 
store.

Wabash, Ind.—Solomon Helvey vas 
struck and fatally injured by a fall- 
ing tree near Kellers.

Jeffersonville, Ind.—Lee Ranger, vho 
had Just been fined by Pollce Judge 
George HaJl, attempted to shoot the 
latter. Mr. Hali shot Ranger, inflieting 
a serious vound.

Kalamazoo, Mich.—It is stated that 
Bishop Vincent has decided to reduce 
the presiding elder distriets in 
Kalamazoo Methodist conference 
triet from nine to seven.

Elgin, III. — Contractor John 
Wrlght was perhaps fatally injured by 
a fail. It is thought hls back is broken.

Emporia, Kan.—A petitlon of the 
temperatff'e people asking for a special 
grand jury to investfgate alleged viola- 
tions of the liquor lav has been stolen 
from the offlce of Judge Culver.

Bloomington, I1L—Aaron Buckles, 
wbo vas a captain in the 94th Illinois 
infantry. is dead at Le Roy.

Peoria, III.—Wllllam Sęherer, 
years of age and single, was «hot and 
killed by John McCreary, coiored. Mc- 
Creary claims self-defense.

Carbondale. III.—Tvo negro tramps 
m u r dered Jetferson Batey aud seriously 
vounded William Davls, brakemen on 
the Illinois Central Railread, and es- 
caped.

Cambridge City, Ind.—J. E. Gray, 
Pennsylvania ticket agent, was assault- 
ed and robbed. Bloodhounds were put 
on the trail of his assallant, 
turned and gavę himself up. 
Will Knox, coiored.

Smlth Lake, Minn.—Three

vho 
He

23

Columbus, Ohio.—The linseed oil 
trust, ineorporated in Illinola, has 
qualifled to do buslness ln this statė.

Columbus, Ohio.—The Society of the 
Army of the Cumberland and the na
tional encampment of the Union Vet
eran League met kere.

Charleaton, III.—A beautlful flag, the 
gift of the statė, vas unfurled abeve 
the nev eastern Illinois statė normai 
school buildlng wlth Imposing cere- 
monles.

Peoria, III.—The corner stone of 8L 
Andrevs* Church vas laid here vith 
imposing ceremonles of the Protestant 
Episcopal Church. Severai clergymen 
vere present from other clties.

Raclne, Wls.—Charles Wood, a po- 
liceman. has secured judgment for sai-> 
ary held back because the mayor re
fused to appoint him. He remained on 
duty under the ctvll service lav.

Vietoria. B. C.—It’ is reported that. 
the British flagship Imperieuse has 
been ordered to sali for San Jose, Gua- 
temala, Wednesday, 
being apprebended.

Denver, Colo.—The 
has been seleeted as 
hundreds of famllles from the clties of 
the United States vili bg located on 
farms of their own and become self- 
supporting.

indianapolls.—James B. Wllson, edi- 
tor of the People, vho vas sentenced to 
tvo years in the penitentiary for pub- 
lishitrg obevene literature, has been no- 
tifled by the United States dlstrict at
torney that he has eighteen months yet 
to serve. He applied for a pardon.

Sl Paul.—Rev. Father Trobec vas 
consecrated bishop of St. Cloud by 
Archbishop Ireland, vho vas assisted 
by Archbishop Katzer of Milvaukee 
and Bishop Vertin of Marquette.

Anna, III.—Agnės Meier, the 19-year- 
old daughter of Joseph Meier. a farm- 
er living south of Jonesboro, died of 
hydrophobla.

Marlnette, Wis.—Tvę pelieans meas- 
uring 8 feet from tip to tlp of vinga 
vere killevl on Grcen bay. They are 
the flrst ever seen in this locality.

Dės Molnes, lova—The flrst time ln 
years the State Fair Assoclation made 
money out of its annual exhibition. 
The society took in >43,313.15.

St. Louis, Mo. -<Mrs. Norman J, Col- 
man, vlfe of Norman J. Colman, ex- 
secretary of agriculturo, Is dead at the 
family residence. 5471 Delmar avenue. 
She had been au invalid for flfteen 
years.

Emporia, Kas.—The coroner's jury 
sitting in the inquest on the Santa Fe 
vreck, iu vhlch thirteen people vere 
killed, returned a verdiet placing the 
responslbility on Dispatcher Ktng of 
Topeka. .

Ligonier. Ind.—John O'Connor, aged 
100 years, was burled here. He vas the 
oldest man in the county.

Atlantic. lova.—The ministers op- 
poee the taking of a eensus, fearing that 
saloons vili opeu if a population of 
5,000 is found.

Lanslng, Mich.—Geaerol O. B. Wil- 
cox vili be the guest of honor at the 
annual reunion of the regiments com- 
prising the Ninth army corps.

Albany, Ind.—William Stephens, of 
Findlay, Ohio, died here of paralysis, 
superinduced by exeitement vhen he 
vas robbed at Lima. Ohio, vhile com
ing to Albany.

Anderaon. Ind.—It is said that lead- 
er» of th< vindov glass flatteners and 
eutters vho vlthdrev in a body from 
the natlpnal assoclation vili form a 
nev national organizatlon.

Montevideo.—The treaty of peace be
tveen the goverument and the Insur
gentą vas signed today. Congress has 
unanimously approved the peace con
ditions, and there is general euthuai- 
asm over the result.

Peshavur. India.—The lover Moh- 
munds, south of here, have submitted 
and have agreed to pay a heavy, fne 
and to surrender their arini.

Denvjpr, Colo.- Frank Gardner, a 
capltalist of lx>ndon. Eng.. has bought 
in this city the patentą for all the 
vorld outslde the United States for the 
manufacture and sale of the VVilfley 
ore concentrating table, paylng 
for >250.000 cash.

Sheridan, Wyo.—The forest 
along Bald mountain and in the 
and Little Goose creek country con- 
tinue to burn almost unchecked. Set- 
tlers and Crov Indiana are trylng to 
prevent the snread of the Oanues.
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LATEST MARKET REPORTS.
CHICAGO.

Cattle, common to prime. 1.65
Hogs. all grades .............2.60
Sheep and lambs  .............2.25
Corn, No. 2..........................29.30%
Wheat, No. 3 red
Oats, No. 3
Eggs.........
Rye, No. 2 .
Butter ....

05.50
04.35
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tramps 
held up a Great Northern cattle train 
near here and robbed the passengers.

Albia, lova.—John Steele vas sen
tenced by a jury to the penitentiary 5jr 
life. steele murdered hls neighbor, 
Jacob "Werner.

Wlchita, Kas.—The county attorney 
has dismisaed the case against Sherlff 
Cttnningham of Abilene, Tex., accused 
of the murder of John M. MacMahon.

Richland Center, Wls.—The church 
trouble culminated at Hub City in the 
burning of the church. About a veek 
ago a bomb vas throvn at the build- 
ing.

Milvaukee, Wis.—After ransacking 
.the house of A. J. Schurlng at South 
Milvaukee burglars sėt flre to the 
buildlng, hoping to conceal the evi- 
dences of their ertme.
• Sterling, I1L—John G. Manahann, 
noted lavyer, ex-member of the legls- 
lature and old soldier, is dylng.

Webster City, lova.—Thomas Cot- 
trell of Shell City. Mo., fell from his

1 blcycle. Concusslon of the braln fol- 
loved and he died.

Webstcr City, • lova.—Thomas Cot- 
trell of Shell City, Mo., fell from his 
blcycle on Main Street. Concusslon of 
the brain resulted and he died.

Belmont, Neb.—Three men robbed 
the postmaster here of >400 ih govern
ment bonds. Tvo of them have been 
captured.

Leavenvorth,. Kan.—Samuel J. Dar- 
rah, a former prominent Citizen and 
public offlcial of this city, vas murder
ed on his ranch near Beaumtnt, Colo.

Loulsville, III.—William Beers vas 
sentenced to the penitentiary at Chester 
for attempting to vreck a train.

Amherst, Wis.—Ole Elefson of Nev- 
hope and John Lombard of Stockton 
fought ’ln a saloon and Elefson received 
injuries vhlch caused his death almost 
immediately.

PEORIA.

.i9%& .1934.
.13
.49«į

& .18.08

Rye .................................. .
Corn, No. 2 .....................
Oats, No. 2 vhite ........

TOLEDO. 
2 cash..........
mixed..........

mixed ..........
cash ............

95 
.31 
.19%
.50

6.55

Wheat, No. 
Corn, No. 2 
Oats, No. 2 
Rye, No. 2
Cloverseed, Prime cash .

KANSAS CITY.
Cattle, <01 grades ..........2.00 i
Hogs, all grades..............3.60 i
Sheep and lambs ...... 2.50@ 

, NEW YORK.
Wheat, No. 2 red ..........
Corn, No. 2.......................
Oats, No. 2.......................

ST. LOUIS.
Cattle, all grades ........ 2.00 1
Hogs...................................3.80 1
Sheep .................................. 2.00 1
Wheat, No. 2 red cash.. 
Oats, No. 2 cash..............
Corn, No. 2 cash ..........

MILWAUKEE.
Wheat, No. 2 spring 
Corn, No. 3 .. .............
Oats, No. 2 vhite .. 
Barley, No. 2...........

San Franclsco, Cal.—Chief 
received a letter from Toronto. Ont., 
vhich says that Slr Harry Wentvorth 
Cooper. nov in custody there. marrled 
Mrs. Bertha Young’s daughter and 
then eloped from Mulmer, Idaho. vith 
Ida Maud Campaigni. The alleged 
bigamy is being investigated.

@5.25
@4.05

• 5.20

101’4

@5.30 
@4.20 
@3.85 

.96
20 

.28

.22 G .23 
.41 .

Lees has

Redfleld, 8. Dakota.—Flre destroyed 
Anderson’s brick block. Lobs estimat- 
ed at >2.500, partially insured. Hovard 
Williams was burned terribly and i» 
dead. His wife was also burned, būt 
may recover. Flre sterted from a gąs
dinę stove.

A dispateh from San Sebastlan to the 
Tempe of Paris says that ln hls fnt*r- 
viev vith the dūke of Tetuan, Span
ieli minister for foreign affatn, the 

1J. S. mlniater to Spain, Gen. Stevart 
L. Woodford, dld not preaent any (laim 
for indemnity, būt conflned the inter- 
viev to a moderate pbrase ln the state- 
ment of the great injuries commerce 
and industry had suffered in the Unit
ed States through the prolongatlon of 
the Cuban var. Gen. Woodford is said 
to have added that Secretary Sherman 
had desired him to declare to the Span- 
ish government that it vas evidently 
imposaible for Spaln to end the rebel- 
iion in a reasonable time,. and, further, 
that if the var vas continued Cuba 
vould be devastated and of no ulillty 
to Spali or to the Cnbans.

In concluslon. the Uhited States m’n- 
ister is re po r t ed to have inaiated cour- 
teously būt flrtnly upon the necesslty of 
termlnating the var, declarlng that if 
it was not terminated by the end of 
Orto be r the United States vould feel 
juatlfled in taking measuręs to secure 
the tndependenre of Cuba.

Justice J. B. Winslow of the Wiscon- 
sln Supreme court handed down a de- 
cision Tuesday that is of paatlcular in
ternet to lawyers and newspaper pub- 
lishera. The opinion is in the rase of 
the proceedings for contempt of court 
by Judge W. F. Bailey of Eau Clair 
against H. C. Aahbaugh and L. A. Doo- 
little. The court says:

"We are well persuaded that news- 
papor commenta on cases flnaily de- 
cided prlor to the publication cannot 
be considered crlminal contempt. Tru- 
ly, it mušt be a grlevous and weighty 
necesaity whičh wlll justify so arbl- 
trary a proceeding whereby a candi- 
date for offlce becomes the accuser, 
judge and jury, and may within a few 
hours punish hls crltlc by Imprtson- 

more ef- 
and sub- 

do

Has an Opportunity to End Cuban 
War Gracefully.

PRACTICAL UITI MATU M GIVEN

Viicle 8«i HettUnff

Back Otker Nailone Wlll Jastify Oar

ment. If there can be any 
fectual vay to gag the prese 
vert freedom of speech, ve 
knov vhere to flnd lt.”

not

The long opinion of the attorney 
general upon the operation of sectlon 
22 of the tarlff lav vas made public 
Tueaday. The attorney general con- 
strues the section as not imposing a 
dlscrlmlnating duty upon foreign mer- 
chandise imported in bond through 
contiguous countries, and holds that 
section 4228 of the revised statutes has 
not been repealed. Therefore, goods 
purchased abroad and Imported in 
bond by way of Canada or coming to 
ports of the United States in British 
bottoms wlll not be subject to a dis- 
criminatlng duty of 10 per cent.

The Western Base bąli assoclation 
season elosed VVednesday? The Cedar 
Rapids team von the pennant, St. Joe 
flnlshing a elose second. 
ing:

The istand-

Clubs. Won. Lošt. Pct. of 1895. The
Cedar Rapids . ........ 84 41 .672 Clubs.
St. Joseph .... ........ 80 45 .640 Indianapolls .
Rockford .... ..... 70 5fr .560 Columbus ...
Dės Molnes .. 67 57 .540 St. Paul ....
Peoria .......... ........ 56 68 .452 Milvaukee ..
Quincy.......... ........ 57 70 .440 Detroit. ....
Dubuque ......... ........ 47 79 .376 Mlnneapolis .
Burlington ... .... 39 85 .315 Kansas City

Grand Rapids
Improved Order Kni^hta of Fythiaa.

Tuesday's games brought to a elose 
the Western league championship sea- 
son of 1897. The Indiauapolis club was 
an easy winner, repeating 

clubs flriished 
Won. 

.98 
.89 
.86 
.85 
.71 
... .43 
.41 

i .35

its success 
as followa: 
I^ost.

37

51
51
67
95

100
100

Pct. 
726 
654 
628 
«25 
514 
312 
291 
259

Gen. Woodford has represented to 
the Spanish government the gravlty of 
the eondition of Cuba and reąuested, 
in behalf of the United States, , that 
Spain would flnd a method of speedily 
ending the war and glving justice to 
the Cubaus. He offered the ^ood of- 
flees of the United State* in effecting a 
sėttlement of the Cuban troubles, whlch

The flfteenth annual conventlon of 
the Illinois Federation of Labor ad- 
journed Thursday night to meet in De- 
catur next year. The new president 
is M. G. Palmer of Peoria, the presi
dent of the Peoria Typographical 
Union, and leader of the Peoria delega- 
tion. P. F. Doyle of Chicago defeated 
Walter Buah, who sought re-eleetien 
for secretary-treasurer. U. G. Hinman 
of Springfleld was choeen vice-presi- 
dent by acelamation.

A reaolutlon was adopted denounc- 
in the slaughter at Hazelton, Pa., and 
calling upon the authorities to do their 
duty ln bringing to swlft justice all 
gulity^parties, and holding them re- 
sponsible for a posslble repetition of a 
revolutlon upon American soil should 
they fail.

The constltutlon vas revised ln a 
number of minor particulars, the most 
important freventing persons holding

The thlrd annual seKaion of the su
preme lodge of the Improved Order of 
Knights of Pythias opened at Balti- 
more, Md., Monday morning. Forty- 
flve delegates, representing tventy- 
eight statės of the union, were in at- 
tendance. The aggregate memberablp 
of the order ln the United States is 
nearly 6.000. and lt has been organlzed 
in tventy-eight statės, in nine of 
vhich grand jurlsdlctious exist.

The lašt of the Eldon. lova, bank 
rcbbery rases ended Saturday with the 
convictlon of C. J. Stevens, the Eldon 
marshal, of breaklng and entering.

W. 1. VVUeon Monorad.
Former Postmaster-General WHilam 

M. W i Įso n vas Installed as president of 
Washington and Lęe unl\ersity at Lex- 
Ington, Va., Wednesday.

THREE CHEERS FOR THIS FA1R DAUGHTER OF COLUMBIA

FAMOUS SURVEYOR KLONDYKE COUNTHY

News comes from Ix>ndon that Miss 
Grace Thompson of St. IzMiis refused 
to be presenfed to his royal highness 
the Prince of \Vales. The statement has 
taused great excltement throughout 
E u rope and all the leading journals are 
loinmentlng upon the fact. Her beau- 
iy. wit and charmtng manners 
already made her one of the 
favorites ln St. Louis society.
j)ast two years she hds been in Europe, 
vhere she has been received 
liighest and most exclusive circles. Re- 
ceutly she visited Homburg. Germany, 
Which is a favorite resort of the Prince 
df Wales. Upon ;the arrival of the

have 
greatest 
For the

in the

prince he heard of the presence of Miss 
Thompson, of her- rare beauty and 
(harming mannenc He expressed a 
deaire to meet her, confident that the 
opportunity wou)d be gladly accepted 
by the American giri. Būt Miss Thomp
son noticed the reąuest by at onee 
leaving Homburg. This seeming snub 
to the Prince of Wales has been the 
cause of reviving stories of his most 
flagrant indiscretfons, which are not 
only notorious, būt unfit for publica
tion. Miss Thompson is the daughter 
of Judge Thompson, the famous Irish- 
American orator. He is one of the 
M-ealthiest men in the Mound City.

practlcaily glves Spain an opportunity 
of gracefully ending the war. If she 
does not embrace it within a reason- 
,ąble time, notice will be given that the 
tjnlted States mušt iirterfere. though 
Gen. Woodford has not said so yet.

Spain cannot expect the aid of Eu- 
ropean powers, as the United States 
atnbassadors have ascertained that all 
the European countries. except Austria, 
recogniae that the interests of the Uni
ted States justify the lattyr's interfer- 
eįce in Cuba.

political posltions from being eligible 
to ofllces of the federation.

The report of the secretary-treasurer 
shoved totai receipts for the year of 
>526.46 and eipenditures >397.76. 
receipts for the antl-convict fund 
>121.75.

The 
werr

<»<ld Fullow* at Nprlnsileld, III,
The openlng session of the soverelgn 

g ta n d lodge, Independent Order of Odd 
Felloas, was held at Springfleld, III.. 
Monday morning in representatives’ 
Hali. Gen. Alfred Orendorff. past grand 
representative of Illinois, called 
meeting to order. Gov. Tanner 
comed the delegates.

“<>a the ' erge of Wer.~
“This sountry is on the verge of a 

war wlth Spain,” said Assistant Sęcre- 
tary of the Navy Roosevelt at a con
ference with Kome of the commanders 
of the navai militia, whom he had «um- 
moned to Washington to learn of the 
statė of their commands and the num
ber of men that can be depended on to 
complete the complement of the war- 
ships and the ausiliary navy •

the

May Clo«e Hnardi <»f Trada.
Judge Foster’s decision in the Unit

ed States dlstrict court at Topeka. 
K|mi., in whlch he held that the Kau
šais City Live StoCk Exci.ange was a 
tnist, organlzed in violation of the 
Sherman anti-trust law, may result ln 
clpsing all the live stock, grain and 
phoduce eichanges of the country.

The city of Jaekson, Miss., is depopu- 
lated, its business houses elosed, its 
nevspapers suspended, forty caaes of 
yellov fever are announced at Ed
vardą, with many suspected caaes at 
various points, an embargo has been 
placed on the railroads of the statė and 
grave apprehensions are felt that the 
dread disease has obtained a foothold 
ln numerous parts of the statė.

San Franclsco, Sept. 21.—Wi)liain 
Ogilvie, the famous Canadian geodetic 
surveyor, is nov on his vay from the 
Klondike country to Ottava, vhere he 
vili make hls report to hls government 
about the gold flelds. He has spent 
many years in Alaska and along the 
Yukon in the very vlcinity of the great 
gold flnds. Hls reports have been the 
most thorough and reliable sent out 
from the gold region. Many years ago 
he surveyed the boundary line betveen 
Alaska and the British possessions. It 
vas to determlne the accuracy of that 
surrey that the United States sent the 
McGrath egpedltion to Alaska. The 
tvo survejtfrs did not agree in their

determination and it was said that Mr. 
McGrath hsd made a mistake. This 
qtiestion. however. has never been def- 
initely settled. Mr. Ogilvie is a hardy 
Pioneer and is thoroughly acquaJnted 
with the posslbtlities of*lhę gold flelds 
of the norUi. He goes to Ottawa to 
make many suggestions to the Cana- 
dian government. vrhich vili glve them 
careful conslderatlon. He says that. 
Great Brltain vili easily vin the boun- 
dary dispute because of the frlendli- 
ness of the American press. He claims 
vith the frankness of a Briton 
many of our leading journals 
owned in England.

fThe national conference of the Unl- 
tarian and other Christlan churches 
w»8 called to order at Saratoga. N. Y., 
Tuesday by the president of the asso- 
ciation, Senator George F. Hoar of 
Ma«sachuaetts. Reports show a grati- 
fying eondition of affairs as to the wel- 
fare of the church.

Charles J. Devlin, one of the largest 
coal mine operatore ln the {United 
States, declares that the rausė of the 
miners in Illinois vas just and that he 
vould not be a party to a further re- 
duetion of wages. vhich vould reduce 
the income of the men belov a seant 
living. &į.

that
are

The frosts of the elosing days of 
lašt week do not materially affect 
corn crop of the year. The crop Is now 
made. and there is no reason warrant- 
ing any inerease ln esti matės of the ag- 
gregate crop. A maximum of 1,750.000.- 
000 buahels is fully as much as is war- 
ranted.

the
the

Fotai Tralu Colltaloa at Mllvaakoo.
One man was fatally and four oth- 

ers seriotiBly injured Sunday nlght in 
a wreck on the Chica<o dlVision of ths 
Chicago te. Northwestern road at Mil- 
waukee.

The Catholie Order of Foresters se- 
lected Marlnette, Wia., as the place of 
the next annual meeting. T. J. Callen, 
Milwaukee, was chosen etate chief 
ranger.

The Bejlc Eilėn No. 2 coal mlu<i, lo- 
cated in Blbb county, flfty mtles f-outh 
of Birmingham, Ala., caught flre Mon
day morning. Five miners vere 
tombed, and it is believed they 
dead.

Illinois M et bodisi ConPsreues.

en- 
are

There were flfty minlstcrs and their 
vives.and the šame number of lay dele
gates at Freeport, Į1L, at the annual 
scsslon of the Illinois conference of the 
Free Methodist church.

Genui Catbollcs Adjourn.
The German Catholie Central Socie

ty of Nerth America Fili meet next 
year at Mtlwaukee the lašt week of 
August. The society declded to found 
a German chair in the Catholie Uni- 
verslty at Washington. Adolph Web- 
er, Raclne, Wls„ was eleeted presldent.

A storm svept over Sava, Orra and 
Latiano, all ln the province of Lucca, 
Italy, Tuesday. Forty persons vere 
killed, seventy people were vounded 
and tventy houses destroyed.

The coroner's jury, sitting in the in- 
quest on the Santa Fe wreck near Em
poria, Kan., in whlch thirtoen people 
vere killed and several Injured, icturn- 
ed a verdlct placlng the responsibiltty 
on Dispatcher Klng of Topeka.

American Baptiat OSIcars.
Rev. John H. Frank vas chosen 

chaisman of the foreign tnission board 
of ■ the American National Baptist 
Assicciation. and Rev. J. P. Roblnson 
chalrman of ihe home m’.ssionary 
board. The meeting adjourned 
meet next year in Kansas City.

to

At the thlrd day’s session of the na
tional free sllver camp meeting the 
speakers were T. E. Tarsrey of Detroit, 
Judge Tarvin of Covington, Ky., Mrs. 
Elizabeth Tillinghast of Cleveland. 
Charles A. Towne of Minnesota and 
Charles S. Hartman of Montana.

KaMit'i Grain Crop a Fallnre.
A very important dispateh has been 

received at the statė department from 
the United States consul at Odessa, 
Russla conilrming the failure of 
grain crops in that country.

the

Receiver for s Mlclilgan Bank.
General D. B. Ainger of Lanslng, ex- 

state bank commissioner, has been ap- 
pointed receiver of the defunet First 
National bank of Benton Harbor, 
Mich. It is thought deposftors will 
pald in full.

be

Four P«r«on* Injured.
A collision occurred near the union 

station at St. I^ouis Sunday morning 
betveen the outgoing Wabash passen- 
ger train and an incoming St. Louis, 
Kansas City & Colorado train. Four 
persons were injured, none fatally.

One-Fourth <»R the Kecord.
John R. Gentry aud Robert J. paced 

a mile in 2:09. beatlng the best previous 
recdrd. held by Mes. W. E. R. Stokes’ 
(<?m. Miss Rita and Josie B., of 2:0914, 
made at Lexington, Ky.. two years ago.

Auatrian Koldiers Killed.
There was a collision Sunday evening 

near Kafosvars. Austria. between an 
express train and a frelght train carry- 
ing troops. Four train hands and six 
sold|ers vere killed, and rhlrty soldiers 
vili probably dle from the injurles re- 
ceiv^d in the accident.

3
 net 1088 to the Presbyterian 
of aid for colleges through the 

>earanee of Elder Charles M. 
Chamley, treaeurer of the board, will 

be >32,000.

k-ugineer and Trampa Killed.
Two sections of a vest-bound frelght 

train on the altlmore & Ohio railvay 
ran into each other at Helpers Station, 
Ohio, Saturday night. Engineer Ca- 
hlll of Nevark, ONo, and three un- 
knovn tramps were killed.

Acting Secretary Roosevelt denles 
the publiehed reports that the battle- 
sbi]> Indiana was injured while ln the 
Halifax dock.

W111 M e* t a t Araenta, lu.
The United Brethren conference at 

Saybrook, III., decided to meet at Ar- 
ogenta, III., next year.

(juarantine at Augusta.
The city of Augusta. Ga., has quar- 

antine against all yellov fever points. 
and also against Atlanta. ur •
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POLLY’S LODGER.

a beautiful 
morning— 

those deli- 
summer

, iB August
f t L one JbL L C*OU1 

Vgrf7 tnornlngs, vhen-the
'’Į a,r is *ul1 of naelt- 

r*1 > fti/i ing blue Usht* and 
the leaves flutter

> -tTC C softly and the very BmĮb/ brown sparrows
Į dari in and out un-

der the eaves in an 
ecstacy of tiny delight And the gold- 
en darts of sunshine, peeping through 
the shabby brown moreen eurtains at 
No. 19 Darrel Street, made a little 
aureole of brigbtness around Polly 
Hopkins' brown braids, as she sat with 
the account book in her lap and the 

. top of the pencll between her teeth.
"Thirteen,” said Polly, indistinetly, 

on account of the pencil, “and three 
are sixteen—and three are nineteen! 
Three and three are six—and thirteen 
are nineteen. That’s all I can tnake 
of it. do what I will! Oh. dear!”

“Polly, what a noise you are mak- 
ing!” said a gently reproachful voice 
from the adjoining room. “How do 
you suppose I can get a divlne repose 
into my ‘Evangeline’s* face if you keep 
on chattering so?”

Polly rose up, stowed the pencll be- 
hind her ear, took the accounį book 
under her a r m and went into the other 
room, where Miss Musidora Hopkins. 
her elder sister, stood before an easel, 
with her yellow hair coiled carelessly 
around her head and her slim, pretty 
form enshrouded in a brown llnen 
paifiting blouse. And at one glance it 
was easy to see that in the Hopkins 
family Musidora represented the idea! 
and Polly the practical.

“Musidora,” said the little brown- 
cheeked, brown-eyed maiden, “is there 
any chance of your getting a purchaser 
for that pieture on exhibitlon at Mon- 
roe’s?”

“I don’t know, I’m sure.” said Musi
dora, stepping back 
obtaln a better view 
nose.

“Because. if there 
ly, desperately, “we can’t pay the rent 
—that’s all.”

"Polly,” said Musidora, in despair, 
“no one can hope to be a genius with 
such a sister as you. To conceive a 
grand idea one’s mind mušt be entire- 
ly at ease. To portray that idea onė 
mušt be free from every lurking care.” 

“Būt the rent mušt be paid,” 
sisted Polly.

“Sėli something, then.”
“Būt what?”
“The little sllver teapot.”
“I sold that lašt week,v sighed 

ly.
“The barometer.”
“That is already offered in Schnei- 

der’s window.”
"Aunt Janet's gold beads.”
“We paid the grocer yesterday with 

Aunt Janet’s gold beads.”
“We!l—something then—anything, 1 

don’t care what. Didn’t that oid lady 
decide to take the furnished room up- 
stairs?”

Polly shook her head doloronsly. 
"There are so many furnished r.ooms to 
let.” said she.

“Well, then. we had better sėli the 
furniture,” said Musidora, frowning at 
her palette.

“Būt—don’t be vexed, Musidora, aft- 
er we've eaten and drank and lived 

a pace or two to 
of “Evangeline’s”

isn’t,” added Pol-

per

Pol-

that out.”
"Then.” said 

“we’ll starve!
Musidora, tragfcally, 

At all events, Polly,

I’ve

and dėbt and 
do.”
was passing 
found herself

“I?” SAID POLLY.
leave me in peace now until 
daeamed out ‘Evangeline’s’ face.”

And Polly trudged downstairs, saying 
to herself:

“I wish I was a genius likę Musidora. 
Geniuses don’t feel care 
poverty likę other folks

Just as this fancy 
through her head, she 
face to face with a stout gentleman in 
gray, wlth a ruddy face and a clear blue 
eye.

“Heilo, little giri,” said he, good hu- 
moredly. “don’t run over me! Where’s 
the woman of the house?”

“I am the woman of the house.” said 
Polly, with dignity.

“You?” said the middle-aged gentle
man. ”Whew-w-w!’ Beg pardon. I’m 
sure; būt the sign on the door----- ”

“A furnished room to let, 
ly, eageriy. “Quite right, 
you likę to look at it?”

“I don’t mind,” said the 
“Is the

” said Pol- 
sir; would

gentleman. 
other lodg-house quiet? Any

house is very quiet, sir,” said 
“And there’s only one old lady 
qulte deaf and hither near-

“The
Polly. 
who is 
sighted and only goes out on Sundays 
—Mrs. Jenks. her name is.”

"That wijl suit me to a T.” said the 
stout gentleman, surveylng the neat 
little room, with its pale green carpet, 
its suite of cottage furniture and the 
water color drawings on the wall, “and 
I likę the room. It seems clean and 
cool. and ita wlndows open to the south. 
I likę a Southern aspect. It’s as good 
for people as it is for peaches! How 
much a week? In advance, of 
course?”

“Five dollars, sir,” said Polly, ex- 
pectantly.

“It’s a bargaln,” said the stout gen
tleman, pulling out a bill. "Here’s the 
flrst week. My trunks will come this 
afternoon. Please send up towels and 
hot water at once.”

Polly went down stairs, secretly 
vrondering what she should do.

“He wants towels and hot water,” 
said she to herself. “and I’ve no maid 
to send with ’em. Very well! Lodg- 
ers don’t grow on every bush. 1’11 be 
the maid.”

And Polly tled a great checked glng- 
ham apron aoove her dress, obseured 
her head and face in a Shaker bonnet, 
gavę the end of her nose a dab with 

He 
one. 
siek

she
M r.

tea

the stove blacking and went upstairs 
again vrith half a dozen clean towels 
over her arm and a pltcher of hot wat«r 
ia her hand.

“Please sir,” said she, trying to talk 
fhrough her nose in imitation of the 
maid servant next door, who was trdu- 
bled wlth catarrh, “here’s the things.”

“Ah!” said the stout gentleman, who 
stood on the hearth with his back to 
the place where the flre would hhve 
been, if there had been any flre. “Put 
’em down, my gčod giri. I say.”

“Sir?”
“What’s the name of your mistress?” 
“Which, sir?”
“Are there two of ’em?” demanded 

the stout gentleman.
“Oh, yes, sir. There’s Miss Musidora 

Hopkins—she’s a great genius and 
paipts pietures. And there’s Miss 
Polly, that ain’t a genius and keeps 
house,” ’ answered the “soi disant” 
domestic.

"And which of ’em showed me up 
here?”

“That was Miss Polly, sir.”
“Ah! the one that ain’t a genius.”
“Yes, please, sir.”
“She’s a pretty giri, anyhow.” said 

the stout gentleman. “You may go 
now, Betsy.”

And Polly scudded out of the room 
likę a mouse from a trap.

Musidora was štili dreaming in front 
of the unfinished canvas, when her sis
ter darted in, waving a erumpled bank 
note in the air.

“Polly,” said Musidora, “what is all 
this about?”

“We’ve got a lodger,” said Polly, trl- 
umphantly. “The furnished room is 
let. and here’s the flrst week’s pay in 
advance, and we can settle our rent 
now! Three cheers for the new lodg
er!”

And Polly spun around on her foot 
likę Fanny Ellsler.

“Perhaps he von’t be suited! Per- 
haps he won’t stay!” said Musidora, 
dubiously.

“Būt then again, perhaps he will,” 
chirped Polly.

The stout geutleman did stay. 
made himself friends with every 
He treated the deaf old lady’s 
canary in a manner whlch filled that 
ancient personage's venerable head 
with joy; he suggested new subjects to 
Musidora. the genius; he told Polly of 
an excellent way to take the spot of 
kerosene out of the carpet. He paid 
his rent at 6 o’clock precisely every 
Saturday evening. and never fotind out 
that it was Polly who hung the fresh 
tovels over his door knob, and blacked 
the boots he put out every day, with a 
ten cent piece beside them.

“Somebody mušt do it,” said Polly, 
when Musidora reproached her with the 
menial task. “And as long as we can’t 
afford a servant, why not Į?”

She was a little surprised. though. 
when Mrs. Jenks. the deaf lodger, told 
her that she had heard from Mrs. Ste- 
phen Sudbury, who had it from oTd 
Miss Pelican. who knew all about the 
family. that Mr. Dudley Warrener (the 
stout. middle-aged gentleman) was a 
rich bachelor, with everything that 
heart could wish and a špice of eccen- 
tricity thrown in.

“And people do say,” added the deaf 
lady, "that he’s in love with one of you 
giria.”

“Musidora. of course,” said Polly. 
"He often goes to šit in the studio of an 
afternoon. And nobody ccould help 
falling in love with Musidora.”

And Polly went up to her own room 
and cried a little, probably at the idea 
of losing Musidora.

“It would be so lonesome,” said 
to herself. “Oh. so lonesome. wlth 
Warrener gone—and Musidora.”

Stfc was making a custard for 
that afternoon, when Mr. Warrener’s 
footstep rang on the kitehen thresh- 
hold.

“I beg your pardon, Miss Polly.” said 
he, looking somewhat disconcerted. **1 
—I wanted Betsy to post a letter for 
me.”

“She isn’t in just now,” said Polly, 
turning very red.

“Can I come in?” said Mr. Warre- 
ner.

“Why, certainly,” said Polly.
So the stout gentleman came in and 

seated himself on a corner of the kit
ehen table.

“Miss Polly,” said he.
“Sir?” said Polly.
•I’m just forty years old.”
“Are you. sir?” said Polly, thlnking 

within herself. “Now, he’s going to tell 
me about Musidora.

“Should you consider that too old to 
marry?” went on Mr. Warrener, solici- 
tously.

“Oh, dear, no,” responded Polly.
"Should you think any young lady 

would accept me if 1 were to propose?” 
he queried.

“Oh, dear, yes!” Polly answered.
"Would you?”
“I?” said Polly, dropping her iron 

custard spoon in astonishment.
“Yes, you.”
“Būt I thought it was Musidora that 

you liked.”
"I do likę Musidora,” said Mr. War- 

rener. “būt I love little Polly.”
Polly Hopkins never know how lt 

was that she found herself crylng on 
the middle-aged lodger's shoulder, and 
he was patting her head and soothing 
her as if she were a child.

“And so you really do likę me a lit
tle,” said Mr. Werrener, in a voice that 
sonnded husky. “My gem—my dear 
little pearl of Pollys!”

So all the poverty and grinding and 
pinchlng came to aft end. And Polly 
never told her husband until after they 
were married of the little deceit she 
had practiced on him regarding the 
question of Betsy.

“And you really blacked my boots?” 
said Mr. Warrener. reproachfully.

“Yes,” nodded Polly, “because I did 
so want you to be suited.”

"I’m suited now.” said Mr. Warrener, 
“for life.”—N. Y. Ledger.

Rtiinetl Hla Hasinese.

"Yes,” said the agitator, "I inslst 
that this new tariff bill is the worst 
thing that ever happened. They say 
it is going to provide a job for every- 
body,. būt that’s falše. I can show 
you one man right now that it has 
actually deprlved of an opportunlty to 
make a llving.”

“Where is he? What’s his name?” 
“Here he is! I am the man.” 
“How has it hurt you?”
“How has it hurt me? Why, I can’t 

get anybody to listen to me any more. 
Confound lt, the people that I used to 
harangue are all being forced to work 
for a living again. It’s a shame, so it

And ha walked awąy.—Cleveland 
Leade-

CAREY, THE SCOURGE.
BAD, RECKLESS. AND ABLE, 

ALL THROUGH.

Kllla, SlMli, aad I
Manaclea, Loeks.
Hold Bla- Held

Handruffa t<

(Little Rock Letter.)
IM CAREY. who is 
now conflned in the 
Van Zant county, 
T«x., jail on a 
charge of burglary, 

L is probably the 
most desperate 
man, certainly the 
most desperate 
young man in the 
United States.

No jail will hold 
of the latest designhim. Handcuffs 

are of little more inconvenience to him 
than a kld glove would be; iron man
se les drop from his ankles, and Steel 
locks and iron bars cannot detain him. 
He does not know what fear is. and 
human life euts no flgure with him 
when that life stands between him and 
freedom. Carey is only 23 years old, 
a mere boy as he now appears, with 
smooth shaven face, tolerably hand- 
some featurės, and a keen, bright eye. 
His soft, white hands add to his boyish 
appearance. He bears little resem- 
blance to the hard looking character, 
dressed in rough clothlng and wearing 
a soiled. yellow slouch hat, with a 
face covered with a growth of hard, 
bristlc-llke beard, whi£ was landed in 
ihe Jefferson county jail at Pine Bluff, 
Ark., a few weeks ago on the charge 
of bank robbery and murder. That 
man appeared to be 30 or 35 years old. 
and at flrst glance left the impresslon 
in bne’s mind of ths typlėal south- 
western bad man; just the kind of man 
who would walk into a bank in some 
small town. casually engage the telier 
in conversation for a few moments. 
then suddenly present a six-shooter at 
his head, remark. “Hands up, young 
feller,” ciamber over the little iron 
grating on the counter, produce a corn 
sack. chuck all the money in sight into 
it, murder the telier If ntceasary, 
mount a horse and ride away. That 
is the way Jim Carey looked then, būt 
he is a different person now. The 
means he employed to work the trans- 
formation showed him to be a man of 
many resources.

in February, 1896, the only bank in 
the town of Warren wa« robbed. The 
president, J. W. Goodwtn, was shot and 
killed by one of the robbers, and the 
cashier, J. O. Avery, was shot and 
wounded serionsly. Three jnen did the 
job. They got all the money In sight 
and escaped.
robbers and their iKMity, and he was 
shot down.
tween them and freedom and he was 
shot dtovvn also. Avery recovered after 
a timė, būt i»oor Goodwin never špoke 
again.

Warren is a country town of about 
500 inhabitants. A stranger never goes 
into a town of that size without at- 
tracting attention. For several days 
before the Warren bank robbery there 
were three men with three horses 
camped just outside of the town. Near- 
ly evarybody saw the men and noticed 
them because th,ey were strangers. One 

Averj* stood l>et ween the

Mr. G|Mklwin stood be-

J1M CAREY.
day these three men went ^nto the 
town, robbed the bank, shot Caahier 
Avery and murdered President Good- 
win. Everybody knew that these 
three men did the job, and they were 
•H able to give good descriptlons of 
the men, and many were certain that 
they would be able to identify any one 
of them. The country around War- 
ren was scoured for the robbers. būt 
they escaped. The sheriffs and pollce 
all over the country sere notlfled, de
scriptlons of the men were sent broad- 
cast, and big rewards were offered for 
the arrest of the robbers. Nothing was 
heard of any of the robbers until a 
mont^ ago, when the pollce of Shreve- 
port, I^i., wrote that they had one of 
the men under arrest. In the letter 
was a photograph of the suspect. The 
photograph corresponded wlth the 
description exactly and the Warren 
sherlff was hopeful. He took the pho
tograph to the bank and showed it to 
the telier. In an off-hand way the 
sheriff asked:

“Ever see this fellow before?”
The telier glanced at the photograph 

a moment, and then his eyes flew *lde 
open and a look of astonishment 
spread over his face.

“Ever see him!” he ejaculated. “Why 
this is a plcture of one of the fellows 
who robbed this bank; this Is the very 
man who flred the shot that killed Mr. 
Goodwin.”

The photograph was shown to others 
who had often seen the three men in 
camp near the town before the rob
bery and had seen the robbery com- 
mitted. | The result was the šame. 
The Identification was complete. The 
papers were made ont and the sheriff 
went after his man. And then there 
was acttvity in Warren. Arrange- 
ments were being made to give the 
prisoner a reception—the reception ten- 
dered sometimes to bank robbers and 
murderers on their return to the scene 
of recent operations. Had Jim Carey. 
guilty or innocent, been taken direetly j 
to Warren at that time he would never 
have come to trlal. Būt the officers 
of the law did not.want the people to 
lyneh him. Besides upholding the ma- 
jesty of the law. they had another im- 
portant reason for wishing to avoid the 
mob. They hoped to learn enough 
from Carey to lead to the arrest pf his 
Dals. So. to avoid the mnh. the sher- 

iff took Carsy to Pine Bluff and piaced 
him in Jail there to awalt trlal. Sev
erai Warren people went over to Pine 
Bluff and identifled Carey as the man 
who had flred the shot that killed 
President Goodwin.

Carey wrote some letters while in 
jail and employed a lawyer in Shreve
port to defend him. and matters 
dragged along uneventfully until wit>h- 
in a few days of the date sėt for the 
trlal. The prisoner was allowed to 
take baths and he recelved clean un- 
dergarments and a new suit of clothes 
from his friends. Then he asked the 
jailer for a zazor.

“Oh, no,” said the jailer. “You don’t 
get no rasor. You wėars them wh iš
kers right down to Warren tomorrbw 
morning. They will help In the mat- 
ter of Identification, you know.”

“Ali right,” replied Carey, “we’ll go 
down to Warren in the morning, būt 
the whiskers won’t be there.”

The jailer chuckled to himself and 
went away. That night Carey Bhoweii 
himself to be a man of resources. Ev
erybody knows that in the manufac- 
ture of shoes a small piece of ateel is 
used, extending from the heel to the 
instep. lt is put there to give a 
springy movement to the step of the 
wearer. Everybody may not know this 
fact, either, būt Jim Carey knows lt 
That nigat, whcn everything about the 
jail was qulet and as dark as pltch, 
Jim Carey, vlthout a knife or any oth
er tool or implement save those which 
nature gavę him, his flngers, ripped the 
Steel spring from the sole of his shoe, 
got down upon his knees, and on the 
eonerete floor of his cell sharpened

PRESIDENT OOODWIN. 
the spring. With this instrument and 
without one ray of light he dlsposseesed 
himself of the lašt partlcle of his 
whiskers, and when the jailer unlock- 
ed his cell door un the next morning 
he found Carey as smoothly shaven at> 
if he had just stepped from the bar- ' 
ber’s chair.

The jailer was dumbfounded. He 
hardly believed the smooth-faced, boy- 
ish-looking fellow to be the ūme in- ■ 
dividual on whom he had turned the , 
great Iron key the night before. At ! 
the trlal. whhh bėga n on the next day, 
and lasted four days, the witnessee. 
who had poaitively identifled Carey as 
the man wno murdered President Good- 
wln, were unable to identify the pris
oner. The rase fell flat. A few wlt- 
nesses from Shreveport were present 
and testifled that Carey was Ui Shreve
port in February, 1896, on the day the 
bank robbery occurred. Young Carey’s 
father llvęs near Stereveport: aud riose 
by lives a’young woman to whom Ca
rey is engaged to be mgrried. It was 
largely*through her tęsti many that he 
was acquitted. An alibi was establish- 
ed and Carey was discharged.

He was arrested at once on a war- į 
rant from Van Zant county. Texas, on 
the charge of burglary and was place<l 
in jail to avalt the arrival of the Texas 
officers. He was not handcuffed. The 
officers had learned that there was no 
ūse putting handcuffs on the prisoner.

Carey is said to be the only criminal 
in the United States who cannot be 
held with these Instruments. He has 
big bony wrists and small, soft. flexlble j 
hands. A handeuff piaced tightly on 
his wrists can be slipped over his i 
hands as easily as one can remove a. 
ring from the flnger. So Carey was 1 
piaced in manacles. Irons were piaced : 
on each aukle and he was chained to 
the cell floor. *

During the night he broke bolh man- ) 
acles from his legs. wrenched a power- Į 
fui lock from his cell door, and wu 
soon in the outer corridor. The noise 
he made aroused the jailer, who rushed { 
in to see what wm going on. As he 1 
entered the corridor Carey felled him 
to the floor with a murderous blow over 
the head wlth one of the broken man
acles. took the keys from him. unlock- 
ed an outer door. and was soon in the 
jail yard. with nothing between him
self and ‘reedom būt a high rock wall. 
He was captured by a force of deputy

sheriffs just as he was scaling this 
wall, and was again ironed, piaced in 
a straightjacket and heavily guarded 
until hc was dellvered to the Texas 
officers. It required the seven. men to 
transfer him to Texas.

Carey is now in strong hands. The 
Texans are famillar with the handling 
of toughs, and that they wlll give Ca
rey full justlce is the helief of every
body famillar with the facts.

Btrthdayfl.

The pretty faaUfoh of making a heli- 
day of the birthdays of the family is 
taken. likę many pleasant festivali, 
from the German. There is an ancient 
superstition that each month is con- 
trolled by a jewel, and that the per
son born under the influence of this 
gem mušt wear it continually as a 
charm. The English devote a flower 
to each month of the year, and this is 
the birth flower of the indlvldual born 
in the month. The old astrologers con- 
sidered that the sign of the zodiac un
der which an Indlvldual was born con- 
trolled his fortunes. All the super- 
stitions recall the old childish simplic- 
ity of belief of those plcturesque days 
when fairies danced in ringe and every 
grove and fountain had Its guardlan 
gplrit. It is a pretty fashion to revive 
them in the cclebratlon of a blrthday. 
The gtft of a ring or some other orna- 
ment with the jewel associated wlth 
the birth month of the reciplent is a 
favorite present for a blrthday. The 
flower of the month is an appropriate 
one to ūse in decorating the blrthday 
cake or the parlors where the birth- 
day pąrty is given. A glft of a pah* 
of aleeve buttons or a pin in the form 
of the sign of the zodiac under whlch 

.the reciplent was born is an appro- 
* priate blrthday gift. The list is pub
lished by special request: January, 
garnet, snowdrop, aquarius; February, 
amettyst,. primlose, pisces; March, 
bloodstone, violet, aries; April, dla- 
mond, daisy, taurus; May, emerald, 
hawthorne, gemini; June, agate, hon- 
eysuckle, cancer; July, ruby, water lily, 
leo; August, sardonyx, poppy, vlrgo; 
September. sapphire, morning glop^, 
libre; October, opai, bops, scorplo; No- 
vember. topaz. chrysanthemum. sagit- 
tarius; December, turquotse, holly, cap- 
ricornus.

Famoii* Giria*

Vassar giria in America and Girton 
giria in Kngland call to the mind the 
šame image.

At thla popular English school for 
giria—Girton—the collegiate when not 
working is playing with a vim— 
hockey, cyelfug, golflng or tea-drink- 
ing—going to bed early and enjoying 
splendid health. Girton college is a 
mile from the town from whleh it 
takes its name and a mile and a half 
out of Cambridge, standlng in an iso- 
lated posit!on. The origlnal building 
has been added to from time to time 
and ^ias a rambling appearanee that 
grieves an archltect, būt it is a happy 
place for all that. A career at Girton 
costs about |500 a year. Each student 
has two rooms. The establishment is 
seif-suppdrting. The giria' rooms are 
up a spirai staircase which reaembles 
that of a church-tower, būt the giria 
do not seem to mind racing up and 
dcwn these heights many tlmes a day. 
The entranee to the college Is hand- 
some and imposing.

The life at Girton is easy and pleas
ant. The girls arlse whenever they 
choose and breakfast between 8 and 9. 
Then comes a morning's work. Lunch 
is to be had at any time between 12 
and 3. After that they play tennis, 
golf or hockey or ride wheels. Then 
comes afternoon tea, served in the 
girls’ rooms if they are working or 
made by themselves out on the lawn 
if they are resting. After tea each 
one amuaes herself in her own way. 
Dinner is from 6 to 7. Then there are 
coffee parties and at 9 a little supper 
is served. Every one goes to l>ed by 
10 or 11. From this it will be seen 
that the Girton giri has much more 
freedom than the American college 
student.

No Club Kale*.
“Jorklns’ wife is very striet witb 

him.”
“In what way?”
“She charges him a niekei every time 

he uses an oath. and she won't let him 
have six for a quarter.”

Gum Joke.
A little fresh air child saw a herd of 

cows for the flrst time, and, after 
watching them chewing their eud, In 
amazement he said, deprecatingly, to 
the farmer: “Oh. mister, do you have to 
buy guni for all those cows to chew?”

SCIENTIFIC P0INTER8.

CURRENT NOTĖS OF DISCOV- 
ERY AND INVENTION.

An Inventlon for ths Protertlon of Life 
Sea—An Automatic Whistlo for 
on Blcycles—Tranaplanting Plaute 

— Sterillzlng Watcr.

Tranaplanting Plauta.
YYj;---- į, PATENTED device

1 *or lnsPr*D8 health 
z* 1 of transplanted 

I ed PlaDtB 18 one 
I the novelties of the 

season. It consists 
°f a glast? funnel 
wlth automatic 
opening and clos- 

‘-H' Ink device at the 
small end. The fun- 
nel is turned over 

the plant, and it is clalmed practically 
insūres lt against the Uis incident to 
removlng it from one place to an- 
othir. This is all very well, būt an 
experienced florist who does not be- 
Hevp in following old methods quite 
as closelv has thought out something 
mucih better than this, which ha3 been 
test^d by so manj* experiments that 
its 0xcellence is vouched for. It is the 
comrnon custom to make plants ex- 
tremcly wet before they are lifted from 
the place of their origlnal growth. In- 
stead of this the reverse is the method 
employed. The plants are permitted 
to become as dry as possible before 
movlng. They are carefully freed 
from the soil that might eling to the 
tendtr »rootlets and break them off. 
Then the plant Is put Into its new 
locatlon. thoroughly watere'd. shaded 
for a. few hours or a day or two if con- 
venient. and goes on its way growing 
vfgorously. The dryer the plants the 
better the results, and if they have 
been kept dry for a number of days, so 
much the better.1 r( ------

be- 
do- 
ago

SterlIlKlng TVater.
The sterilization of water has 

Come a most importam item in 
mestic economy. Scienilsta long 
found out that ordinary processes of 
flltration are not only unsatisfactory 
būt 4bsolutely a Maste of time and 
strength. What is necessary is tome 
preparatlon that will destroy the path- 
ogenic germs. A German chemist has 
been eondueting a serles of experl- 
mentš with results which promise al- 
most, certain freedom from the dan- 
gera that attend the uee of ordinary 
water. A solution of bromlne and 
bromide of potassiuin Is put into the 
Matery then the bromlne is removed 
by a Meak solution of ammonia. So 
satisfactory and comprehensive have 
these eiperlments been that there is 
every! reason to hope that some slm
ple and harmless cornpound may be 
put before the publfc whlch will, when 
added to water of doubtfu] quality, ren- 
der lt perfeetly harmless as far as 
these germs are concerned. It is. how- 
ever. necessary to add thaf- such prep- 
arations should never be empUiyed un- 
less they bear the stamp of the high- 
est abthority. Such cjmpounds should 
be indorsed by boards of health and 
nothing should be relled upon for this 
purpose v.ithout such indorsement.

An Electric Plaut.
A plant has recently been discovered 

In Nicaragua, which appears to be 
charged with electricity. If one of its 
branches is touched with the naked 
hand, a distinet shock is felt similar 
to that produced by a battery. Its in- 

’fluenie upon a magnetic needle is no- 
ticeahle at a distance of half a dozen 
yards, and as one gets nearer the plant 
this influence inereases, while, if fhe 
instrument is piaced in the center of 
the bush, lt wlll assume a steady cir- 
cularį movement. The intensity of the 
phenpmenon seems to depend entirely 
upon the time of day. The maximum 
of thįe electrical influence occurs about 
two o’clock in the afternoon, while 
during the night lt ceases altogether. 
In stormy weather its remarkable 
properties are considerably inereased. 
The plant has been named the pfcytol- 
acca.

Automatic Hlcyclc Bhiatle.
Now that the people are demanding 

that the dangers attending bicyeling 
on the streets be minimized, a St. Louis 
man has invented an alarm signal to 
be attached to the wheel. It is a 
whistle that in a modifled way wlll 
give its alarm stgnals just as effective- 
ly as the whistle of the steamboat or 
the locomotive. Instead of steam, the 
power which make the alarm talk out 
its waruing8 is just plain wind gen- 
erated by the bicycle as it movės. The 
tnventor, Charles O. .Sobinskf. gavę a 
demanstratlon of the working of the 
bicycle whlstle. As he swept along the 
t( ne of the alarm ranged from a gentie 
Vuzz to a blast that could be heard a 
block. The alarm is of niekei. welghs 
lesa than a pound, 'and is slmple in 
ccnstructlon. It is attached to the

frent of the handle post by two screus. 
At the base of the little niekei instm- 
ment are two- tiny rubber wkec!s, 
*hich just touch the top of tho tire 
of the front M-hecl of the bicycle. These 
wheels are attached. to a piston which 
operates an air pump in a double cyl- 
Inder when the bicycle is in motion. 
Attached to the cylinders is the long. 
slender throat of the whistle. To sound 
this alarm the rider of the machine 
pressos a button with his thumb or 
squeezes a lever under the handle bdr. 
That lets the air rush into the throat 
of the m-histie. The volume of sound 
is regulated by the pressure on the 
button.

Kconomlcs o f the Ynkon Finde.

The story of Californla and Aus- 
tralia is being repeated today; death 
by hunger, coid and thirst is being 
again encountered in the desert regioną 
west of the lOOth meridlan by the rush 
of gold miners hustling and scrambling 
to the Yukon valley of Alaska, vvhere 
70 degrees below sero is accounted a 
mild winter. From the published ac- 
counts it would seem that the gold- 
flelds of Alaska hold out greater in- 
ducements than the gold-quartz reefs. 
of the Transvaal; that in the Yukom 
Valley the lateral streams run oveis 
beds of golddust and nuggets, and thati 
the preclo’is metai may be gathered by; 
the sinlplest proccss, and without us-« 
ing quartz-mills to stamp the gold outi ‘ 
of roeks. Whether thousands of min-> 
ers, now at work or on their way to 
this new Eldorado—6,500 miles from 
Seattle and civilization—starve or 
fieeze to death this winter is a ques- 
tion yet to be solved. Būt, however 
this question is solved. their suffer- 
Ings and death ,will not perčeptlbly 
check the rush of gold-hunters so long 
as it is believed that there are untold. 
milllons cf gold In the streams of 
Alaska waiting for claimants.

Fight for a Tree'a Life.
* The oldest trec in the great botani- 
cal garden, the Jardin dės Piantes, at 
Paris, is an acacla, planted 230 years- 
ago. This tree is described by La Na
tūra as being covered with “wrinkles 
of old age,” and supported on 
“erutehes.” It has, with difficulty. 
withstood recent tempests. Its vounds 
have been covered wfth plasters, and 
its failing trunk and branches bound 
and stiffened with rods and braces. A 
determined effort is being made to save 
its life, and much gratification is ex- 
presscd because it has. this season, 
once more put forth leaves. Būt the 
managei-s of the garden have posted a 
bulletin announcing that another tem- 
pest wlll be likely to end the old tree'a 
career.

To Protect Lito at Sea.
An English inventor has peifected. 

a contrivance that should lessen the 
perils of the sea. It is a door for ūse 
in vatertlght compartments, and the 
plan of it is so very, simple that the 
wonder is that it was not earlier de- 
vised. The door is double and slides 
around a circular frame sėt in the 
partitlon. Opening one side of it nec« 

essarily eloses the other. Therefore 
the door fs always elosed. It is easy: 
to pass through in the manner showni 
in the iilustration. This inventlon, iC 
introduced widely, w.i)l do away with a 
great source of danger—carelessness in. 
leaving doors open between watertighv 
compartments.

Among the eurious effects aser’bed 
to lightning is the magnetizat!on of 
parts of roeks struck by lt. The exf«t- 
enče of such magnettzed roeks has long 
been known, būt the supposition that 
their condition was due in many rases 
to lightning has only recently been 
conflrmed by a eurious observation of 
Doctor Folgheraiter among the walls 
of ancient bulldings on the camp.igna 
near Rome. He found strongly mag- 
netic points and zones in the walls, 
precisely likę those occasionally en
countered in roeks. The fact that the 
magnetization often included more 
than one block of stone in the wall was 
regarded as proving that the magnet- 
ic property had been acquired after tha- 
building was erected, and the ageney; 
of lightning waa indic&ted by neighbor-* 
ing eraeks in the walls.

In the course of a blt of photograph- 
ing a Caltfornia pkysician piaced ai 
piece of gold-bearing qirartz on th* 
plate. l’pon developing the plate ther» 
were specks and spots at interval» 
wlthin the outlines of the piece of 
quartz. This showed the presenc? of 
gold. By a eeries of experiments he» 
haa dlecovered that X rays wlil shoe* 
the presence of gold in rock vrithoun 
the trouble and expense that ordinarlly 
accompanies such tests. A number ot 
mlnlng eiperts are arranging to use» 
these rays in prospecting for the pre- 
cious metai.

No* • Good Subjoct.

“Why, how are you, Mr. Johnson? 
I’m giad to meet you again.”

The old man studied the young. 
man’s face In a puzzled way as he per
mitted his hand to be shakeri.

“How’s everything in Oehkoah?”
“First rate. ’Pears to me I don’t 

recoHect you,” said the old man.
"You don’t? Why, my name is 

Smith. I met you in Oshkosh. Come 
in and have a drink.”

“No-o, I don’t keer for n drink. Fact 
Is. I don’t drink much. I alins con- 
sMered lt a Maste o’ money.”

“Oh. it only costs flfteen cents. Come 
in and have one with me.”

The old man hesitated. then glanced 
j at the shour wlndow in which a lot of 
i dog collars were exposed for sale.

“If it’s all the šame to you, 1’11 take 
one o' them.” he said, as he pointed to 
a collar marked, “Youre for 15 cents.” 

rhe smooth young man sougjit an
other vietim.—San Franclsco Post.

Kaaily Befulled.

Brown—Premier Canovas statės that 
he štili has confidence in Weyler 
Smith—Has he? Well, if Canovas 
ever runs up against a confldenee man, 
he’ll be buneoed, sure.”—Puck.
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GIBRALTAR

1 An American vishing to travel 
through Spain today might feel that 
to insure its being a pleasure excur- 
sion he mušt provide himself vith an 
armed eseort and a dynamlte gun for 
calming. the excitable populace; būt 
tvo years ago all the equipments need- 
ed for a most enjoyabie trip in that 
region of romance vas a little knowl- 
edge of French, a few vords of Span- 
Ish or a good understanding of the 
nign language, a love for the beautiful 
and a supply of English sovereigns; 
■dding, if feasible, a strong constltu- 
tion to stand the vear and tear of Span- 
Ssh railvays and a keen sense of hu- 
snor to lubricate the frietions of travel. 
Bpring is the best time to visit the 
counlrr. for by the latter part of May 
much-bf the lusuriant vegetation is 
parched by the tropical sun and some 
of the Southern hotelg are elosed. It 
•vas Southern Spain that vt especially 
visheĄ to see; we longed to eat its or- 
ianges. to go into eestasies over 
(Moorish architecture, to admire 
beautiful girls—even to flee from its 
beggars, for sūrely, we thought. mendi- 
tants with hidalgo manners mušt be 
<uore pleasing tban every-day tramps. 
iBut they vęre not!

So in April our steamer approached 
Gibraltar in the midst of a glorious 
sunset. There was an early dlnner 
and the stevards vere exasperated by 
nearlyf everyone's leaving the tables 
tietveen courses and rushing up on 
deck to see the viev. We vithstood the 
temptatibn until the lengthy banąuet 
>was almost over. then ve rushed also 
and saw the coasts of Africa and Spain 
on either hand, misty and purple, with 
masses of rose phik cloud floating 
above, vhile from the stern a gorgeous 
eky was brilliantly refiected in the 
eea. Getting very enthusiastic and hot, 
ve went down again to cool off vith 
ice cream, and I remember that this 
[portion of the dessert also felt 
«he heat somewhat, and, being in the 
tfcrm of a pensive greyhound gracefully 
reclining upon a napkin, shoved its 
feelings by dripping snovy tears from 
the tip of an abnormally long, slender 
rose.
, Soon a lighthouse vith revolving 

_ light appeared on the African coast 
and gleams began tvinkling from Gib
raltar; the stars grew intensely bright 
iand the scene aboard became animated. 
IPassengers vho had been chrysalises 
Sn steamer rūgs or gone about the 
riesks ih nondescript attire for the past 
iten days gow emerged as butterfiies, 
ithe gay bonnets and golf cioaks being 
donned for an hour's sightseeing in 
jGibraltar. The steamer anchored half 
a mile out and a noisy little launch 
fook us ashore.
Į By day the resemblance betveen this 
iking of rocks and the king of beasts 
as not very striking, būt as we drew 
near in the dusk the lion’s figure be
came' more clear until against the gray- 
ish sky there vas perfeetly outlined an 
rimmense silhouette of his leonine maj- 
esty. decked vith royal genis, for light 
sparkled far up the magnifleent hight.
' Vilofed by the hotel-rurner, ve pass- , 
ed custom officials and stalvart Brlt- >

its 
its

though nois not a quiet place, 
chinery is heard escept the hotel belis 
and telephone. The racket is made by 
people, goats, fowls and painfully hys- 
terical donkeys.

Būt the first morning in Gibraltar, 
wbat a delightful thing that is! Ev- 
erything is so absorblngly interesting 
that getting dressed and having break- 
fast seem only remote necessities as 
we peer through the queer blinds into 
the g)owiug world. Sunshine blazes 
on the white houses and roofs of 
moss grown red tlles; swallows are 
darting everywhere; in the very mid- 
dle of the narrow streets stands a 
^paniard winding his long scarlet sash 
about him; there are floner women 
and sellers of rakęs; donkeys laden 
with grass or pannlers of charcoal; the 
most dilapidated vehicles rattle along 
taking English ladies to do their mar- 
keting; a Street car drawn by mules 
comes up. lets the solltary passenger 
alight and then—there are no traeks— 
turns around and goes bark. Tommy 
Atkins 
bright 
places; 
heard. 
ing.

Being u n u.sėd to Continental customs 
we order a substantial breakfast and 
then wonder why we mušt wait a cou- 
ple of hoiirs for it. Būt the interval 
is well fllled by walking about the 
streets and at length we are ushered

pervades the premiseę, his 
coat lighting up any shadovy 
all sorts of strange cries are 

and somevhere a bell is toll-

we chased hlm dlllgently all that morn
ing. One after another the titled beings 
vould tvist a blonde mnstache and 
suggest vith assumed ęoncern that ve 
would better see one more captain, a 
colonia! "secret’ry” or a “mil't'ry see* 
ret'ry” and direct an orderly to conduct 
us thither. Our side of the fun con- 
sisted In seeing their charming gar- 
dens'and beari n g an immense amount 
of cleanly cllpped English accent, būt 
finally the assistant adjutant general 
concluded the farce by advising ub to 
interviev our consul. Ab that gentle- 
man informed us that he could not pos- 
sibly obtain the desired permission, ve 
subslded. An amateur can arrangc it, 
nevertheless, by bribing some local 
photographer who is Britlsh subject to 
get a permit that he can ūse; būt we 
learned this too late, and took only 
stolen shots from the hotel balcony, 
vith the serpent liable to glide around 
the corner at any momjnt!

No matter how rasped the nerves of 
the camera enthusiast may be, an aft- 
ernoon drive to Europa Point vili be 
a panacea. cspecially if one has just 
left a snow bound iand. Upvard wlnds 
the road betveen borders of tropleai 
plants or walls overhung by great 
masses of geraniums and nasturtiums, 
past fig and orange trees. aloes, apple 
trees in bloom and jemon trees, of von- 
derful foliage, hung vith golden balls. 
A handsome English giri canters by 
with her groom folloving; and Pri
valės Ortheris. Mulvaney and Learoyd 
are out for a stroll. Beautiful vlevs 
rome at every turn of the road. and 
vhen, in the public gardens, one has 
seen the sveetest heliotrope grpving 
as a tall hedge, there are no adjectives 
Jeft to nse. High as we go the bold 
rocks štili tover far above us, and as 
we gaze at the topmost peak there is 
blovn across its face a fiimy vhite 
veil and a delicate cloud drifting from 
behind it floats out to sea.

Then past colossal cannon stationcd 
at intervals, bark through the town to 
the boundary vhere English rentries 
pace along the straight and narrov 
path that leads from one sentry boi to 
another, keeping, ve suppose, an ever

A STREET IN GIBRALTAR.

responslble for the loveiy scene, eo he 
is tlpped accordlngly ; and our gratltude 
is inereased when he telis us that we 
need have no fear of rain’a interrupt- 
ing our sightseeing, as not one drop 
will fall during the summer.

After a day or two one is persuaded 
that tbe desirable thing in life v/ould 
be to stay in old "Gib-al-Tarik” for 
all time. It ta a joy to explore steep, 
romantic lanes, and watcb the agile 
donk 
stepe 
folks 
their 
low, and no ladder would be requlred 
for playing Santa Claus; to poke about 
in quaint little ahopa and bargain with 
Spanish or Moorish deaiers, who never 
expect to get what they first ask for 
their varės; or, above all, to be on the 
alert twenty times a d'ay when the sol- 
dlers go by. The English troops are 
fine. One gete enthuslastic at the 
regular lines of scarlet coats and vhite 
helmets dazzling in the sunlight as 
they eurve in and out along the wind- 
ing Street, nearly formlng a letter S, 
headed by the plcturesque drummer in 
hls leopard aklu, wlth his square 
shoulders and elbows perfeetly motion- 
less, though hls hands are going likę 
mad. Būt it is the bonnie Highland- 
ers that are partlcularly adorable to 
see, wlth their fresh coloring. their 
sturdy walk, and the dear little sklrts 
swishing from side to side.

On Sundays as the soldiers march to 
church the bands play lively airs as 
usual, būt in place of the gun every 
man carries a prayer book. If on a 
quiet Sundąy afternoon you should 
hear singirig near the old town hall, 
go and investigate, for you many find, 
as ve did, a few membera of the Sal- 
vation Army holdlng an outdoor meet- 
Uig. A fine looking, newly converted 
saltor boy making his first public 
speech, very simply and prettily to the 
strangely assorted audience, all listen- 
ing respectfully, too,whether they wore 
the 
the 
the Jew, the Vide brimmcd hat and 
sash of the Spanish or the fez, eloak 
and yellow slippers of the Moor. It 
vas a eurious mosaic.

Now comes sunset wlth its gun flr- 
ing; a detachment marches dovn to 
shut the gates for the night; bite of 
music and bugle calls float here and 
there over the great rock. Soon the 
stranger, vho is. literally, “vithin the 
gates,” is ready for rest, and perhaps 
may recall as a lullaby a bit of the 
music vhich vakened him early in the 
morning as a flfe and drum corps 
passed by, and he had drovslly listened 
to the stirring Scotch mėlody until it 
softened Into a rhythmic beat of the 

xdrums apd a faiut echo of the highest 
notes, and so gradually lošt itself 
many-volced Gibraltar.

plcklng hls way down flights of 
where the rlse Is so abrupt that 
may look dovn the chlmneys of 
neighbors In the next Street be-

red 
blue

coat, the plaid 
jacket, the robe

PEOPLE OF NOTE,
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Mr. Balfour of the English foreign 
offlce has a new bleycie vhich attracts 
considerable attention among the sec- 
retaries and officials. The action of 
the pedale is vertiesi instead of clr- 
cular and vhen detc^uling a hill vith 
the feet at rest the pėdais remain sta- 
tionary.

past the bowing vaiters, vho are ar- 
rayed in evening dress as to the cnt of 
their coats, although the material is 
vhite linen with lavender stripes. My 
mind is so occupied in vondering why

5sh soldiers—our first view of Tommy^each of the four vindovs should have 
Atkins—through great rocky gatevays 
iand presently into streets that seemed 
too picturesąue to be true. We mean- 
Idered along, trying to look four ways 
at once, timidly dinging to every stray 
Bection of sidevalk to be found (though 
the inhabitants vere promenading the 
middle of the Street) and giving sym- 
<pathy to lamenting fellov-passengers 
«who had not pląnned for a stay in this 
ifascinating plaee, būt mušt tear them- 
selves away after an hour’s glimpse.
8c o n we vere leaning from a front vin- 
dov. almost believing ourselves in a 
theater box, and greatly admiring the 
Btage setting. Across the vay, sur- 
rounded by trees, rose an old Moorish 
building. and direetly opposite our win- 
Mlow a short, narrov Street, bordered 
Iby irr^8ular houses whosc roofs jutted 
out at all angles, shapes and beights, 
ended abruptly vith a most stagey ef- 
fect of stone ramparts, moveless water, 
an anchored boa t and a dim suggestion 
of hills beyond. By the ccvner lamps 
and hotel llghts ve could see the thor- 
oughfare and people below us—senoras 
in mantillas, senors in sashes and bare- 
legged Moora in long white cioaks.

Repose was rather hard to find, for 
Gibraltar at night, or any other time.

vatchful eye on their Spanish breth- 
/en, vho are protectlng the 'ights oi 
Spain by doing the šame thing about 
half a mile avay, on the outsklrts of 
the tovn of Llnea (1. e., “on the line”), 
the intervening sparo, cailed “the neu- 
tral ground,” is thronged vith a mot- 
ley crowd comlng and golng. and odd 
sights are to be seen. For example, 
here is a man buslly fastening a large 
blue handkerchlef about the neck of 
his dog. a proceeding we fall to un- 
derstand until our driver explains that 
the vrapping hides a package of to- 
bacco vhich the canine smugglcr vili 
convey into town vhile hls master 
talks to the custom official. This in 
broad daylight, with that blue neektio 
apparent at 100 yards, makes one won- 
der what could have happened to so 

' dim the offirial's eyesight.
Perhaps the most interesting thing 

of all is to visit the galleries, those as- 
cending passages tunneled through the 
solid rock that reach to the brow of the 
lion with a line of cannon-filled loop- 
holes comtnanding the Mediterranean. 
It is worth Bcrambling through a much 
harder elimb to finally lean from one 
of the openings over 500 feet up, and 
see the sheer descent of rock wlth tiny 
people and vehicles crawling about at 
the base, and the brilliant sea dotted 
with boa t s shining in the sua. One 
feels that the Prlvate Atkins who has

a left hand eurtain of thin bright col- 
ored figured stuff while all the right- 
hand ones are of regulation white lace. 
that I scarcely notiee being introduced 
by the lavender striped master of cer- 

semonies to several strange articles of 
diet. including unsalted butter, the 
mild frult cailed loquot and coffee with 
an accompaniment of goat’s milk.vhich i 
lašt makes a very strong claim upon . 
one's attention.

Now to the amateur photographer j 
Gibraltar is an Eden vith a serpenl 
bigger tban a boa eonstrietor. This rep- 
fun invading the premises of Britlsh 
government, forbids the ūse of kodaks 
except to her majesty’s subjeets. The 
spectacle of a camera fiend in charge of 
an officer is not uncommon, būt I can- 
not say what fate awaits an offender, 
for the hotel clerk vaylaid us as ve 
were sallying forth to take snap shots 
galore. aud besought us to leave the1 
forbidden toy in his care. Then the 
chaperon. Cousin Mary, and I had great 
fun invading the premises of Britlsh 
officials while attempting to convlnce 
them that our desire to sketeh and 
photograph meant no sinister designs 
upon their fortlfications; būt the wlly held one's arm to render the hanging 

i serpent was too e|usive for us, though out performance safe, is in some way

The late Lord Ltlford, to vhose mem- 
ory three stained-glass vindovs have 
been unveiled in the church of Thorp 
Achurch, Northaraptonshire, vas one 
of the moet distinguished ornithologists 
o* the present generation. At lAlford 
hall, hls seat ncar Oundle, he had a 
magnifleent collectlon of birds—both 
live and stuffed—including no fever 
tban seven dlfferent kinds of eagles, 
vjiich, together vith ovls, falcons, 
hawks and buzzards vere conflned in 
the numerotiB aviarles with vhich his 
beautiful grounds vore freely dotted. 
Lord Lilford during the lašt ten years 
of his life vas an absolute cripple.

M. George Charpentier. the famous 
Paris publisher. vho backed Emilą 
Zola vith a pension of 1100 a month 
whcn he vas poor and struggling, has 
been promoted to the rank of officer 
in the Legion of Honor, a very high 
distinction in France.

| LITTLE HEROINE OF THE KLONDYKE. |
Chllkoot Pass Correspondence Nev 

York World: Little Misa Bessie Las- 
sarge will be the “Heroine of the 
Klondyke” if ever that proud distinc
tion shall be von. I found her en route 
to the gold flelds, traveling all alone, 
apd among all the tales of courage, 
perseverance and self-sacrifice of vhich 
one heers in infinite variety, that of 
this pretty nineteen-year-old Argonaut 
stands out in golden letters. If Miss 
Lassarge does not think herself a he
roine, there are thousands of people 
here vho do. She has sėt an example 
that many a man vould hesitate to 
follov.

I learned that six years ago this giri, 
then thirteen years old, vent to Ta- 
coma vith her mother from New York. 
Times had been hard in the East, and 
the mother, a vidov, saw no apparent 
escape from the slough of despond in
to vhich she vas steadily sinking. 
Likę many others. she looked to the 
West, and, gathering herfcllttle posses- 
sions together, started to make a nev 
home there.

Būt in Tacoma the mother found it 
impossible to make both ends meet, 
and so it bename necessary, a year 
or tvo after her arrlval, to place a 
mortgage on the little cottage vhich 
she had bought vith the money štili 
remaining, in order that she and her 
young daughter might keep the wolf 
from the door. Before many months 
the mortgage falls due.

It is this that has spurred Bessie. to 
reach the minės. I doubt if any other 
voman vho has come Klondyke-ward 
has a nobler object to attain than this 
brave little giri. For she is making the

perilous journey, not so much for the 
gold as for vhat tbe gold vili bring. 
She has come to save her mother's 
home. She hopes to be able to lift the 
mortgage from the little Tacoma cot
tage. She has come gold huntlng not 
merely from the avariclous desire to 
possess richep, būt rather to insure to 
her mother the comforts she seems de- 
stined to have to give up.

I have heard many express'.ons of 
admlration for her pluck, būt what has 
most impressed everybody is her he- 
rolc unselfishness. If Miss Lessarge 
doesn't ha re many an offer of a friend- 
ly hand along the hard. rough trip to 
the diggings, it von’t be because her 
nerve is not appreciated, and nerve on 
the Cbiikoot trail just nov is at a pre- 
mium.

“I think it is a greač deal better,” 
she says, “that I should have a hard 
time for a little Vhile than that my 
mother should lose her home. Anyway, 
I ant golng to try and see vhat I can 
do, and sūrely if I fall I shall be no 
vorse off than I vas before. If I suc- 
ceed in making some money, enough 
to p^y the mortgage, why then no mat
ter hov hard it has been I shall be 
so very happy that it vili not matter at 
all.”

When she vent aboard the Mexicc, 
at Seattle, all she had vas contained 
in her grip, vhich did not we!gh more 
than forty pounds, and vith this outfit 
she believed she vould reach and exist 
fn į,the Klondyke gold fields. She 
bought a steerage ticket for Dyea. For- 
tunately, the stevard vas a man of 
heart, and gavę her cabin accommoda- 
tions vithout extra charge. F. H. L.

LITTLE MISS BESSIE LASSARGE.

WAS THE FIRST MAYOR.
Made the Ulff Fellotr Ro» fer Hle 

ur«.

"We ’loved ve had the plsonest ter- 
ror on the whole slope,” said the man 
who made his pilė in the vest and 
then came back east to enjoy lt. ac- 
cording to the Detroit Free Press. 
“His name vas Buck Grimmer; least- 
wise that vas the vay he gavę it out. 
He was a big bull-necked feller with 
an arm likę a mill post, a ūgly scovl 
and eyes vhat allus made me think • 
of a rattlesnake. He had all the set- 
tlement under cov, fur it got ’round 
somehovs as hov he had planted 
elght or ten men, and ve had all sco 
him do some mighty fancy shootin’. 
He made half a dozen men leave the 
place and run things pretty much the 
šame likę he vas a king. We had cne 
citerzen there named Emery Little. 
He didn’t weigh mor'n ninety-five 
pounds, had a dried up look, never had 
much to say and seemed to carry about 
the idea that the best plan vas fur 
every person to ’tend to his ovn bos
inėse. ,• A n’ observin’ man could tell 
that Little knoved a vhole lot. būt he 
was not a feller to give hisself taffy. 
When ve organized Into a village, 
Buck gavę it out as hov he vas goin’ 
to be mayor. The first thing ve 
knoved there vas a letter in that little 
weekly paper of ours. signed by Little. 
He made out that Buck vas a runavay 
from justice, a big, ignorant bluff and 
a falše alarm. Them things vas pretty 
hard to svaller and ve all begia kind 
of arranging things so as to ’tend 
Little’s fanerai. Buck jist locatcd 
himself in front of the biggest saloon 
In tbe place vhere Little had to pass. 
We asked him if there vasn’t no vay 
of settlin’ ’ithout viplng Little out, būt 
Buck said no. He vas goin’ to give 
the man a show, būt his checks mušt 
be cashed fn. When Little come along, 
lookin’ as though nothln’ had ever 
bothered him, Buck halted him with 
an oath. He had a pair of guns there 
and tvo big knives a charp as tazors. 
IJttie could pick his veepins and take 
his cholee. We all felt sorry for the 
little cuss. būt he had brung lt on 
hisself. He plcked up one of the 
knives, give it a whirl in the air and 
tole Buck to git ready. That big eur 
turned white, begged, tried to say lt 
vas all a joke and then lit out. There 
vasn’t a grain of sand in him. Look 
at the records and youll see that 
Emry Little vas the first mayor.”

She Kucw CUrcum*t«nc«».
He—Do you think your father would 

receive mc civilly if I were to go to 
him and ask for you?

She—Let'B see—I believe you hold a 
mortgage on papa's business, don't 
you ?

He—Yes, and it'e about to mature.
She—You will be perfeetly safe in ap- 

proaching him at any time or place that 
may suit your own convenience.—Pitts
burg Chronicle.

GEMS IN LATE SERMONS.

THE CA3EMATES, GIBRALTAR.

The Fountain.—The glory of the 
fountain leaping in the sunshine is 
that it sends forth a stream refresh- 
ing and delighttul.—Rev. Charles 
Stakely, Baptist, Atlanta. Ga.

Amuserneat.—A -ccrtain amount of 
amusement is absolutely necessary to 
health and happiness. It is the špice 
of life. It gives r.est to labor.—Rev. 
M. Benham, Presbyterian, Pittsburg, 
Pa.

Mutual Help.—The nations go far 
and best when they are mutually help- 
ful. VVealth or powcr gained by erush- 
ing or cheating a weaker is no gain, 
būt lošė.—fcėr. E.' S. Todd, Methodist, 
Baltimore. Md.

Brotherhood.—In true religion the 
open stgn of fellowship is well doing. 
and the servants of humanlty, what- 
ever their varylng narnės and tongues. 
are brothers.—Rev. N. M. Mann, Uni- 
tarian. Omaha. Neb.

Culture’s Enemy.—Culture and ig- 
norance from tfme immcmorlal have 
been at war. . The one elevates and 
emanclpatcs whl!e the other degrades 
and enthralls.—Rev. G. C. Houghton, 
Episcopalian, Hoboken. N. J.

Human Creation.—We might as weH 
try to stop the incomlng tide as to 
try to alter the generally accepted fact 
that the law of human creation aras 
by developmenL—Rev. B. E. Warner, 
Episcopalian, New Orleano, La.

Profanity.—Americans are said to be 
the profanest people in the world. The 
men swear, the women swear, and 
children with the llop hardly out of 
their speech. 8wear.—Rev. F. M. Good- 
child. Baptist. New York city.

Woman’s Way.—The best Service to 
any woman, however rlchly dowered, 
is to do vromanly thlngs in a woman- 
ly way, thua illustrating in her - life 
and character the ištiest type of 
womanbood.—Rev. Arthur Little, Bap
tist, Dorcbester, Moša.

TYRANNY OFTHE M4OO.”

Ona Sluat Confurm to Their Standard or 
Kemain Ontalde Soclety. į

“We may, if ve choose, sneer at 
tnobbery and scoff at sočiai strugglers,” 
vrites Elizabeth Bisland in the Ladies’ 
Home Journal, “būt vhen a man is 
ainbitious or a voman is proud he or 
she desires to secure for himself or her- 
self, and for their children. the priv- 
ilege of being received as an equal any- 
vhere. And hovever much one may 
rali, the fact remains that vealth and 
fashior. do sėt. and have al^ays Bet. 
the Standard in sočiai life, and that if 
one vishes a free admission every- 
vhere one mušt conform one’s self to 
that Standard. A great mahy people 
who are not what is known .as ’in so- 
ciety,’ are fond of pointing out vith 
triumphant rancorousncss that “Tbe 
Four Hundred’ are no more cultured, 
Intellectual, vealthy or witty than 
many vhom they refuse to admlt to 
association vith Cliem in their pleas- 
ures, and these resentful folk demand 
in bitter amazement vhy any one ad- 
miis their pretensions, or struggles for 
their recognitlon. The ansver is not 
far to seek. A man may have all the 
intellectual attrlbntes, and yet not be 
of Bufficient importance to be admitted 
to the orchestra of society, and the 
musiclans may say. ‘We admit that 
you are good and clever, būt you can’t 
play the vlolin, and you can’t become a 
member of our orchestra.’

“Now the ‘aveli,’ as he is commonly 
terrncd, is the man vho is an artist in 
living: he may have neither moral 
ideas nor standards, nor be overbur- 
dened vith brains. būt he knovs how 
to live. as far as the ceremonies of life 
go, brilliantly, gayly, imposingly, and 
he collects around him otlfers vho have 
the šame talent. and together they suc- 
ceed In formlng a sort of orchestra of 
society, all of them playing in tune and 
in time vith one another. and making 
a magnifleent harmony of ceremony 
and sočiai Intercourse. And whcn a 
person comes along vho insists upon 
joining their orchestra they are gen
erally extremely rude in their reftisai, 
and cause much enmity, or else they 
listen to the Instrument he plays and 
find it well played. and so take hįm 
into their band, and cause štili more 
amazement and envy to the others who 
have been denied admlttance. And 
that is the whole ansver to tbe conun- 
drum Mrs. B weeps over. Mrs. A 
knows hov to play the sočiai instru
ment, and Mrs. B does not, and unless 
she learns to play it she wlll stay for- 
ever outside of society—tnat society 
vhich spells itself vith a Capital S.”

Rldlng an Oatrlch.
“I don’t believe the stories told about 

the natives of Africa and Australia rid- 
ing ostriches,” said a California man 
the other day. “Americans are the 
best rideni on earth, būt they cannot 
ride ostriches. I sav this pfetty thor- 
oughly tried on one occasion. A cov- 
boy vho had vanąuiehed every pony 
he ever undertook to break in vas 
induced to try an oatrlch. After an 
bour’s hard vork he succeeded in 
mounting the blrd, vhich at first tried 

I to shake him off, then to get avay by

runniug. būt these tactics, of course, 
had no effect upon the covboy. Then, 
in spite of all the man could do, the 
ostrich succeeded in getting its head 
around snd seizing the man by one 
leg. He doubled his feet under him, 
and the ostrich reached over his vings 
nnd got hold of his back, throving him 
heavily to the ground and tramping on 
him. It took three of us to chase the 
infuriated ostrich avay, and ve ac- 
complished it barely in time to save 
the man’s life. I dcn’t believe the na- 
tive Australlans ride ostriches.”—Chl« 
cago Nevs.

i- FrminlnrSharpneit.

The author of “A J^etter of Poster- 
ity” telis the folloving story of Mrs. 
Ashley, a beautiful Southern voman. 
vho vas aftervard the vife of the 
Hon. J. J. Crittenden. She vas a belle 
in society, and vas dovered vith 
unusual tact and charm. “Alvays give 
men brevet rank,” said she to a young 
giri vho had just come out. “If they 
are captains, call them colonel. They 
vili forgive you.” - Būt she could say 
sharp things vhen occasion demanded. 
A certain lady vho had alvays been 
envious of her once bought from her 
a French toilette, vhich Mrs. Ashley', 
vho was going into mourning. could 
not vear. Būt the purchaser, after 
havįng vorn the slippers. brought them 
back vith the remark:

“They are too big. I could svlm in 
them.”

Mrs. Ashley took them. and ansver- 
ed ųuietly: “My dear, I am a larger 
voman thamyou are In every respect."

Not Out Lon(.
A certain judge In Kentucky is re- 

ported to have ended his charge to the 
jury the other day as follovs: “If you 
believe vhat the counsel for the plain- 
tlff has told you, you vili give your 
verdiet for the defendant. Būt if you 
are likę me and dpn’t believe v-haJ 
either of them said 1 don’t knov vhat 
you vili do.” The jury vas not out 
long.—New York Tribūne.

Kure to Snffer.
“There is one industry that is sure 

to sufter by the Klondike harvest.”
“Whlch one?”
“Gold brička.” — Cleveland Plain- 

Dealer.

, CRAINS OF GOLD.

Envy kieks its keeper.
Dūli tools do little harm.
It is difficult vork to keep hid from 

yourself.
Trusting God r ithout effort is* an 

abuse of sense.
Living vithout God, is rlsking the 

loss of tvo vorlds.
If the man does not shov at ten, 

he vili not at forty.

A naturallst says he has seen in New 
York on the bats of'vomen the featb- 
ers of 173 kinds of vlld blrds. in
cluding forty specles, of which thirty- 
two are proteeted by law under a fine 
of >25.

FORGOT HIS VERSE.

Henry Clay Made a Ueclded Htt Wttk 
Another One.

In the early ’20s of this century 
Henry Clay vąs appointed by the leg- 
isiature of Kentucky a commissioner 
to Vjrginia to ask of that statė that 
a commission be appointed to make a 
definite line of demarkation betveen 
tbe tVo ttates. Upon his arrlval in 
Richmond he vas received vith great 
courtesy by its most distinguished 
citizens. He said that his profession. 
polities and affairs of government had 
occupied his time so extensively that 
he vas aware of knoving little of po- 
lite literature or the favorite puhlica- 
tions of the day. This prompted him 
to ask an old friend vhom he knev 
to be a literary man to select some 
lines to introduce vhen addressing the . 
legislature, as a quotation expressive | 
of his feelings tovard tbe statė of I 
Vlrginla as his birthplace. Hls friend 
suggested a staiua from Scott’s “Lay 
of the Lašt Minstrel,” vhich he high- 
ly approved and memorized. The day 
appointed for his addreas found the 
galleries, halls and every available 
space crovded vith eager, expectant 
auditors and many beautiful vomen in 
bright attire gavę brilliančy to the 
scene. Clay held the attention of 
his audience vith entire success until 
he came to the part vhere he meant 
to introduce the ąuotation. Then his 
memory failed him. The shock vas 
appalling for a moment. He stood rigid 
and pale before a thouaand vatcbful 
eyes, and his mind only a blank, be
fore hlm a turbulent sea of upturned 
faces. With a characteristic gesture 
threv up his hands to his forehead and 
in his most sonorous tones he recited 
the folloving vords:
Breathes there the man vith soul so 

dead,
Who never to himself hath said, 
This is my ovn, my native iand.

He concluded hls speech amld deaf- 
ening applause. Everyone present had 
supposed that he vas overcome by 
emotion, and none bu(t the friend .vho 
had seleeted the ąuotation for him 
perceived the cause of his momentary 
panic.—Florida Citizen.

l’odng Slttera Before tlie Ctmer*.
“As to the actual vork under a sky- 

light, only a fe v general hlnts may be 
given, as here each mušt ‘vork oųt her 
ovn salvation,”* vrites Frances Ben- 
jamln Johnston in an artiele, 
“What a Woman Can Do With 
a Camera,” in the Ladies’ 
Home Journal. “t>o not attempt to 
pose people,or to strain your sltters 
Into uncomfortable or avkvard posi- 
tions, in order to obtain picturesąue ef- 
feets. Watch them, and help them Into 
poses that are natūrai and graceful. 
Study their individuality, striving to 
keep the likeners, and yet endeavoring 
to ehov them at their best. Avoid cm- 
phasizing the peculiarities of a face 
either by lighting or pose; look for 
eurves rather than angles or straight 
lines, and try to make the interest in 
the pieture center upon vhat is most 
effective in your sltter. The one rule 
of lighting is never to have more than 
a single source of light. Many por- 
traits, othervise good, are rendered 
very inartistic by being lighted fnyn 
several dlfferent directions.”

Merely n French Dael.
“Will you dine vith me, mdnsieur?”
“Hov soon? I have an engagement 

to fight a duel in an hour.”
“Say, in an hour and a half. then. 

And I should be giad to have the com- 
pany of your seconds and your antag- 
onlst, also.”

“I vili eiteud your invi^ation to him 
after the duel. and doubtless ve wiU 
both be there.”—Chicago Pott.

Why They Don't Moura.
*Why don’t the Bifftons appear <n 

mourning? Wasn’t Charley Biffton 
vho vas drovned lašt veek, a member 
Of their family?”

“Yes; būt he roęked the boat,”— 
Cleveland Leader.



GEOGRAFIJA
. ARBA

| Isz Bachmuto, Maskolijoj. 
raszo: plieninių geležinkeliams 
szėnių dirbtuvėj liejo szėnis, bet 
varant sutarpinlą plieną į kvar- 
mas, isz darbinįko rankų i-zspru- 
do rankena ir sutirpintas plienas, 
vieton į k varmas, likosi iszstum- 
tas į dirbtuvę ant dirbanczių ežia 
darbinįikų ir juos nuplikino. 
Ant trijų darbinįkų kūno 
ne liko nė vienos sveikos- 
vietos; burna, rankos, kojos.gal
va buvo tai kaipi viena dideli

| Isz miesto Tomaszevo, Pet- I 
rokowo gub., rasto: Du jauni I 
totoriai, iszsiųsti su tavorais ant 
prekiavimo po kaimus ne sugrį-; 
žo atgal; isz syk gaspadorius ti
kėjo, kad jie isztraukė j toly- 
mesnius kaimus, bet kad ir ant’ 
rytojaus nepargrįžo, davė žinią į 
policiją. Policija ilgai be pasek- 
mėsjieszkojo, liet pereitos subatos 
d^eną, žvejai isz upės Pilicos isz- 
trunkė kūną vieno isz prapuo
lusių totorių; neužilgio įtam 
žemskiai isžtraukė ir kitą kūną.
Maloniai abudu totoriai likosi1 degusių darbinįkų ant rytojaus; pra(je<|a juos* dirbti ir tamtikros* dirbtuvės, žmonės* mat 
piktadarių paskandyti: burnos pasimirė, vienas gi dar guli dirb- pagįdnliun darbu: dalis* žemdarbių persikeirzia į amatnį- 
jų buvo užkim-ztos, rankos už- tuwės ligonbutyj. Isz apdegusių kuH ir fabrikantus. Dirbtuvės* ąnt )>adirbimo vibokių dar- 
pakalyj surisztos, muistai gi, ku- darbinįkų trys buwo maskoliai, bo įnagių reikalauja atsakanrzios medegį, kaip antai 
l iuese nesziojo taworus, isz jų ketvirt is gi lielgijonis. metaiių, jieszko todėl jų žemėj, liet ten randa įprastai

------------------- tikt rudą, kurią reikia perdirbti, isztarjiinti isz rudet’ me- 
Gori, ant Kaukazo, talių; tokiu budu užgema kalnakasysta. Pramonės ten 

’* * • ........ | ].z toto_ Maskolijoj, raszo, kad dabar augszrtiausiai įkilo, kur ant vietos yra daug akmeninių
uki^iLs’Manuii:.re.ltt aut H •0'keliualltkoj(M „p,,.,,lioI? l>eweik Gori 11;lwielus p;1. angli.1 geležie;., kaip antai Anglijoj. Belgijoj. Salėki-

■ teko j plėszikų renk:.., kurie J0)- Sakuontjoj.
nuo gyventojų renka mokesz- Iszdirliejai

Isz wisur.

MOKSLAS APIE ŽEMEĮĮ Miestelyj Tvoki, Petrokowo 
irub.,Lenkijoj, nuo tūlo laiko pra
dėjo prapuldinėti jaunos mergi
nos. Isz pradžių tikėjo, kad jos 
iszdtnnė kur paezios su jaunuįs 
wyriszkixis, bet kaip dabar pra- 
nesza Warszawos laikraszcziai, 
pasirodė, kad czia darbawosi a- 
gentai gerai suorganizuotos drau
gystės. kurie įviliojo wisokiai» 
pažadėjimais dailias jaunas.mer- 
ginas, jas gabeno į Konstantino
poliu ir Į kilų miestų paleistu- 
wvstėa namus. Darbai tos pa
leistuvių bandos szitokiu budu 
aĮistreiszkė. Neseniai piapuolė 
czia IX metų duktė Avietinio gy- buwo isztusztinti ir wieton tawo-Į 
xveutojaus, Malinowskio. Į ket- rų pripilti pieskos ir prie nu-į 
įvirtą dieną po prapuolimui mer- garų pririszti. Wienas i 
gino.-, i 
ulv«;zios laiszką, ant kurio buno turėjo mazgelį, o jame 6 rublius,:----  < ,------------------  , . _ . . .. . .
j , umin;a«A t • . . . a ja- • mm <vvwentoiu renka mokesz- Iszdirbejai maino savo įdirbimus ant zemdarbiuužraszyta: “Del Dieno mahmes, klirin turbūt, žmogžudžiai ne uuo reu*a nio*esz-

. i.- i i • . 4 . a , ,.® »«>.♦ imnn.s erė. tu I produktu ne tiesiog, bet uz pinigus: fabrikantai uz pini-meldžiu radusio kuogreicziausiai užtėmyjo. Žmogžudžių pėdsako *zius, taigi mat žmones z»a tu » L«.___ #____ ________ ,y. .. . * . -
atiduoti tą laiszką prekėjui Mali- jĮj gZio| nesusekė. 'Į, 
uotvskiui; ežia eina apie iszgel-j 

Įliėjimą žmogaus nuo nelaimės”. 
Rasztas buwo užraszytas žyd isz 
kai, todėl Manuila, negalėdamas 
žinoti kas czia yra, įsidėjo laisz-1 
ką į kiszeoių ir atsiminė tik po Į 
trijų dienų susitikęs su pažįstamu: ma spręsti isz to, kad sudegė wimo turėti, kadangi 
žydu- lasai perskaitęs užraszą vartojamos prie gesinimo dwi smarkiai jie baudžia, 
ant laiszko, nuneszė jį tuojaus czir zkynės ir arkliai, kurie buwo 
Malinoivskiui- Laiszkas pasiro- į jas įkinkyti, -tų mat gis-intojai1 
dė nuo prapuolusios Malinowskio nespėjo isz ugnies iszwe 
dukters. Ji raszė, kad patekę į Apart 200 namų sudegė czia 
žvdų agentų nagus ir kad jie ren-

I DALIS.
Pagal prof. Areli i baldą Geikie ir kitus.

(Tąsa).
• Zemdarbystė, statymas tvirtų triobų reikalauja viso

kių įnagių; tas gimdo pramones: isz pradžių pats žem-
žikizda. Trys ibz teip ’:l,sl;‘i al’-\)arbiai <nrba reikalingus jiems darbo įnagius, bet vėliaus

- - . . i UV4V' tu JUVZi’ *-***■ w* ** v/w TAituvuivv^ ***** i
burnos pasimirė, vienas gi dar guli dirb- p^gidalina darbu:. dalis žemdarbių persikeirzia į amatnį-

paliauja rūpinęsi, turtingumas vieszpatystės nyksta, o su 
tuom puola ir kultūra kraszto ir visos vieszįtystės. Tą 
geriausiai Europoj parodo Iszįnija, kuri įreituose am
žiuose žengė pirmose eilėse, sziądien gi likosi kitų toli 

; užpakalyj. ” ”
Jeigu kokioje nors vieszpatystėj skaitlius gyventojų 

teip pasidaugina, kad visi ne -gal uamieje iszmišti, dalis 
jų kraustosi į turtingesnius arba į reczians apgyventus 

1 krasztus. Tankiai pati vieszjiatystė už savo ruliežiu tve- 
, ria kolionijas, kuriose ištelpa atliekami vieszpatystės gy
ventojai. Tąsyk vieszpatystę, uždėjusią kolioniją, kolio- 
nistai vadina savo metropolija. Europos vieszpatystės tu
ri savo kolionijas visokiose musų žemės dalyse: daugiau
siai jų turi Anglija, Prancūzija.' Holandija, ^Vokietija 
ir Portugalija.

Prie parinkimo vienok vietos ant kolionijos vieszį-. 
tystė privalo rūpintieji, idant geografiszkos sanlygos bu
tų atsakancziop metropolijos gyventojams, nes kitaip ten . 
persikraustę isz metropolijos, ne pratę prie kitokių šauly- 
g<). prie kitokio klimato, turėtu isznykti. Tankiai vie
nok vieszpatystės užima kituose krasztuose kalinu i jas ne 
tiek, idant jose rastu sau vietą atliekami metropolijos 
gyventojai, kiek ant eipliotavimo turtingumo tų krasz- 
tų. teiįsgi ant parupinimo metro]X)lijos fabrikų iszdir- ’ 
bimams naujų pirkėjų, taigi mat metro)>olija ežia jieszko 
tikt naujos rinkos ant savo produktų ir iszdirbimų.

Globus ir žemlapiai.
. , L i . m.., nio.riL-n -ilginti *«««« ..... v..wlr l(l- (dobus yni tai a)>skritys parodantis visą žemės ka-| .\ižn«npvgorodo gub., Rui- ?y -oi jų nu p ų .jg t k()kių nore produktų ar iszdirbimų daugiau* negu jų Į limoli. ant kurio, a)>art kietžemiu. juriu, upiu. ažeru ir 

nej MaskoKjoj, uždegė kaimu » patiem* pleszikums. Kaimu • naillieje reikia, o reikalauja isz svetur kitokių produk į kalini vra patalpinti visoki ženklai, 'ratai 'perkertanti 
Į pusę valandos!gyventojai stengias kur norui, kokių vėl per virsz turi kaimynas, ‘tai terp tų tautų vien/ kitą. Tuos ratus vadina geografiszku tinklu, taigi 

. ,d:u,t J,,os užgema užrubežinė prekyba: viena tauta )suduoda savo (.zia yra ekvatorius, grižracziai arba tropikai. )ioliariszki 
greitai ugnis czia platinosi, gali- j 'visada ant plėszikų pnieikala-. atliekamus produktus ir užgautus už tai pinigus nuo ratai, ratai geografiszkos platumos ir ilgumos, žemės galai 

* ’ kituip kaimyno jierka tą, ko uamieje trūksta. Paveikslam Lie- arba į Kiliai.
Kaip žinote, žemė sukasi aplink savo aszį: tos aszies 

galai yra vietose žemės |>olių (ant paveiksi, vietose į>. ir

I ri mokėti mok.Zzczius m»ko- »*rka "w! proluktiie. o tie už gantus
... . . ... už tuos produktas pinigus iierka fabnku iszdirbimus.

lokiu budu gema prekysta. Jeigu kokia nors tauta tu-

Krapnoje selo.
ugnis apėmė 100 namų. Kaip. pasiskolinti piuįgų.

tuva gabena į Prusus rugius, linus, medžius, o parsiga
bena isz ten visokius fabrikų iszdirbimus,

ii Isz Irkucko, Sibelijuj, atėjo Ant įliuigvinimo prekybos, taigi ant jiervežimo y Sziaurinis aszies galas vadinasi arktiozku jioliumi ()>). 
‘žti. žinios, buk 14 d. Rugsėjo, ties tavoni ’isz vieno kraszto į kitą, jeigu ghmtoskeliai, kaip kadangi pratęsus tąneėsanezią žemės aszį, ji turėtu at

kalnių Antzifcrowskoje (wardu* į antai jūres, ažerai ir UĮiės įsirodo neužtenkanti, įts sirpinti į sziaurės žvaigždę, ėšanezią žvaigždžių konstela- -
javai kluonuose sukrauti ir tawo- matomai perkreiptai), Jcnisėjaus žmonės dirba sau kelius, dirba pliantus. vieszkelius, ka- <-ijOj Mažosios Meszkos, vadinamą grekiszkai arktos. Pie-

k’iad ją gabenti į Konstantinoįlrai pardavinycziose, kelias maž*>s apskrityj, Siaurinėj Silierijoj, nahlt‘- ^iliua nHinkanezias upes, veda geležinkelius. tini* įlins, kaiį esantis )>rieszingoj žemės*dalyj. va
bole sudegė matė lekiantį orlaivį, kurį laikoj Ant užczėdyjimo sa\o įjiegi) prie darbo, ant į- dilinsi antarktiazku (pi).
trvs <ri dar už orhiiwį narsaus mok>lincziau> dauginimo savo darbo vaisių, žmones .įsinaudoja prie! Ratai bėganti ant žemės pavirsziaus ir perkertanti a- 

■v\vi l>et Mulkiai andere. Kaime Andree, kurisai dar Liepos mėne-' ir isz gamtos įjiegų: prie darlio vartoja gyvu- hu(lu feni^ |>oliiis vadinasi meretlianai*. Kiekvienas tok-

i. į rytini ir į vakarini.
Ratas bėgantis per žemės vidurį lygioj tolumoj nuo 

abiejų jos poliu vadinasi ekvatoriumi, (ant įveksl. RR>.
*, Ekvatorius dalina žemę teiposgi į du puskanmoliii: į siau

rini ir pietini.
Ratai bėganti visoms savo dalims lygioj tolumoj nuo 

į ekvatoriaus vadinasi paralelėmis (ant įveikslelio it). Pa-
■' ralėlės yra mažesnės už ekvatorių ir juo jos nuo jo to

linus. juo mažesnės.
Per kiekvieną musų žemės įvirsziaus vietą galima nu

vesti lygiai meiedijaną, kaip ir įralelę. Meredianai, kaip 
matote ant pa veikalėlio, įrkerta paraleles, teųiosgi ir 
ekvatorių ir su joms padaro tiesią kerrzią.

Ratai tie ant globuso ir žemlapių laliai yra svarbus, 
kadangi jie ne tikt rodo mums žemės įvidalą, liet su

lių ir kad drauge su ja yra tų dirbtuvės. Kalba, 
bjaurių agentų naguose dar ketu- pie to jj- 8 žmonės 
rios merginos isz Trokų. Mali- gyvi, liet sunkiai apdegę. Kaime Andree, kurisai dar Liepos mėne- 
novski praneszė apie tai poliei- tame gyveno suvirszum 1500 *yj iszlėkė ant isztirimo sztaurinio 
jai, kuri su Manuilos pageltai ia- žmonių ir jie neteko dabar nė žemės poliau-. Kad į tuos tolimus 
do namu>. ties kuriais tasai lasz- maisto nė pastogės. Daugelis O’iaurių krasztus nėra daug ne
kas buvo iszmestas. Czia daži- szeimvnų, netekę turtų, ant pra- rinezių lėkti, gal būt, kad tas ir 

tikro Andree's lialionas, 
ten isz tikro lekiantį 
matė.

Hojo, kad isz tų namų dieną atgal siinaitininiiuo turės eiti kitur už- *‘u> 
darbiauti; jeigu

_____________ ba I i oną
<8 vyriszkiai naktyj iszvažiavo 
i-z miesto, o su jais ir penkios 
merginos, o terp jų ir Malinovs- 
kio duktė. Policija rodi iszsiųu- 
tė telegramų- Į visokiu- miestus 
liet visgi iki sziol, nė piktadarių 
agentų, nė prapuolusių merginų 
nė jokio pėdsako ne surado. Jei
gu merginos isztikro paimtos į 
Konstantinopoliu, tai geriausiai 
butų ten juos pridalioti.

jį Netoli Warszawos, ant piian 
to bėganezio isz M’or»z*wos į 
Peterburgą “ziemsktai ’ suareszta- 
wo wieną wyri.«*zkį, kuri-ai stūmė 
dviratį įvežimą prikrautą viso
kių daiktų. Suimtas pasirodė 
vienok gana turtingu warszawie- 
ežiu. Porą metų atgal, pasimirus 
turtingam giminaieziui, jis paėmė 
piktai palaikų pinįgus |>adčjo į bun moskolinimo; ir lenkų įia rengta s 

į| Isz Kaimo Mansuiovro, Lai- ką, apleido urėdą, pirko dviratį, gal maskoliai atimti ir saviszkai 
szevo pawietyj, raszo, kad du j jj sukrovė wiską,kas kelionėj rei- jas perdirbti, 
metai atgal jauna turtingų tė
vu duktė pagimdė sūnų, Kad 
nieks apie dukters nelaimę neda- 
žinotu, motina paėmė užgimusį 
vaiką ir nugabeno jį pas kitą isz-, Austriją, ^Vengriją, Rumuniją ir w*'u sudegė 
tekėjusią dukterį ir prikalbinėjo Italiją, o dabar keliauja') szian-....................'

rius, į Finlandiją. Į Warszawą su
grįžta sykį ant metų i^zsidirbti 
įiaszportą.

į| Ant paminėjimo atsilankymo 
\Var>zawoj ciesoriaus renka da
bar aukas, už kurias nori paregti 
kokią nors lalMlaringą įrėdnę. 
Ant to surinko 940000 rubl. 
Kasžin ar to* aukos npn- 
mokės? Maskoliai moka net lab
daringas įrėdues padaryti įnagiu

ją paslėpti užgimUfi vaiką, ta 
vienok nežinojo, kaip tą padary
ti. Tąsyk molina užmanė 
jį užkasti kelnorėj ir- apie tai 
nieks nežinos- Paėmy vaiką, 
nu^elienn į k ei nore ir ten jį gy
vą užkasė. Už pagellrą davė ji girios.

kalingas ir užsimanė keliauti po
svietą, pats stumdams sawo Meiste Dancige (Gedauijoj), 
vežimą. Tokiu budu traukdamas provincijoj Wakarinių Prūsų isz- 
vežimą, jis iszkeliavo visą fabrikinė miesto dalis. Su 

~ garinė stalioriszka 
dirbtuvė Behnkes ir Tueho mu
rzinų dirbtuvė- ir krautuvės. 
Blėdy* ugnies padarytos vien 
tose dirbtuvėse, ne skaitant kilų 
iszdegusių triobų, siekia liKMH) 
000 markių.I Apie miestą Tver, Ma>ko- 

lijoj, jau per iszli-ą mėnesį dega 
k Uždegė dideli plotai ran- 

dukterei 109 rublių ir lak rodė do girių, nuo czia ugnis prisi- 
lį. l’o dviejų metų, tokiu bu- gvieliė į girias pagarsėjusio savo 
du nužudyto vaiko motina pu- žvėriszkumu lietuviško per- 
sigedo savo užezėdytų. pinįgų krikszto, buvusio War«awos 
ir laikrodėlio, o patėmyjusi, kad jenerak-guliernatoi iuus Gurko, 
svainis neszioja pripuolus} jos nuo ( Zia prisigriebė į kaimą Lu- 
laikrodėlį, apskundė jį j poli- kiao, kur iszdegino 40 ūkių. 
ciją« už pavogimą pinįgų ir jps Xuo kelių mėnesių Tvero gulier- 
laikrodėlio. Policija be tirinėda- njjoj nebuvo lytaus, dideli dūr
ina viską susekė. 1 žkastas vai- pinyezių plotai teip iszdžiuvo, 
ka3 likosi atkastas ir ka»p paša- kad reikia mažės kibirksztėlės 
koja, nežiūrint ant to, kad že ant užsidegimo. Upės visur nu- 
mėj iszgulėjo per iszti-us du me- sekė ir tai teip, kad antai )>er 
tu, kūnas ne buvo pagedęs. l*lau- Wolgą, didžiausią Europos u|>ę, 
ežius įdėjo į vandenį ir jie plau- galimu perbristi. Wisose Tve- 
k e antjvirszaus, kas parodė, į ro gubernijos cerkvėse buvo, 
kad vaikas gyvas buvo užka*- į dievmaldystos ant iszmeldimo 
tas. Policija suėmė jau duktė- lytaus.
rį ir motiną- --------------------

" Isz I«>ndono raišo, kad apsi
gyvenusi czia amerikietė Field 
pati susidegino. IszgirdiiM sawo 
ponios riksmą, prie durų pribėgo 
tarnaitė, bet durys buvo isz vi
daus užrūkytos; kol suszaukti 
kvmynai iszvertė duris, Fieldienė 
su visu sudegė. *

o liūs, sunaudoja vėjo, vandenų ir kitokias gamtos jiajie- merediana*dalina visą žemės kamuolį į du puskamno- 
gas, kurios atlieka žmogaus darbą, veri-zia garą sau tar-'ijn - - - -
liauti ir tai su pagelba kuogcriaiisių maszinų • Žmogus 
mat priverezia gamtos pajiegas sau tarnauti, todėl turi 
gana atliekamo laiko ant jiasilinksmųiimo ir ajisiszvie- 
timo: besistengdamas palengvinti sau darbą, idant tu- i 
rėti kuo daugiausiai liuoeo laiko, ajiszviestos tautos pa-. 
kinko prie darbo netikt gyvulius ir gamtos pajiegas. bet i 
ir savo artymą mažiaus apszviestą ir ne teip turtingi), 
o pats stengiasi kiioiinksnriausiai laiką praleisti, kuo- 
labiausiai apsiszviesti. pramokti vis daugiam*. Toki ajiszvie- 
stožmogaus darbai vadinami jo civilizacija arki kultūra.

Pasikėlus kultūrai, pradėjo tvertiesi miestai ir viesz- 
patystėe. Mietuose renkasi visokios dirbtuvės, jiardavi- 
nyezios. vienu žodžiu sakant, dideli pinigai, didžturvziai. o 
apie tuos ir daugybė beturezių žmonių ant mažo ploto. Žem- 
darbiai pasilieka labiaus iszsiskyrstę kaimus. Vieszjm.- - - . .
tystė yra tai susidraugavimas daugybės žmonių ant at- J\! pagelba matuojasi t/crrjrafi^zka platuma ir ibjuma ko- 
likimo kokio nors darbo, paveiksiant ant atsigynimo nors vietos, 
nuo priešių. Valdžia vieszjjatystėj fvrignii arba vienam 
žmogui, tokias vadina manarchijnmi*. arba daugeliui žmo-' 
nių iszrinktų virszinįki): )>askutines vadina re publikom i*.

Turtingumas miestu, jų augimas arba puolimas įki- 
eina nuo geografiszku sanlygų. Turtingumas jų )>aeina 
nuo gamtiszkų turtų to ajiskrirzio. kuriame- jie yra ir 
nuo kelių. Miestils jiaprastai stato prie kastynių. prie su-1 
sibėgimo vandeninių ir teip geni kelių, ant didelių upių, 
prie tokių upių įpuolimų į jūres, prie jūrių, bet tikt tą-1 
syk, jeigu toj vietoj.yra tinkanti laivams prieplauka. į 
Visi prie jūrių stovint: miestai turi tyi zia |>adirbtas ant 
jūrių apsaligotas vietas, kuriose suėję laivai randa pa
silsėjimo vietą laikė smarkių ant jūrių vėtrų. Miestus 
tokius vadina Įtortiniaia. Miestai tarpkalnėse statyti ant į 
akinimo kraszto nuo netikėtų prieszo užpuolimų įpras
tai sudrutinti apkasais,' ant kurių yra didelės kanuolės: 
tokius miestus vadina tvirtyneini*.

Miestai įprastai jiastatyti isz tokios medegos. 
kia yra ant vietos. Krasztuose, kur yra molis ir kuras 
ne brangus, miestai statyti isz degintų plytų, kitur jie 
statyti isz kalkių, isz vulkanų lavos, isz koralių. isz ak
menų arini ir isz. medžio, kaip antai daugumas Norve
gijos miestų.

Tautos gyveiianczios nevaisinguose krasztuose 
antai tiruose, ne tveria vieszpatyszczių; tverti jas priver-

Ant iszskaitymogeug- 
rafiszkos platumo* ir ilgu
mo* reikalingas yni ekvato
rius ir vienas isz meredia- 

; nu vadinamas pirmu me- 
redianu, taigi ratas perlie- 

R gautis |>er abudu žemės 
’ jioliii ir miestą Greenvicdi. 
Toluma vienok vietos skai
tosi ne sieksniais arba mas
tais, liet laipsniais, minu
tėmis ir sekundomis. Kiek
vienas ratas turi 3(»o lai|>s- 
nių. o vėl kiekvienas laips
nis dalinasi į »>0 minutu.veikti. ‘H Meredianui ir paralele*.

miliutą gi į 60 sekundų.
Žinant tą, paimkime žemės kamuolį, arba globusą, 

ko ant kurio piiženklintas ekvatorius KR. ir pirmas mere- .
i dianas O. Norime žinoti padėjimą L. Ant to reikia iszma- 
tuoti tolumą tos vietos nuo ekvatoriaus, taigi tolumą nuo 
tos vietos jiaralelės iki ekvatoriui pagili laųisnius ant me- 
rediano; laipsnis, ant kurio bus ta vieta, bus jos geogra
fiszka platuma: toluma tos vietos nuo paženklinto pirmo

kaih; merediano )>agal tos paralelės laipsnius, parodys mum-* 
geografiszka vietos ilgumą: kiek tų laipsnių iszpuls. to
kia bus geografiszka ilguma, žiūrint ant to. kurioj pu
sėj pirmo meredianb jį atsiras; jeigu į rytus, tai ji pa
rodys rytinius ilgumo laipsnius, jeigu gi į vakarus, tai 
Iai)tsnius vakarinės ilgumos.

Ilgis laipsnio ekvatoriaus turi 15 geografiszku myliu, 
tų sziaurinių krasztų). Piemeniszkos tautos ne tveria visas ekyatoriaiĮs ilgis ?bus 360x15X aria 544H» geo- t 
nuolatinės vieszpatystės, tikt ant tūlo laiko, atsitikus rei- grafiszkų mylių. Laipsniai jiaralelių mažinasi juo tolians 
kalni, jungiasi visos tautos giminės į vieną krūvą; jierė- ’ 
jus reikalui, vėl iszsiskirsto.

Tikras vieszjiatystes tveria tikt apsisėdusios žėnular- f>H7-kų mylių

Netoli Kofo-kars, \Vcngrijoj, 
ant geležinkelio surimuszė grei 
tasis pa>ižierinis trūkis su tavo- c7įa įprastai reikalas, tankiausiai ant atsigynimo nuo 
riniu, kuriuom wežė kareivius, i — * *
Keturi trūkio tarnai ir szeszi ka
reiviai likosi ant vietos užniusz 
ti ir 3<) kartuvių tapo sunkiai ap
kultų. v

' prieszų užpuolimo; ant nevaisingu krasztų nėra noriu- 
rzių užpulti, todėl tų krasztų gyventojai ne jam zia rei
kalo risztiesi Į vieszpatystę (kaip antai buszmenai Kala- 
hari tirų arba eskimosai tolinu) ne vaisingi) ledu uždeng
tu sziaurinių krasztų). P*

—----------------  g V/arszavoj, ant \Vindobo-
Mieste Tiflise, ant Kaukazo, nos geležinkelio stacijos, koksai 

vieszpatystės banko urėdnįkas Poplavski, buvęs urėdnįku ant. 
atidavė ant paezto pinigų paką pietinės Maskolijos geležinkelių, 
su 50000 rubl. adresuota į miestu P»tikę<l*--jr’*gi«uti *. ,,ir.u.be- 

. žius važiuoti grafa Bagdoną n.ra- 
Igdiri teaykms, puvteeum k«- 9jnsti,wie„ąiKturtin-i.u<ių Len. 
są. Kada nuėjus į vietą pakui kijos dvarponių, drožė tam 
jį atidarė, tai viduryj, vieton pi- tiesivig sukumszczla į tarpą akių. 
ni?U» pasirodė senos gazietos, pi-; Grafas atidavė smūgį su lazda, 
nįgai gi prapuolė. -Beveik »y-!P°^*® Poplavski iszsitraukė te
kiu su t nom į Tifliso banką atėjo rcvojveiį ir szovė, liet nepa- 
siuntinys isz miesto Baku, kuria- bnkė. 1 ašakoj a, buk tarnaujant 
me Ihivo apsiuvimas nuo įmuko l’uplavskiui ant geležinkelio, 
iszsiųstu su pinigais pako, antra- S^ifas^ žadėjo jam savo kanto- 
szas, padirbtas banko jieczėtis ir arszavoj duoti_ vietą, bet
laiszkas pas lianko užveizėtoją. kJ(lJl *** apleido urėdą ii atka- 
Liiszke tune vagilius praszo nei arszan ą, grafas ai-i s t ke 
kaitinti nieko isz banko arba i^P'lJ.' ti »avo pažadėjimą, l’op- 
iraczto urėdnįkų, o už tai i:iw’ki likosi suaresztuo.as. 
jis kada nors žada atsiųsti --------------------
apsirėdymą, su kurio pagpl^’* B Mieste Kubui, Afganistano 
bi, persirėdžiea už banko urėdnį Isostapilėj, vidurinėj Azijoj, prie 
ką, jsni pasisekė, vieton siuntinio Indi jų rubežiaus, užgimė baisus 
su pioįgais, įbrukti savąjį su ga- gaisras, kurisai siautė per isztisą 
zietoms, o pinįgų siuntinį sau pa- eną. Iszdegė 154 didelės parda- 
imti. Mat net vagiliai juokus: vinyczios; sudegė ir keturi žmo- 
daro isz maskoliszkų valdžių. nė*

įj Iszdegė kaimas Nedelina, 
Kalugos guliernijoj, Malojaro - 
lavrco paurietyj, ^vidurinėj Mas
kolijoj. Iszdegė czia bu viražu m - - - . - . .
»5 ūkės. Blėdį ugnies padary- biszkos tautos. Jeigu vienos vieszpatystės rubežius yra Ekvatoriaus diametras yra 1 < 19 mylių, -taigi tiek 
tą skaito ant 200000 rublių, lygus ir tokia lyguma traukiasi iszilgai rubežiaus ant mylių stora yra musų žemė ties ekvatoriumi: žemės gi 
Kaip ant kaimo ir tai dar Mas- didelio ploto, tai tokį rubežių sunku nuo prieszo užpuoli- raszis ant G mylių trumpesnė, taigi mat prie pilių žemė 
kolijoj, b.tėdystui labai didelės.; nių atginti. Ant sudrutinimo tokio ndiežiaus ant kelių jirisiplojusi ant 3 mylių isz abiejų-pusių.

-------- susibėgimo parengia tvirtynes. Vieszpatystės turinezios Wisas žemės pavirszius yra 9250000 ketvirtainių geo- 
C MiesteBoncau, pietinėj Pran- gamtiszkus rubežius, kaip antai kalnus arba jūres, grafisz.kų mylių, 

euzijoj, sudegė didelės lentų pjo- tais ruliežiais yra ajisaugotos nuo netikėto užpuolimo.
winyczios angliszkos kompanijos. Todėl tai ant lygumų ne gal užsilikti smulkios vieszpa- mą ____o..... .......... ...................... _________
Blėdį ugnies padarytą skaito tygĮgg jj> smulkios paprastai jungiasi į vieną didelę; tas ant jo paraszyti kas 10 laipsnių, pradedant 
ant 2225000 frankų. Pertai 200 a)sjtjkti isz gero noro gyventojų tokių viesz)>atysz4-zių, 
darbinįkų neto o darai. jeigu tie gyventojai yra tikt atžalomis vieno tautiszko

kelmo, tankiausiai vienok būva, kad drutesni vieszjiatys-
Į Iszpaniszkas garlaivy/ pamnsza mažesnes.

“Taal, pakrantėse r ihptn ųsalų, 
suridauiė ir paskendo, si 
prigėrė ir daug pasažierių.

paralele yra tino ekvatoriaus, teip, įveiksimi. paralelės 
Wilniaus laipsnis bus ne kiek didesnis kaip 10 geogra-

Ąntglobuso lengva yra surasti geografiszka plotu* 
ir ilgumą kiekvienos ant jo vietos: laipsniai ilgumos 

t nuo pirmo 
merediano, ant kurio įženklinta 0°, toliaus eina Į abi 
puses merediąiiai. ant kurių stovi 10°. 20*, 30° irt. t. iki 
180 isz vienos pusės ir tiek jau isz kitos, taigi drauge 
300®. Ant suradimo ant globuso geografiszkos platumos 
ir ilgumos laipsnio vidurinių vietų, kadangi kaip sa-juom Žemės plotai apimti jiolitiszkais rubežiais kokios nors

viesz|>atystės vadinasi jos pavinsziuHii*. skaitlius gyvento- kerne, ant jo nutiesti meredianai ir paralelės tikt kas 
Jų ant ploto kokios nors vieszjiatystėe remiasi ant jos tnr- 10 la’ųjsnių, yra tam tikslui jiadarytas metalinis mere- 
tingumo arlia ant to. kiek žmonių gal ji iszmaityti, taigi ‘lianas, ant kurio yra visi laipsniai nuo ekvatoriaus iki 
nuo kulturiszko laijisnio ant kokio ta vieszpatystė stovi; poliui, tai gi isz viso 9U”. Tasai metalinis meredianas 

p rods teip pritvirtintas. kad -.jis jiats ne kruta.
 ____________ o_______________ __ __ .....   .i sukasi įtaisai giobuso kamuolys, todėl lengva 

jo, isz priežasties parapijoj>fair o, ka (ĮaUgjans vaisių ant iszmaitinimo gyventojų. Vienok kieki ieną jo vieta prisukti iki anam su visais laipsniais 
iielaikys nes sale yra kuifuriszka8 tautos gyvenimas ant vieno ploto gal metaliniai mereriianui; prisukus jiariliktą vietą ant glo- 

^"irasa^v^aulLitasfdrau^ystes1 iszsemti tulus turtų szaltinius. kad tautos turtai su- bnso iki tam meredianui. ant jo pamatysime po kokia 
h!,’w<.'ninr-i zvi.h mt szio siiuažiiia. Kiekvienas žino, kad nuolatai sėjant javus ant geografiszka platuma guli jieszkoma vieta; skaitlinė gi 

baliau-*, idant teiktųsi mums vienos ir tos |iaezios dirvos žemė iszsdiežia. 1 as pats y palydėta ant teiposgi nekmtanezio ekvatoriaus ties tuom 
atlefeli’ ’r >*u turtais didelių žemės plotų, su turtingumu vieszpa- meredianu, |iarodys mums laipsnį geografiszkos ilgumos:

Di:-te D. L. K. WrrAVTo. Į tys'zczių ir tautų. Jeigu tikt apie pakėlimą turtingumo (Toliaus bus)

Atszaukiiuas
Draugystė 11 L. K. \\ it auto,, jeigu augszrziaus kulturiszkai stovi, tai moka gerinus si t 

kuri rengt laikyti balių-’H Rugse- nall(|oti savo kraszto gamtos dovanos* ir tokiu budu suren-i užtai



Nuo Redystės.
Isz priežasties sunkių bedarius 

laikų nekurie skaitytojai užtęsė 
gana ilgą laiką su užmokeszcziu 
prenumeratos. Mes, .matydami 
sunkų žmonių padėjimą, laukėme 
su užmokeszcziu teip ilgai, kaip 
tik galėjome. Wienok jau dabar 
nekurtose vietose darbai gana 
pagerėjo, ir daugumas žmonių 
dirba pilną laiką. Užtaigi mel
džiame tų, kurie jau darbus turi, 
o už prenumeratą yra skolingi, 
idant teiktųsi ant mus atsiminti 
ir prisiųstu savo užvilktą užmo
kestį už “Lietuvą”, nes ir mums 
pinjgai yra labai reikalingi ant 
užlaikymo laikraszczio: apmokė
jimo popieros, paczto ir darbinį- 
kų. Teiposgi meldžiamie ir tuos 
brolius, kurio užsiraszė “Lietu 
vą” nuo musų agento, o pinįgų 
dar nemokėjo, idant teiktųsi pri
siųsti, nes jau laikas yra.

Mes kiekvienam užsitnokan- 
cziatn duodame puikias dovanas: 
kas užsimoka $1,00,gauna dova
nų knįgelę už 25c., o kas užsimo
ka $2.00, gauna dovanų knįgelę 
už 50c. Knįgeles gali iszsirinkti 
isz musų kataliogo,kas kokias no
ri. Kas neturi musų kataliogo, 
tegul atsiszaukia, o prisiusime 
jam dykai.

Raszydami ir piuįgus prisiųs
dami, visa (,1a uždėkite szitokį u- 
dresą: <-

A. Olnzeuskis,
924 33rd St. CHICAGH, ILL.

Naujausi iszradiniai.
D-ras (’almette isz miesto Lil- 

le, Sziaurinėj Prancūzijoj, iszra- 
do apsaugojimo vaistą nuo gy va- 
ezių įkandimo. Prie banda vo
nių įczirszkė kralikui po oda 
szimtinę dalį kraliko sunkumo 
Calmetto vaisto, į valandą vė
liaus, be jokio pavojaus kralikas 
iszlaikė įczirksztą vieną milligra- 
mą gy vatės nuodų. Teip jau pa
sekmingos buwo bandanonės su 
kitais žvėrims ir su žmonėms, 
tikt daugumas vaisto turi būt at
sakantis žvėries ar žmogaus sun- O 
kumui; juo jie sunkesni, juo dau
ginus to vaisto reikia įczirkszti.

|| Mieste Disseldorfe, Wakari 
nėj VVokietijoj, darė dabar bau- 
davones su nauju paraku, kurį jo 
iszradėjas “spiralitu” praminė. 
Tas naujas parakas panaszus į pa- 
pra-tą raszto sugėrymui popierą, 
spiraliszkai patronuosi suvynio
tas, nuo ko ir jo vardas paeina. Jis 
ueiszduoda su visu durnų, szu- 
wio baisa4* labai mažas, silpnai 
prie szuvių musza atgal, o kas 
svarbiausia, pajiega jo didesni 
negu visų sziądien pažįstamu pa 
ruko veislių; jis ne explioduoįa 
netikėtai n»o sutrenkimo, kaip 
dinamitas, o turi tokią j&u pa- 
jiegą, vamzdžio ne gadina ir ne 
plėszo.

t Ant Bruxelles parodos li
kosi iszbandytas naujas iszradi- 
inas Paryžiaus inžitreriaus Hoff- 
mano, kurį iszradėjas praminė 
“Tettescriplcur” (tokasztis). Yra 
tai prietaisa. panaszi į paprastą 
raszymui masziną. Klavisziai su- 
literomis pritaisyti paveiksle 
trepu, yra jų keturios eilės. Už
tenka vienoj vietoj pradėti spau-

Wietines Žinios.
— I Uhicagą sugrįžo James P. 

Light, turtingas chicagietis, ku- 
risai pereitą pavasarį buvo išs
kelta ves į Klondikę. Pasakoja 
jis, kad per tą laiką uždirbo $80 
000. Jis persergsti neturinezius 
užtektinai pinįgų keliauti į tuos 
aukso krasztus, turtingi vienok 
gal dar ten padidinti savo turtus. 
Jis rods aukso nekasė, bet užėmęs 
auksinės žemės plotą (elaims), 
pardavė jį kitam ir iszto turtus 
padidino, Dabar turi jis dar ten 
kelis tokius clanns. Už dabojimą, 
kad kiti jų nežiintu, moka jis po 15 
d oi. ant dienos. Brangumas valgio 
produktų anuose aukso krasztuose 
neiszpasakytas. Light sako, kad 
jam reikėjo jau ne sykį užmokėti 
už maistelį miltų ir 20 svarų laszi- 
nių nedaug, tikt $5000. Czia mat 
turintis daug valgio produktų 
galėtu daugiaus pelnyti negu 
aukso jieszkotojai. Rods pargabe 
nimas tų produktų į aukso plo
tus sunkus ir daug kasztuoja, 
kadangi ten nė jokių kelių nėra.

— Į alaus pardavinyczią Wil- 
helmo Strehubero, po nr. 197 
Mohavk str., pereitos nedėlios 
naktyj, kada parduvinyezioj bu/ 
vo tikt jos Mvinįkas ir dar vie
nas vyriszkis, koksai Erenberg, 
užėjo du plėszikai ir prisiartinę 
prie baro, tuojaus iszsitraukė re
volverį ir liepė saliune esan
tiems pakelti rankas. Saliunįkas 
paklausė. Wienas i>z plėszikų 
užėjo už baro, paėmė isz kasos 
penkis dol. Dar tuom nepasiganė- 
dinęs, priėjo prie saliuninįko ir 
norėjo iszkraustyti jo kiszenius. 
Tam bekrausiant szinkoriaus 
kiszenius, Erenberg paszoko prie 
kito plėsziko laikanczio revol- 
veiį, sugriebė jį už gerklės ir 
teip skaudžiai sumuszė, kad tas 
pradėjo praszytiesi. Ant galo 
vienok abiem pasisekė isz bėgt i.

— Wiename mažam kambaryj 
po nr. 1143 68tos ui. policija už
liko 5 vaikų nuo 3—10 metų 
amžiaus tiesiog badu mirsztan- 
czių. Atidavė juos ant priglaudos 
“Kamane Society”. Motina vai 
kuczių, Sarah ('ontey, apsirgo ir 
likosi patalpinta pavieczio ligou- 
butyj, vaikų jos todėl ne buvo 
kam prižiūrėti, kadangi vyras ją 
su vaikais apleido. Eidama į li- 
gonbutį, moteriszkė nusiuntė vai
kus pas savo motiną, gyvenanezią 
po nr. 3958 ant Emerald ui. tikė
dama, kad juos priglaus, tuom 
tarpu ta jų nepriėmė. Waikai su
grįžo namon, bet jų motinos czia 
jau ne buvo, ne Infvo namieje nė 
duonos szmotelio. Isz bu v o jie 
czia per kelias dienas be valgio, 
kol policija ne užtiko.

— Į alaus pardavinyczią Johno 
Byrnes, po nr. 33 Market str., ku
rioje buvo kelneris ir keli sve- 
cziai, atėjo du darbinįkai ir nieko 
ne sakę, pradėjo lupti vandens 
traukimui ir alines dūdas. Kel
neris tikėjo, kad jie tą daro ant 
Byrneso paliepimo, todėl , jų 
darbo nestabdė. Jie nulupo apie 
200 svarų tų dujų, sukrovė jas 
ant lauke stovinezio vežimo ir 
nupleszkėjo. Tikt sugrįžus isz 
miesto saliuno savinįkui suprato, 
kad buvo tai vagiliai.

Antros Puikios Dowanos NAUDOKITĖS!
Naujas Žmogus. 2

Madison, Neer. Liero. m.. 96.
Kunicn Kocnlg»Nerve Tonic parode stebuklin

ga intakme ant maoes, nr. po iiigerimul wieno I 
,zauki>xtuko tu gydyklų Jau geĮėjau uimigU. o 
po (unaudojimui dwieju bonkellu tapau wlaUx- 
kal Užgydyta t»x aawo ncrwitxkox )iio» ir dubar 
jaueiiucti teip imagi. kaip nauja* iinoirua.

Mn. M. ItlBTZ.
II. C.Claud ixx Norwood, Mo., rasto,- kad Jo 

18 metu tunui per du matus buwo teip nerwa- 
wu. ka Jau ne buwo galima Ir namuose laikyti; 
jia buwo pilna* baime* Ir kartai* mitlydairo. 
kad Jo tanariai yra tušeiati ar tulauiytl; Jokio* 
gydyklo* ne daktarai Jo negelbėjo, bet kaip tik 
pradėjo imti‘*Kunigq Koenlgt Nerve Touic.uu- 
airamino jf* Jokios blogo* mialy* Jo nekankina.

AVIT 1 TGau* kiekwienaa w*rtlngi| knyge- II V K ftl1?- apra.zanczia apie nerwi*«»* 
įj I LY/llliiia*. ir ant pabandymo boukelę 

■ wir«x minėtu gydyklų, kurt prt- 
ciun* *awo adrv*%. Beturczlai ligoniai teipgi 
g»u* aziaa gydyklas dykai.

Sxio» gydyklo* yra i*zra*to* Kunigo Koe- 
nig i*x Fort'Vayne, Ind. 1876 metuoae ir dabar 
yra Užduodamo* po Jo priiiura per

Koenig Med. Co. Chicago, III. 
lt* 8- ITranlclin 8t.

A ptiekoae galima gaut bonkele aziu gydyklų 
uiti arba 6 bonkele* už 36.

Dideles bonkos po 31.75. 6 bonkoe už 39
Gulimąją* gaut Ir “LIETUVOS” redakcijoj.

^Lietuvos” Skaitytojams.
Pagarsindami dowH n as a ūgli sako laikrac3io“TheNationalRecorder*',užtžmy- 

jotnc, kad nedaug lietuwių randasi, kurie galės padaryti angliszkoje kalboje 
reikalautH žodžių suraszą, idant laimėti pasiuljntas dowanas: dėl t ogi mes isz sa- 
3ro pusės paskytėme antros,nors mažesnes, bet lengviau įgyjamas, dovanas.

“Lietuva” paszventė iszdovanoti savo skaitytojams #1(M>,OO.
Pirma dovana Pinigais................. ....................................................#75,00.
Antra dovaua Pinigais................ ................................................#254M>.
O 20 dovanu Knygomis, po #3,00 kiekviena.....................$00,00.

Wiso bus iszdowanota...................#1«7TTRT

PUIKIOS DOVANOS IKI SZ10L NEGIRDĖTOS,
Kurias “Lietuvos” redakcija iszderejo dėl sawo skaitytojų per 

K.U.P.M4..

Idant padauginti savo skaitytojus ir duot jiems proga ant iszgrajyjimo 
brangiu dovanu, “Lietuvos" redakcija susitarė su redakcija angiiszko laikrasz 
ežio The National Recorder, pasūdyti skaitytojams brangias dovanas susi- 
dednnczi&s isz 87,300,00.

dyti klawi*zius su literoms, o 
tuojaus t«»kia jau prietaisa ant 
kitos stacijos atiuusza ant popie
ros tuos paežius žodžius, nuvy- 
uioja popierą, nors ten prie apa
rato nieko ne butų. Su ta prie
taisa galima siųsti telegramas ne 
tikt ten, kur yra telegrafai, bet 
ant to užtenka ir telefonų drūtų: 
turinti telefoną gal ne tikt susi 
kalbėti, bet ir susiraszyti terp sa
vęs tuojaus isztolo; nors tuom 
tarpu, kada isz vienos stacijos 
siunezia tokį rasztą, ant kitos ne 
butu nieko namieje, nieko tai 
ue kenkia: parėjęs namon, ras 
czia gatavą telegramą.

— 11 metų Ida Bratz, apsigy
venusi po nr. 2362 Ebcry avė., 
ir 10 m. Hilda Anderson, apsi
gyvenusi po nr. 2448 ant tos pa- 
czios ulyczios, eidamos namon isz 
mokslainės, ties St Charles avė., 
turėjo eiti skersai szėnių Chicago 
& Northvestern geležinkelio. 
Tuom tarpu atbėgo trūkis, 
Andersonytė * spėjo nuo szėnių 
nuszokli, bet Biatzylę trūkis nu
metė tolyn ant 30 pėdų; mergai
tė ant vielos likosi užmuszla.

Laiszkai ant paczto.
1HJ1 AndateliaG
1008 Autonkiavicz Jab 
1000 BaUki Cz V.
1010 Itarigki Anton
1011 Baiikoaki St.
1018 Blax«wicz Jo* t-f
1020 Berys Anus
1021 Hadu Maru-
1025 Bukai* Adam
1026 Ctljenta Nikolius
1045 b'rcu’el Jau 
1U86 nikes Josef 
1075 Janomoska A.
1077 Jobitell M r.
1078 Jauiata I*awel
1079 Jirsu JuUe
1083 Kaleli Sebastian 
1085 KawoUmos Adam. 
UOS Kras Jos
1112 Katrowski Anton 
1124 Moeze>wski Tofll 
1136 Miaiinkani* Vm.

1141 Neimant F.dart 
1143 Niejkazen Kazimer 
1145Ogele* Anthoay 
1164 Romeli Krank 
1166 Rėva ta Marle 
1160 Sadoįvski M r. 
1272 Sarvttky V. 
1175 Schimentscbi Mr. 
1187 Simona Mr. 
llkOSiporna Michol
1192 Skierit George
1193 ShupmS. 
1195SmoKn Franz 
1198 Splvldabon Tom 
1302 Stapakl Stanlalo"’
1204 8xvmoruskl Jacob
1205 Ta 14s Tzidor 
1209 Urban Iffuacy
1231 Zajahoaki Ignac
1232 Zaa Vinenz
1233 Zieciach Igną?. 
1334 Zylla Thomas

RKtKALav/A tbisisou ib Da*B»zcxic wyru ar 
merginu keliauti po ChlcaCT ir aplinkines ir pra- 
davvineti taaroros bageto* firmos. Gaus |65.ooant 
menesio ir eipensus. Darbas ant srisadoa. Turi 
duot gera rekomendacija. Kaaiykit angliszkai 
Indedami «wo adre,a ir marke ant atsakymo. 
Adresas: The Dominion Oo., Dept. Y. Chlcago.

— Szioms dienoms ruski pinj
gai vėl atpigo ant į cento ant ru
blio, dabar rublis po 52Ąc.

Pinjgai iszsiųsli į krajų per 
“Lietuvos”redakc<jągreiczi>ius su- 
vakszczioja kaip nuo visų kilų a- 
gentų, nes mes siuneziume per. 
geriausius ir bagocziauJus ban
kus. Už greiiumą ir teisingu-j 
mą kas d en apturime szimtus pa į 
dėka vonių nuo lietuvių isz wi?ų ' 
Amerikos krasztų, teiposgi ir už 
gerumą szifkorczių pas mus įsi
pirktų, nes mes laikome geriau
sias linijas, ant kurių į 8 die
nas pervažiuoja per marias; 
ant prastų it* pigių linijų szifkar- 
czių visai neparduodame. Kas 
nori pigių, tegul perka pas žydus. 
Prisiųsdami pinįgus ant szifkor
czių ar ant iszsiuntimo į k rajų, 
visada uždėkite szitokį adresą:

A. Olszevskis,
924 33rd gt., Chicago, III

Naujos knĮęos.
Nesipriesidnk. Komedija vie

nam Akte. Leukiszkai parasse 
Prsybylskis, Lietuviszkai sutaisė 
Selintas. 1KW7. Spaustuvėje 
“Garso Amerikos Lietuviu”. 
Sheuantloah, Pa.

Przybylskio komedijos vienos 
isz geriausių lenkiszkoj ruB z la
voj ; autorius medegą imu isz 
gyvenimo žemesuių luomų, dau
giausiai isz mažesnių prekėjų ir 
amatinįkų gyvenimo, todėl ir jo 
rusztai mu«ų žmonėms gerinus 
suprantami negu komedijos 
Fredros, Gawaleviczio arba ki
tų. Augszcziaus paminėta paimta 
teiposgi isz gyvenimo mažų pre- 
kėjų.Tosc luomosc mažiaus formų, 
žmogus ką jauezia, tą ir taria, 
ne moka dar kitaip kalbėti, o 
kitaip mislyti, todėl ir komedijas 
isz tų luomų gyvenimo pasemtas 
gerinus musų žmonės supras. 
Matomai “Garsas” rūpina musų 
draugyszczių teatrams verstas 
isz kitų kalbų geresnes komedijas, 
norėdėmas juos iszvalyti nuo 
netikusių uewa originaliszkų. 
Lietuvisskas vertimas ne bjau
riausias, tikt czia per daug ameri- 
kanizmų, rodosi, lyg kad knįgtttė 
butų paskirta vien Amerikos lietu
viams ir paimta isz jų gyvenimo. 
Žodžiai, rods Amerikos lietuvių 
vartojami, kaip antai biznis, 
karpetai yra ne lietuwiszki; 
tiktų jte tikt tąsyk, jeigu 
komedija butu pasemta isz 
Amerikos lietuvių gyvenimo, 
tuom tarpu panienėtas veikalėlis 
niekuomsu Amerika nesirisza, to
dėl ir amerikanizmai czia tu visu 
ne tinka,

įrankiai Szveutos Inkvizicijos. 
Torturos vartotos IHtam ir 17 
tani szimtmetyje, dėl praplatini
mo krikszczionybes. Pagal Geo. 
Macdonald. Iszleido V. Kara
lius. Spaudinta “Kardo” spaustu
vėje, Baltiinore, Md. 18W7.

Knįgutė perspaudinta skyrium 
isz raszto patilpusio “Karde”. 
Kaip kiekviena istorija turi savo 
vertę, teip be vertės nėra ir i»to 
rija inkvizicijos, bet ant to rei
kia, kad istorija butu be tendenci
jos; tuom tarpu rasztas Macdo- 
naldo yra tendeniszkas. Torturas 
pereituose amžiuose vartojo ne 
tikt sūdai szventos inkvizicijos, 
bet visi sūdai prie tirinėjimo; 
sziądien jie dar užs'liko lutuose 
ne krikszcžioniszkuose krasztuo
se, kaip antai Chiuieezių kraszte, 
recziaus jau jų griebiasi Turkijoj. 
Ž'iioma, įnagiai kiekviename 
kraszte vartojami yra y vairus.

Iszganymas vargdienio. Pieszi- 
nys Jono Bdlupo. M. D. Antras 
spaudimas. Spaudinta spaustu
vėje “Kardo” (turbut “Kardo” 
spaustuvėje), Kaltimore, Md. 
1807m.

Szita knįgutė jau buvo atspau- 
diuta. Apie jos vertę sawo laike 
laikraszczitii kritikas patalpino, 
todėl antrinti tą,kas buwo seiliaus 
raszyta, prie antros laidos nėra 
reikalo. Czia paminėsime wien, 
kad knįgelėj yra gana svar
bių žinių, tikt jos per daug teu- 
denliszkai ir vienpusiszkai su- 
i iuktos.

CASCARETS sudrutlna kepeni*, inkstu*ir 
pilvą'. Niekad nelkaud*. 10c.

Mitingas.
Suimtoj, 25 Rugsėjo, 8 vai. va

kare, 1897 m. salėje Raszynskio, 
650 S. Cunal str. Liet. Republ. 
Kliubas Algirdo 7tos vardos 
laikys sawo pusmetinį mitingą, 
ant kurio visi lietuviai yra už- 
praszdmi pribūti.

L. Getz, prez.

Wanted-An Idea S-S 
Protect your Idea*: tbey may brfng you we*lth. Wrlte J0HW f3BpnWW» CO. Pate n t Attor 
neya. Wa*Ma*ton, D. O., for tbeir 31.8U0 prta* <>0!*r

. Hudas kaip įgyti augszczinu minėtas dovanas yra laimi prastas. Reik pu-, 
daryti isz kiekvienos litams, randaneziosi žodyje Lietuva, kuodaugiausiai 
žodžių, tai yra reik pirmiausel daryti žodžius iszlituros L. paskui isz i, paskui 
isz e, t ir teip iki paskutiniai litarai a. Kas daugiausei padarys žodžių isz lita- 
rų randaneziusi žodyje Lietuva, tas gaus augszcziausią dovaną 175,00; antras 
gaus B25,00; kiti 20 ypatų gaus knįgomis po 13,00. Žodžiai turi būt suraszy- 
ti pagal alfabetą,gražiai,kolumnose; žodžiuose nevale vartoti jokių vardų: kai
po žmonių, miestų, upii^ir tt. turi būti žodžiai iszdirbti isz paežių veiksmažo
džių irdaiktžodžių.

Kiekvienas, kuris užsimokės pilnai prenumeratą už “Lietuvą” 82.00 prisiu
sime jam pamokinimą kaip daryti žodžius ir kvitą duodanezia tiesą imti daly- 
wumą szitame Konteste. Kontostas užsidarys 15 dieną Gruodžio, 1897, ir kurie 
iszgrajya dovanas gaus jas ant Kalėdų. Kurių prenumerata yra jau apmokėta, 
tai už tuosSJ.OO siusime jam “Lietuva” per isztisa meta po iszsibaigimui seno
sios prenumeratos.

Deltogi pasiskubinkite pasinaudoti isz tokios puikios progos, nes raszy
dami žodžius iszmoksite gerai raszyti, turėsite “Lietuva ant pasiskaitymo per 
iaztisą metą ir prie to galite įgyti puikias dovanus. Mes izins dovanas duoda
me dėlto, idant plncziaus išgarsinti vardą “Lietuyos”. \

Kurie yra geriau apsipažin? su anglhzka kalbą tegul užsimoka 82;30. tai 
gaus Lietuvą ir The National Recorder Ir tiesą imti dalyvumii Konteste dide
lių dovanų kaipo parodytą aname apgarsinime.

Užsiraszydarni “Lietuvą" ir prisiųsdami prenumeratą uisada uždėkite szi
tokį adresą:

' A. Olszenskis, 924 33rd St., CHICAGO, III.
Pennsylvanijoj, kur atsilankys musų agentus Franciszkus Serafinaviczius, 

galite prenumerata jnm užsimokėti ir jisai i s/.duos jumis kvitas ir ant to kitus 
reikalingus paaiszkinimus.

Laikrasztis The National Recorder, ipatingai užsiima apraszymaiB 
naujausiu mokslo iszradimu ir nauju iszmislu, o teiposgi padeda iszrAdejams 
ingyti patentus ant ju iszradimu; dėlto gi idant dar labjau pagarsėti ir pasiekt 
visus visu luomu ir tautu žmones, užmanė dideli Kontestą virsz minėtu dowa
nu.

Kiekvienas kuris užsimokės prenumeratą #2,50,gnus per isztisa meta <it> 
laikmszczius — “Lietuva” ir “The National Recorder ir prie to ]»aliu> 
dyjima duodanty jam tiesa imtie dalvvuma konteste.

Tiems.kuru prenumerata jau yra užmokėta,po prisiutiinni 82,50,siusimelai- 
kraszty per kitus metus, skaitant nuo laiko užsibaigi mo j u prenumeratos, kaip 
dabar mus knygose užraszytn. Norint ingyti tiesa imti dalyvuma tame kontes
te. reikia pasiskubyti, nes szitas ypatingas pasiulyjimas yra tik ant trumpo lai
ko.

$7,300 bus iszdowanota.
The National Recorder ingijo prakilnu warda terp moksliszku ir pra 

mones laikraszcziu. Jis turi tukstanezius skaitytoju kiekvienoje valstijoje, 
kiekviename mieste ir kaimelyje, bet jis nori ir daugdaus. Ne vienoje 
szalyje žmones nėra teip palinkę ant visokiu iszradimu, kaip pas mus Su
vienytose Walstijose. The National Recorder yra dideliu pagelbinyku dėl 
wisu iszmislincziu ir visados apsacziai'zlniu paduoda apie naujus iszradimus ir 
juosapraszo. Idant padidinti savo skaitytoju skaitliu ant kokios puses milijo
no per kelis menesius Recorder užmano iszdalinti dideles dovanus daugybei y- 
patu. kurios pasirodys gabesnėmis ir prakilnesnemis.Kontestas iszsibaigs 1 d.Laj>- 
kriezio (November) 1897 m. Dovanu paskyrimu užsiima prakilnus tiesos vy
rai, terp kuriu yra ir 3 žinomesni sanariai kongresso. Augsztas vardas tu vy
ru gvarantuoja ju nusprendimo teisingumą.

ABSOLUTELT GOABAllTEEDar^’^J^,lX-^S^S^.,.1itf £7 #* u4 beaki** fra*. Ak. KTtBLlNG BIMKDT CO.. Cbicaco. Hoatraal. Caa.. ar Kaw Tart. Slt.i

Sztai tos dowanos:
Tūkstanty doliaru auksu...................................................................... $1OOO
Kelione po Europa..................<............................................................... " 600
Kelione in Kallfornia, Mexico.............. . ........................................... “ 400
Penkios dovanos po du szimtu dol. auksu....................................“ 1OOO
Kasztai ant vienu metu už mokslą kokioje nors Amerikos

kolegijoje ar mokslaineje.......................... ............................7.....“ 200
I>eszin»ts dodovanu po szimta dol. auksu...................................“ 1OOO
I*uikus portafijonas brangiausio medžio už dyka pristatytas “ 500 
Nzimtas dovanu po deszimts dol. auksu..........................................•“ 1060
Deszinits szimtadoliariniu dviraeziu (bicykliu)..........................“ 1OOO
Septynes-desziints dovanu po penkis dol. auksu..;.................“ 3/50
Szimtas dvideszimts penkios dovanos po du dol. sidabru...“ 250

Pajieszkojimai.
Pajieszknu savo draugų: Kazimiero 

Skotlžio, Kazimiero \Vesburko, Jono 
Kopūsto. Antano Puwliko ir Elzbietos 
Pavliuknitės; wisi paeina isz Szernisz- 
kių kaimo, Subacziaus valszcziaus, 
Vilkmerge* paw., Kauno gub. Teiksis 
atsiszuukti anlszio adreso:

Domininkas Šamas M. N.
Rarcstabi.e, Maas.

Pajieszkau Antano Grigaiczio; se
niau* gyveno Denver Col., o dabar ne
žinau kur. Jis pats, arba kas kitas, 
teiksis duot žinią ant szio adreso.

G. V. Kudyrka, 
St. Vincent Se m i nary

lieatty P. O. Westm<>reland Pu.
(1-10)

Pajieszkau Jokūbo Lazausko, isz 
Kauno gub., Raseinių paw.. Donų 
kaimo: pirmiau gyveno Chicagojc, o 
dabar ne žinau kur. Jis pats, ar kas 
kitas, teiksis duot žinią ant szio adreso: 

Stan. Wcrteika.
4330 Lafiin Str., Chicago, Iii.

(1-10)

Pajieszkau Petronėlės Simniszkiutės. 
kuri iszvažiavo isz Shenandouh, Pa. į 
Brooklyną. Ji pati, ar kas kitas, teiksis 
duot man žinią ant szio adreso:

\y._ Žilinskas,
231 E. Centre St., Shenandoah. Pa.

----------------- • (
Pajieszkau Jouo Wolangewiczinns, 

isz Szunupio kaimo. Jono Jaskevi- 
cziaus, isz Kopiniszkių kaimo ir Juozo 
Kruszo, isz Mnrgionų. kaimo, visi trys 
Vilniaus gub., Trakų paw., Merkinės 
valszcziaus. Jie patys, ar kas kitas, 
teiksis duot žinią ant szio adreso:

Tom. Plaksztis,
Bos 21, Hyanisport. Mass.

Kur gyvena Motiejus Netis ir Juozas 
Tamoszauckas? Teiksis atsiszsuktl ant 
fizio adreso: Jos Dutkus, į
15o Diamond Peteli VillkesBarre, Pa.

Pigiai nnt pardavimo gera 
Grocernč. 628 S. Cnnnl St. terpu 
lietuvių. Puri’duoda isz priežat- 
ties, kad locninįkas isz v a žilieji* į 
Europą.

Reikalingas yra vienas 
geras vyras už agentą prie “Lie
tuvos” mieste Chcagoj. Turi 
būt gerai apsipažinęs su miesto 
Tilyczioms, tur mokėt gerai lietu 
viszkai rnszyti ir turi duotužtik- 
rintoją (parencznįką). Atsiszau- 
kit į “Lietuvos” redukciją.

T Dr. Marija Doviatt, Lietuve.
Paeinanti isz Katino Gubernijos.

838 W. 18lh Str.
Priima ligoniu* »<lrno»c: nuo 9 iki 12 priesz plet 

ir nuo 6 wakarė. Telapboub*; Canal 78

Prekė pinįgų.
Rut-kas rublis po.............:.52Ąc.
Prusiszkos markės po...........24|c.

Prie kiekvieno pinįgų siunti
nio reikia pridėti 25c ant paczto 
kasztu.

— Kas jaueziasi nes veik n, te
gul pamėgina gydyklas “Kunįgo 
Koenig’s Nerve Tonic”. Szios 
gydyklos daugybės žmonių yra 
giriamos. Skaitykit apgarsini
mą. Galit jas gauti ir “Lietu
vos” redakcijoj.

^APTIEK A
— Geriause lietuvhzkai-lenki- 

szka Aptieka Juozo Leszczyusko, 
po nr. 3315 Laurel st., kuri užlai
ko geriausias gydyklas czionyksz- 
czias ir isz Europos ir teisingiau 
sei iszpildo receptus, o prekes 
pigesnes kaip kitur. A pliekoje 
randasi D-ras pone Marija Do- 
wiatt nedelioms, ir ketver- 
gais nuo 12 iki 2 valandai vi
durdienio, o D-ras W. Statkevi- 
czius randasi koiname laike. Ant 
pareikalavimo gali paszauktie in 
aptieka per telefoną kiekviena 
daktara, koky kas nori ir kožnoje 
valandoje. Teipogi ant pareikala
vimo iszsiunczeme y vairias gy- 
diklas visur, atsakome laiszkus 
yvairioee kalbose ir gydome Jy 
gas per laiszkus.

O teip-gi parduodu laivakor
tes (Steamship tickets) ant ge
riausių ir greieziausių laivų va
žiuojantiems į Europą ir isz 
Europos; iszsiuncziu pinįgus į 
visus svieto krasztus ir viską 
atlieku pigiausiai irgreieziausiai.

Telefonas Yard 709

E. ZANIEWSKIS.
924 33rd str., 
Lietuwiszka.s 

kriauczitiN.
Pigausia dra

panų krautuvė. 
Parduoda viso
kius drabužius 
kuo no pigiau
siai. Teiposgi 
dirba ant orde
rio už pigesnę 
preke kaip vi* 
sur. Viengen- 
cziai, praszom 

atsilankyt, o 
persi tik rysite.

Gerinusia užeiga Scran- 
tone.
........ .. pas ..........

FRANCISZKU KOONS, .
103 LocJeowanna Avenue.

Yra tai vieta arti visų geležinkelių 
stacijų, kur kiekvienas atvažiavęs in 
szitą miestą gali gauti gerą nakvy- 
nią. szaltą alų ir kwej>enczius cigarus, 

K** in Scrantus atkeliausit.
Tai pasKoon.’a wiakf gausit:

Alau* gero ir Cigaru.
l’ernaknot ir rodį gerį. (1—2.981

Trys szinitai dwideszimts penkios dowanos 
kasztnojanczios $7,300.

Budas, kaip ingyti viena isz tu dovanu, Inbai prastas. Wisas tavo darbas 
— perskaitęs tris czia padėtus žodžius “Patent Attorney Wedderburn” 
suskaites ir gerai insidejes literas tuose žodžiuose, sudaryk kuodaugiausiai žo
džiu (angliszkai) isz tu literų; kiekviena litara žodyje turi tiek syk būti, kiek 
syk ji yra tuose trijuose žodžiuose (Patent Attorney Wedderburn). Užduodame 
darba isz tu žodžiu litaru sudaryti visokius žotlžius, norėdami per tai pagarsiti 
visur Wedderburn'o kompanija, kad wisi žinotu, jog iszradus ka naujo, reikia 
kreiptis prie tos kompanijos, nes ji lengviausiai parūpins patentą ant iszradi- 
mo.

AVedderburn &Co., apart augszcziaus paminėtu dovanu, prižada iszmoketi 
dar 8500 auksu tam, kuris gaus pirma prizą.(dovana).

Taigi tas, kurs prisius daugiausiai žodžiu, gaus 81500 auksu, kitas dovanas 
gaus paeiliui kiti isz prisiųstų žodžiu skaitliaus. Idant ingyti tiesa imti dalyvu
ma szitame konteste, ne reikia jokios extrn mokesties, tik užmokekit už melus 
prenumerata už “Lietuva” ir The National Recorder, viso labo 82,50.

Apturėję tuos pinigus, mes prisiusime kiekvienam užsimokėjusiam tam 
tikra paliudijimą (certiflcate) su visais paaiszkinimais apie kontesta ir regulas, 
kaip padaryti žodžiu surasza.

\Vardai wisu laimėjusiu dovanas bus apgarsyti “National Recorderyje’ ; 
“Lietuvoj” gi paminėsime visus lietuvius, kuriems pasiseks laimėti dovanas 
sziaipe konteste.

Pinigus siuskite aut adreso:

A. OLSZEHSKIN,
624 33rd St., CHICAGO, ILL.

N. L. PIOTROWSKI,
Adwokatas augsztesniu sudu ir Notary Public. 
Ofisas: 84 La Šalie St.,Ruimas 62O.Gyienimas: 199 Angusta St arti Ashland Are.

Atlieka prowas visuose suduose, iszdirba visokias pjpieras — 
dokumentus; o labjausei užsiima provomis už sužeidimą ir užmu- 
szima geležinkeliu, fabriKuose ir t.t. Kiekvienas turintis koki 
reikalą, tegul pirmiausei pas jy rodos pasiklausė.

Gali sueiszneket leukiszkai. >'

Pirmutinis Lietuviszkas Saliomis
LlUDWIK0 NAWIK0,

Spring Valley, Illinois.
ant kertes Imos ir SpaUling ui.

Užlaiko geriausius gerymus: 
szalta Alp, seniausia* Alseikas, 
Liktorius ir kvepenezius Cigarus, i 
Užlaiko Unijos Alų, stiklai dideli.: 
Vikvieczia wistiM atsilankyti.! 17-1) i

HILLE’S FOTOGRAFAS,
3452 8. Halated ui.

NuJItna puikia* Fotografija*, ui tuziną tiktai

$2.00
An we*ellu Ir kitokiu reikalu nujnua Fotogra 

fija* kopulk tu*el.

Kiekvienas teip sako:
CASCABETSUANDY CATHARTU yra tai 

1 atabukliugtau.io* gydyklos *xio amžiau* tizra- I 
dlmuo*e, turi gardu smok*, gydo lagadnei ir 
tikrai inkstu*, kepeni*. ptlw| ir oxy*ty> 
si.temf. pra.zaliua p*razallni|. gydo gaiwo, 
•kaudejima drugy ir užkietejlma w»d*rtu

Pirk dežiutf U. C. C. izifdlea, 10. 25, 50 cen
tu. Randasi visose a?tieko*« ir iszgydt g*a- 
raniuo>.

Ben. Hatowskis.
027 S.Cana cite Jndd, Chicion, l|

Dirba, taiso ir parduoda:
LAIKRODŽIUS, LAIKRODĖLIUS 
Lenciūgėlius, Žiedus, Špilkas, auskarus 

ir teip toliau.
Kas nori gali gaut puikių “Gold Fielled", 14-ko 

Karatų, ant 15 akmenų, su tikrais Elgino v 
viduriais laikrodėlį nuo <17 iki 820 ant iszmokes 
ežiu, mokėdamas tik po vieną doliery ant* nedė 
ios.

Kas tik ko reikalaujcte ateikite pas mane
pirksiteį viską pigiau kaip kitur.

Ziegorelaczi5tyimas50c. Sprendzyna 50c. StyUas ir skazupkos 10< 
Szlubinej ziedaj 56 ir 72 prabos nog $3 iki $6. Sidabrini 
“Elgin” ziegorej $7.00. Wyska garantavoje ant metu.

Matka:kiud Morning, Mister. 
Frenk: Na kaip eina. Maike?r 
Maika: Kaip kas einn, teip ir 

nueinla. betsztai mano laik- 
rodelijs tai wis eina, kaip i lizi
nas.

Freak: Ai, ai koks gražus! Na 
kur jy pirkai?

Maika: Sy, Mistery! Ar tu tik 
sziadn-na isz kontres, kad 
dar nežinai apei Kęlpsch, No
reikoj Co., kurie turi ge
riausias tavorus dėl lietu
viu. j

Frenk: No brolau, kurias tai 
dar ne 
nuo w _ _ .
uis džiaugiasi su daiktais 
pirktais nuoKelpsch.Noreiko 
&Co. Jau pora metų atgal ir 
asz no -ėjau pirk nuo ju laik
rodėly 
darbo 
buvo.
jome

esu. Beczerlnlf jau ne 
• eno girdėjau,kad žmo-

au pora metų atgal ir 

bet. poszimta pipkin, 
knip nebuvo, teip ne- 
Bet sztai jau prado- 

geriau dirbt, ir nors 
ant byro ne cento neliktu, 
užsiorijeriuosiu ant pėdės 
viena isz tu su aukso. kwiet- 
komis.! tai subytis tavajy. 
Nauja katalioga gavau.
RaszyŪ ir tu po adresu: Kelpsch,Noreiko & Co., 56 Fifth Avc., Chicago Iii o 
gausi dykai. * ' ”

Malka: toks bosas tu esi. kaip tu mislyji, taigi asz jau jy parsinesziau vakar
isz pacr.tos. ta nauja lietuviszka katalioga. Neskaicziaū jy dar, ues vaikai 
pradėję birbet, ir boba panorėjo miego, nes jau welu buvo,’bet šziadien-i bū 
skaitysiu, reiks sau koky letciugely parsitrauki.

Frenk: Na asz dar iržiedn sau užsiorderiuosiu. tai knip mergužėles namai™ t.t 
aszju |r atsigint negalėsiu. Gud bai, Maike. eisiu namon. ‘ ,aĮ

Maika: Gud bai, gud bai.
Prisiiisk savoadresa, o gausi dykai nauja didžiausy lietuviszka katalioga

Adresuokite teip: Kelpsch, Noreiko& Co. 56 Fifth Are.
CHICAGO, ILL.
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